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یادداشت

با حکم معاون وزیر و رییس هیأت 

عامل ایدرو :

کیکاووس ندایی به سمت 
عضو هیأت مدیره ایزوایکو 

منصوب شد

ندای هرمزگان - شهناز خوش 
دکتر بابک احمدی ناقدی معاون وزیر 
صمت و رییس هیات عامل ســازمان 
گسترش و نوســازی صنایع ایران » 
IDRO « ، طــی حکمی مهندس 
کیکاووس ندایی را به ســمت عضو 
مدیره مجتمع کشــتی سازی  هیات 
  ISOICO و صنایع فراساحل ایران

منصوب نمود. 

?....... کاظم گلخنی  
tبهانه ی عید

ســبزینه ی زندگــی، نرمــش نوایی در 
درازنای آرزوها، نشسته بر چنبر شادی با 
فقــدان امن عیش و در گردابی از خاطره 

ها افقی زرنگار را به تماشا دارد.
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تشکیل بسیج حرکتی به 
جلو جهت خنثی سازی 

تهدیدات دشمن بود

کمبود سیلندر گاز مایع 
شهروندان مینابی را 

سرگردان کرد 

حضور مسوول کمیته 
فوتسال هرمزگان در 

تمرین آماده سازی تیم 
پرواز
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322.000 نارنگی زرد مرغوب 1

322.000 نارنگی مرغوب 2

345.000 پرتقال نافی جنوب 3

253.000 پرتقال شمال 4

230.000 نارنگی درجه2 5

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس
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?....دکترعباس فضلی 
tجایگاه علوم انسانی

اولًا تمام علوم اعم از انســانی، تجربی 
و ریاضــی نیازمند پیــش فرض های 
فلسفی هســتند. تا آن پیش فرض ها 

نباشند اصلا دانشی شکل نمی گیرد.

طعم تلخ گرانی؛طعم تلخ گرانی؛

افزایش چند باره قیمت کالاهاافزایش چند باره قیمت کالاها

تولید بیش از تولید بیش از 726726 میلیون دلار انواع محصولات صنعتی  میلیون دلار انواع محصولات صنعتی 
در منطقه آزاد قشمدر منطقه آزاد قشم

نکته های نیکو

ندای هرمزگان - زهرا غفوری 
مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد 
قشم گفت: از ابتدای فروردین ماه تا نیمه آبان ماه سال 
جــاری معادل 726 میلیون و و 67 هزار و 222 میلیارد 
ریال انواع محصولات صنعتی در این منطقه تولید شده 

است.
بــه گزارش ندای هرمزگان، مرتضــی صابری با بیان 
این مطلب اظهار داشــت: این میزان تولید توسط 225 
واحد صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی جزیره و با 

اشتغال بیش از 6540 نفر صورت گرفته است.
وی ادامه داد: عمده واحدهای تولیدی و صنعتی فعال 
در منطقه آزاد قشم واحدهای تولیدی و صنعتی مربوط 
به حوزه های مختلف از جمله شناورســازی، پوشاک، 

دخانیات، تولید لوازم آرایشی و بهداشتی می باشد.
مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد 
قشــم افزود: از ابتدای سال جاری تا نیمه آبان ماه، 13 
مورد پروانه بهره برداری جدید صادر و 23 مورد تمدید 
پروانــه بهره برداری صورت گرفته و 94 مجوز فعالیت 

طرح های صنعتی تایید شده، صادر شده است.
به گفته صابــری؛ همچنین در این مدت بیش از 339 
هزار و 100 تُن برداشــت از معادن فعال در این منطقه 

صورت گرفته است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: از ابتدای امسال همچنین 
بازنگری و اصــلاح فرآیندهای مرتبط با حوزه تولید با 
هدف تسهیل فعالیت واحدهای تولیدی در این منطقه 
در دستور کار قرار گرفته و با احصا مشکلات شاهد رفع 
مشــکلات پیش روی تولیدکنندگان و رونق تولید در 

جزیره خواهیم بود.
آغاز بازنگری و اصلاح فرآیندهای مرتبط با 

تولید 
مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد 
قشم از آغاز بازنگی و اصلاح فرآیندهای مرتبط با حوزه 
تولید با هدف تسهیل فعالیت واحدهای تولیدی در این 

منطقه خبر داد.
مرتضــی صابری با بیان این مطلب اظهار داشــت: از 
ابتدای سال جاری تا نیمه آبان ماه با اصلاح و بازنگری 
برخی ضوابط و دســتورالعمل های گذشته، 11 واحد 
تولیدی به تعداد شــرکت های فعال در قشــم اضافه 

شدند و تعداد واحدهای فعال به 225 تولیدی رسید.
وی ادامه داد: تاکنون هشت فرآیند مانع تولید در منطقه 
آزاد قشــم در حوزه های پروانه بهره برداری، اجاره و 
واگذاری زمین، مجوز شروع به کار ساختمانی واحدهای 
تولیــدی، اخذ مجوز پایان کار و بخش های مربوط به 

تولید، شناسایی و احصا شده است.
مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد 
قشــم اضافه کرد: پیش از این نبود برخی دستورالمعل 
ها موجب ایجاد مشــکلاتی بــرای واحدهای تولیدی 
شده بود که با بازنگری و اصلاح این فرآیندها، فعالیت 

تولیدکنندگان تسهیل می شود.
صابری در پایان خاطرنشان کرد: از ابتدای سال جاری 
تا نیمه آبان ماه، 94 فقره مجوز فعالیت برای طرح های 

صنعتی در منطقه آزاد قشم نیز صادر شده است.
اســتقبال گســترده گردشــگران داخلی و خارجی از 

ژئوپارک جهانی قشم
مدیر ژئوپارک جهانی قشــم از اســتقبال گســترده 
گردشگران داخلی و خارجی از ژئوسایت های ژئوپارک 
جهانی قشم در هفت ماهه سال جاری نسبت به مدت 

مشابه در سال گذشته خبر داد.
ســجاد اشــگرف با بیان این مطلب، اظهار داشت: از 
ابتدای سال تا پایان مهرماه سال جاری مجموعا بیش 
از 184 هزار و 480 تن از گردشگران داخلی از ژئوسایت 

های ژئوپارک جهانی قشم بازدید کردند.
وی ادامه داد: همچنین در این مدت 1663 گردشــگر 
خارجی از ژئوسایت های دره ستاره ها، تنگه چاهکوه، 
غــار نمکدان، موزه ژئوپــارک و دره تندیس ها بازدید 

داشته اند.
به گفته مدیر ژئوپارک جهانی قشم؛ گردشگران خارجی 
عمدتا از مبدا کشورهایی مانند روسیه، چین، لهستان، 
ایتالیا و به صورت پراکنده از سایر کشورهای جهان به 

جزیره قشم سفر کردند.
اشگرف خاطرنشان کرد: آمار بازدید گردشگران داخلی 
و خارجی از ژئوســایت های ژئوپارک جهانی قشم در 
هفت ماهه نخســت سال جاری نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشته به ترتیب 37 و 14 درصد رشد را نشان 

می دهد.
لباس نخستین دوره مسابقات فوتسال کارکنان منطقه 

آزاد قشم رونمایی شد
طی آیینی با حضور معاونان سازمان منطقه آزاد قشم، 
لباس ورزشی نخستین دوره مسابقات فوتسال کارکنان 

این سازمان رونمایی شد.
این دوره مسابقات با حضور 10 تیم و مجموعاً بیش از 
یکصد بازیکن شــاغل در سازمان در دو گروه 5 تیمی 
برگزار شده و از گروه دو تیم برتر به مرحله بعدی صعود 

خواهند کرد.
هدف از اجرای این دوره مسابقات ایجاد فضای پرشور و 
پویا در بین کارکنان سازمان و کمک به حفظ سلامتی 

آنها می باشد.
در آیین رونمایی از لباس مسابقات، ادریس راموز معاون 
فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری، کوروش آموزگار، 
معاون توسعه و مدیریت و سعید اکبریان معاون فنی و 

زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم حضور داشتند.
برقراری پرواز در مسیر اهواز- قشم 

مدیرکل فرودگاه بین المللی قشــم از برقرای پرواز در 
مسیر اهواز به قشم و بالعکس خبر داد.

ناصــر رجبی با اعلام این خبر اظهار داشــت: در ادامه 
پیگیری  جهت افزایش پروازها، مســیر پروازی قشم- 

اهواز توسط شرکت هواپیمایی کاروان برقرار شد.
وی ادامــه داد: با هماهنگی های انجام شــده از تاریخ 
9 آذر ماه و در روزهای دوشــنبه و پنجشنبه هر هفته 

پروازها در این مسیر جدید انجام خواهد شد. 
رجبی خاطرنشــان ســاخت: پیگیری ها برای افزایش 
پروازهــا در مســیرهای فعلی و همچنیــن برقراری 
مســیرهای جدید از جمله کرمانشاه و رشت در دست 

اقدام می باشد.
شــایان ذکر اســت، جزیره قشــم با بیــش از 1500 
کیلومترمربع مســاحت در جنوب ایــران و دهانه تنگه 
هرمز واقع شده و به واسطه شرایط جغرافیایی و جاذبه 
های گردشــگری فراروان هرساله پذیرای صدها هزار 
گردشگر داخلی و خارجی از مسیر دریایی و هوایی می 

باشد.
قشم میزبان 2 میلیون گردشگر تا پایان سال 

1402
مدیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد کشور در پنجمین 
رویداد قشــم بوم گفت: با برنامه هــای تدارک دیده 
شده از سوی معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
ســازمان منطقه آزاد قشــم، این جزیره قطعا امسال 

میزبان 2 میلیون گردشگر می شود.
محمدفرزاد میرزایی قلعــه در پنجمین رویداد نوآوری 
روستایی قشــم به میزبانی روستای دیرستان و اسکله 
گردشــگری کندالو گفت: قشم با داشتن 164 جاذبه و 
19 مقصد گردشــگری، همسایگی با چند کشور حوزه 
خلیــج فارس و مهم تــر از همه برخــورداری از برند 
ژئوپــارک جهانی، ویژگی هــای منحصربفردی برای 

توسعه گردشگری خارجی دارد.
وی قشــم بوم را الگوی موفقی برای گام دومی کردن 
صنعت گردشــگری دانست و افزود: نقطه عطف قشم 
بوم که می توانــد برندی برای جزیره در عرصه جذب 
گردشــگر باشد، حضور و مشارکت مردم قشم در بطن 
رویداد است که امیدآفرینی و نشاط را در جامعه محقق 

کرده است.
پنجمین رویداد قشــم بوم در روســتای دیرســتان با 
پاکسازی ســاحل آغاز شد و با بازدید از جاذبه طبیعی، 
کوه فسیلی کالینگی، نخلستان ها و موزه مردم شناسی 

این روستا ادامه یافت.
برپایی بازی دارتوپا با حضور کودکان، نوجوانان و جوانان 
روستا، برپایی جشنواره خوراک و صنایع دستی، اجرای 
موسیقی های عَضوا، زاگَر، عودنوازی، دُهُل و همخوانی 
و انَاشید در راستای احیا و معرفی میراث ناملموس این 

منطقه از دیگر برنامه های این رویداد بود.
سِــوِندبافی، کُلگِر بافی و معرفی شاشَک)نوعی قایق( 
در کنــار رونمایی از لباس ناخدایان قایق های اســکله 
گردشــگری کندالو و تقدیر از ســه ناخدای نمونه این 
اســکله، حضور جامعه معلــولان کارآفرین و دختران 

مدرســه هنرهای زیبای قشــم با بوم های نقاشــی 
الگوبرداری شــده از عکس های روســتای دیرستان، 

بخش های متنوع دیگر این نوآوری روستایی بود.
یادآور می شــود، پنجمین رویداد قشم بوم به میزبانی 
مردم روستای دیرستان، با حضور عادل پیغامی، رییس 
هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم، 
محمدفرزاد میرزایی قلعــه، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد کشــور، ادریس راموز، معــاون فرهنگی، 
اجتماعی و گردشــگری ســازمان منطقه آزاد قشم و 
جمعی از مشــاوران، مدیران و کارشناسان این سازمان 

در کنار گردشگران و ساکنان جزیره، برگزار شد.
با همکاری ســازمان منطقه آزاد قشــم و 
سازمان صدا و ســیمای جمهوری اسلامی 

ایران انجام می شود؛
قشم، روی آنتن رسانه ملی

معــاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری ســازمان 
منطقه آزاد قشــم از انعقاد قــرار داد و تفاهم نامه این 
ســازمان با شبکه ای فیلم و شبکه یک صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی ایران درخصوص پخش جاذبه های 
گردشگری، فرهنگی و تاریخی جزیره تمدنی قشم خبر 

داد.
ادریس راموز با اعلام این خبر اظهار داشــت: آداب و 
رســوم غنی، تاریخ کهن و جاذبه های بی نظیر جزیره 
قابلیت جذب میلیون ها گردشــگر در ســال را دارد و 
رسانه ملی یکی از ظرفیت های ارزشمند برای معرفی 

این موقعیت ها می باشد.
وی ادامــه داد: از همین روی ضمن عقد تفاهم نامه با 
شبکه یک و عقد قرارداد با شبکه ای فیلم مقرر شد، تا 
این شبکه ها تریبونی برای اطلاع رسانی فرصت های 

بی شمار جزیره باشند.
به گفته راموز، براســاس تفاهم نامه با شــبکه یک در 
راستای تولید برنامه های مشارکتی و همچنین پوشش 
رویدادهای فرهنگی و ورزشــی، جشنواره قشم بوم و 
توانمندی های روستانشــینان روی خط رســانه ملی 

خواهد رفت.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشم بیان داشت: همکاری با شبکه ای فیلم نیز در 
دو بخــش برون مرزی و درون مرزی از دیگر مواردی 
می باشد که با انعقاد قرارداد در دستور کار قرار گرفت.

وی ادامه داد: براســاس مفاد این قرارداد پوشش رسانه 
ای فرصت های گردشــگری جزیره، اماکن تاریخی و 
جاذبه های طبیعی جزیره توسط شبکه ای فیلم انجام 

خواهد شد.
راموز خاطرنشــان ســاخت: همچنین مقرر شد، ویژه 
برنامه شــب یلدا شــبکه ای فیلم با حضور هنرمندان 
ایرانی، تاجیک، افغان و عربی در قشــم تولید شــده و 

روی خط رسانه ملی قرار گیرد.

   خبر 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس کل دادگستری هرمزگان از وصول مطالبات 3 
هزار میلیارد تومانی شرکت گاز از صنایع راهبردی با 

پیگیری دستگاه قضایی خبر داد.
به گزارش ندای هرمــزگان، مجتبی قهرمانی اظهار 
داشــت: حسب گزارشــات و اخبار واصله به دستگاه 
قضایی مشخص شد که شرکت گاز استان هرمزگان 
در راستای فروش گاز به صنایع بزرگ و استراتژیک 
اســتان از آنها مبالغ قابل توجهی مطالبات مالی دارد 
که در صورت عدم پرداخت به موقع این بدهی ها از 
ســوی صنایع مذکور، شرکت گاز با مشکلات جدی 
در خدمت رسانی و نارضایتی عمومی روبرو می شود. 
وی افزود: همچنین مشــخص شد بدهکاری کلان 
صنایع مذکور به شــرکت گاز سبب شده این شرکت 
جهت اتمام برخی پروژه های خود و شروع سایر طرح 

های خود با چالش جدی مواجه شود. 
قهرمانی تصریح کرد: دادگستری استان هرمزگان به 
محض اطــلاع به این موضوع ورود کــرد و بر این 
اســاس جهت جلوگیری از آســیب های پیش رو و 
نارضایتی عمومی به دادستان مرکز استان مأموریت 
داده شــد تا ضمن بررسی دقیق موضوع با برگزاری 
جلســه در ایــن رابطه پیگیری هــای لازم را انجام 
 دهــد و نتیجه اقدامات خود را بــا قید فوریت اعلام 

نماید.
وی یادآور شــد: بــا توجه به اینکه اکثــر بدهکاران 
کلانِ شرکت گاز استان هرمزگان، صنایع متعلق به 
بخش خصوصی بودند، با پیگیری دستگاه قضایی در 
راســتای احصاء مطالبات آنها از طریق دولت و بانک 

مرکزی اقدام شد. 
قهرمانی با اشاره به اینکه مطالبات مذکور مربوط به 
چهار ماه بوده است، گفت: با پیگیری های دادگستری 
اســتان هرمزگان تاکنون 3 هزار میلیــارد تومان از 
شرکت های مذکور دریافت و به حساب خزانه دولت 

واریز شده است.
رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان همچنین 
حفــظ حقوق عامه و صیانت از امــوال بیت المال را 
از مهمترین اولویت های دادگســتری اســتان عنوان 
کــرد و گفت: در همین راســتا دســتگاه قضایی با 
محوریت دادســتان مرکز استان هرمزگان نسبت به 
دریافت مابقی مطالبات شــرکت ملی گاز که حدود 
 هشــت هزار میلیارد تومان می باشد پیگیری خواهد

کرد.

وصول مطالبات 3 هزار میلیارد 
تومانی شرکت گاز از صنایع راهبردی 

با پیگیری دستگاه قضایی استان 
هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 

مدیرکل شــیلات هرمزگان بــا فرمانده پایگاه نهم 
شــکاری بندرعباس  با حضــور معاون صید و بنادر 
ماهیگیری شــیلات اســتان، معاون برنامه ریزی و 
توســعه مدیریت شیلات اســتان، معاون پشتبانی 
پایگاه نهم شــکاری بندرعباس، مدیرعامل اتحادیه 
تعاونــی های صیــادی بندرعبــاس ،رئیس روابط 
عمومی، هماهنگی و امورشهرســتانهای شــیلات 

استان دیدار کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، مدیرکل شیلات استان 
در این دیدار با اشاره به ظرفیت های خوب شیلات 
استان برای ایجاد اشتغال و سرمایه گذاری به ویژه 
در حوزه های مختلف آبزی پروری گفت: امید داریم 
بتوانیم از منابع و ظرفیت های مســتعد پایگاه نهم 
شــکاری بندرعباس در راســتای بهره وری بیشتر، 
رونق تولید و اشتغال زایی با توجه به تعامل به وجود 

آمده بهره بیشتری ببریم. 
مســعود بارانی با اشاره به اراضی مازاد مستعد آبزی 
پــروری پایگاه نهم شــکاری بندرعبــاس، نیروی 
انســانی، ظرفیت های شــهری و... پایــگاه نهم 
شــکاری بندرعباس گفت: بدون شــک تعاملات و 
همکاری موجود می تواند ضمن تحقق رونق تولید 
محصولات شــیلاتی، اشتغال زایی مد نظر را نیز به 

وجود آورد.
در ادامــه امیر خلبان محســن حیدریان فرماندهی 
پایگاه نهم شــکاری بندرعباس با اشاره به فعالیت 
های خوب شــیلاتی در استان هرمزگان گفت: امید 
داریم بتوانیم زمینه انتفاع بیشتر شهروندان و خانواده 
های کارکنان پایگاه نهم شــکاری بندرعباس را از 
ظرفیت های شیلاتی و مســتعد این پایگاه فراهم 

کنیم.

 اقتصادی 

در دیدار مدیرکل شیلات هرمزگان با فرمانده 

پایگاه نهم شکاری بندرعباس مطرح شد؛

استفاده از ظرفیت های دوجانبه 
در مسیری مشترک برای توسعه



?....... کاظم گلخنی 

خبر

با وجود اجرای طرح های مخابراتی در شرق استان هنوز 
چندین  روستای شرق جاسک شامل گورسر، مگا، سهتو، 
کوربوجه، شــهری دف، تنگذف باســیدی، میسکنیک و 
بارگی زی از مشــکلات مخابراتی در رنج هســتند که 
البته این محرومیت با توجه به فاصله ۷٠ کیلومتری این 

روستاهای کوهستانی به شهر لیردف قابل تامل است.
به گزارش ندای هرمزگان و به گفته منابع محلی قطعی 
مکرر و نبــود اینترنت پر ســرعت در دکل اپراتور های 
وب باعث مشکلات زیادی برای اهالی نوگین و گیشدان 
بخش لیردف شــده اســت به طوریکه به گفته برخی از 
اهالی دانلــود کردن یک عکس یا دیــدن یک خبر در 
فضای مجازی برای این مردم به یک مشــغله پر دردسر 

تبدیل شده است.
در همین پیوند یکی از فعالان اجتماعی شــرق جاسک 
نوشــت: مردم نوگین و گیشدان با مشــکلات فراوانی  
دســت پنجه نرم می کنند فاصله ایــن منطقه تا بخش 
لیــردف حــدود ۷٠ کیلومتر و جاده صعــب العبور بودن 
و مشــکلات مخابراتی این حوزه با گذشــت پنج سال 

همچنان مردم را عذاب می دهد 
در همین پیوند میرزایی بخشدار لیردف به ندای هرمزگان 
بیان داشــت: قطعی فعلی مخابراتی در نوگین و گیشدان 
به دلیل افتادن پایه های برق در ســیل حوالی روستای 

زهری کار است. 
میرزایی گفت: زمانی که دکل های های وب در شــرق 
لیردف نصب شــد برای جمعیت اندکی توانایی خدمات 
اینترنتی داشــت اما با افزایش جمعیــت این توانایی در 

خدمات رسانی های وب دیده نمی شود.
بخشــدار لیردف افزود: طبق وعده  مدیر کل ارتباطات و 
فناوری مخابرات اســتان بزودی شاهد توسعه و افزایش 
سرعت اینترنت در دهستان پیوشک لیردف خواهیم بود 
لذا اولویت توســعه اینترنتی ابتدا با دهســتان پیوشک و 
ســپس نوبت به حل مشکلات نوگین و گیشدان خواهد 

رسید.

چندین ماه است که کمبود سیلندر گاز مایع در شهرستان 
میناب مشــکلات متعددی را برای شهروندان به وجود 

آورده است.
به گزارش ندای هرمزگان، مشــکل تأمین گاز مایع در 
شهرســتان میناب گویا خیال حل  شدن ندارد و ایستگاه 
کمبود ســیلندر گاز مایع این بار به میناب رســیده است 
و کمیــاب شــدن آن در روزهای ابتدایی ســال ۱۴٠۲ 

شهروندان را با مشکلات متعددی روبرو کرده است.
شــهروندان میناب هر روز ســیلندر در دست خود را به 
صف های طولانی می رسانند تا شاید بتوانند حداقل یک 

سیلندر برای پخت وپز تهیه کنند. 
باتوجه به اینکه این شهرســتان از نعمت لوله کشــی گاز 
محروم اســت، این روزها نایاب شــدن سیلندر گاز مایع 
شهروندان را دچار ســردرگمی کرده و خواستار پیگیری 

مسئولان برای حل این مشکل شدند.
یکی از شــهروندان مینابی در گفتگو بــا خبرنگار ما با 
اشــاره به اینکه در این شهرســتان مردم برای مصارف 
خانگی هنوز از ســیلندر گاز مایع اســتفاده می کنند بیان 
کرد: متأســفانه در روزهای فصل پاییز و زمستان  بیشتر 
وقت ها  صرف ایستادن در صف ۳ ساعت الی ۴ ساعت 

در انتظار برای دریافت سیلندر گاز مایع  می شود.
شــهروند دیگری با ابــراز گلایه از ایســتادن مردم در 
صف های طولانــی گاز مایع  هم بیان کرد: متأســفانه 
برخی مواقع علاوه بر اینکــه در صف بوده ایم، به دلیل 
کمبود نتوانسته ام ســیلندر گاز مایع دریافت و مجبور به 

استفاده از چراغ های خوراک پزی شدیم.
یک مقام مســئول گفت: برای رفع این موضوع پیگیری 
افزایش ناوگان توزیع گاز مایع در شهرســتان هستیم تا 

این مشکل در روزهای آینده در شهرستان رفع شود.
قابل ذکر اســت که کمبود ســیلندر گاز در برخی نواحی 

قشم و در بندرعباس هم مشهود است .
قرار بود بــا همکاری فرمانداری بندرعباس و ســازمان 
تعزیرات بســاط عرضه کنندگان غیر رسمی گاز برچیده 
شــود اما هم اکنون عرضــه کنندگان غیر رســمی در 
بندرعباس هر سیلندر گاز را به قیمت ۸٠ هزار تومان به 
دست مشتری می دهند و این در حالی است که همزمان 
عرضه کنندگان رســمی بخاطر نداشتن سیلندر پر جواب 

نه به مردم می دهند .
براســتی چرا عرضه کنندگان غیر رسمی همیشه انباری 
پر از سیلندر پر در اختیار دارند اما عرضه کنندگان سامانه 
ای و دولتی فقط در ســاعاتی از روز سیلندر پر به دست 

مشتری می دهند .
جواب این سوال به مافیای فرصت طلب و سودجویی باز 

می گردد که گویی کسی حریفش نمی شود.

بعد از امریه مقام معظم رهبری در اجرای سیاست اقتصاد 
دریا محور، شــاهد واکنش های زیادی از مســئولان در 
اســتان هرمزگان بودیم  که برای اجرای این طرح مهم 

آمادگی خود را اعلام کرده اند.
در همین پیوند اســتاندار هرمزگان گفت: سیاســت های 
ابلاغی مقام معظم رهبری برای توسعه دریامحور در سه 
محور زیرساخت ها، بسته های نرم افزاری و مردمی سازی 
اقتصــاد دریا با تشــکیل کارگروه هــای تخصصی و به 

کارگرفتن تمام توان پیگیری خواهد شد.
 دوســتی در نشســت شــورای برنامه ریزی استان اتمام 
پروژه هــای نیمه تمام را جزو تکالیف ابلاغی هیات دولت 
دانست و اظهارداشــت: بخش عمده اعتبارات باید صرف 
پروژه هایی شــود که پیشــرفت فیزیکی بالایی دارند و 
می توانیم بــا تامین اعتبار، آن ها را به اتمام برســانیم تا 

مردم زودتر از منافع طرح های نیمه تمام برخوردار شوند.
در حالیکه اســتاندار هرمــزگان امیدوار اســت با جذب 
اعتبارات و بودجه بتواند طرح های نیمه تمام و زیرساخت 
ها را در مناطق محروم  به ئپایان برساند که البته در این 
شــرایط اقتصادی چندان هم نباید به انجام آن خوشبین 

بود. 
از نگاه تحلیل گران ، سیاست اقتصاد دریا محور به معنی 
درآمدزایی از طریق دریاست که طبق گفته شریفی  امام 

جمعه بندرلنگه سهم ایران فقط دو  درصد است.
ضمن اینکه توجه به رفع محرومیت و توسعه زیر ساخت 
ها که اســتاندار هرمزگان به آن توجه ویژه دارد از جمله 
موارد بســیار مهم توســعه اقتصاد دریا محور در اســتان 

هرمزگان است. 
بــا این حــال اولین چالــش اقتصاد دریا محــور از نگاه 
کارشناسان نبودن یک زبان ارتباطی مناسب برای سخن 
گفتن با مردم و سایر ذینفعان در این حوزه است. به عنوان 
مثال در نوار ساحلی مکران و شرق استان با مشکلات زیر 
ســاختی عدیده ای روبرو هستیم . خیلی از افرادی که در 
آن محدوده زندگی می کنند، خودشان را سهیم در اقتصاد 
و توسعه منطقه نمی دانند. این چالش مختص به سواحل  
نیست و در مناطق دیگر هم همین اتفاق افتاده است. در 
باقی موارد که به شــکل حاکمیتی و یک بعدی به مسئله 
نگاه شــده هم با این چالش مواجه هســتیم. پس قبل از 
هرگونه اقدام عملیاتی در حوزه اقتصاد دریا محور باید به 

مسائل اجتماعی ناشی از آن دقت و توجه کرد.

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی 
دبیر ستاد بحران استان هرمزگان گفت: همزمان با مانور 
سراسری زلزله، مانور زلزله و ایمنی در کلیه مدارس استان 

هرمزگان برگزار می شود. 
به گزارش نــدای هرمزگان، مدیــرکل مدیریت بحران 
استان در جلسه هماهنگی برگزاری مانور سراسری زلزله 
و ایمنی اظهار داشت: بیســت و پنجمین مانور سراسری 
زلزله و ایمنی بصورت سراســری در کل کشــور با شعار 

مدرسه ایمن - جامعه تاب آور برگزار خواهد شد. 
حســن زاده افزود؛ با توجه به هماهنگــی بعمل آمده با 
فرمانداران محترم و اعضای محترم ســتاد پیشــگیری ، 
هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان این 
مانور در کلیه مدارس استان هرمزگان نیز با محوریت اداره 
کل آمــوزش و پرورش و با مدیریت و نظارت فرمانداران 
محترم شهرســتان و با مشارکت کلیه دستگاههای عضو 

ستاد بحران برگزار خواهد شد. 
دبیر ستاد بحران استان هدف از برگزاری مانور سراسری 
زلزله در ســطح کشــور را افزایش ســطح آگاهی دانش 

آموزان در برابر مخاطره زلزله عنوان کرد. 
حســن زاده اعلام کرد با توجه به افق چشم انداز برنامه 
مدرســه ایمن جامعه تــاب آور در هفته جاری بیســت 
و پنجمیــن مانور سراســری زلزله و ایمنی با مشــارکت 
مردم بــا رویکرد جامعه محور در کلیــه مدارس و محله 
 هــای مجــاور آن بصــورت همزمــان برگــزار خواهد

شد. 
مدیر کل بحران اســتان هرمزگان گفت: با توجه به لرزه 
خیزی اســتان هرمزگان برگزاری مانورها ، تمرین های 
بین دســتگاهی و درون ســازمانی نیز بصورت مســتمر 
در ســطح اســتان بصورت دورمیزی و عملیاتی در طول 
ســال در حال برگزاری می باشــد و بــرای هر چه بهتر 
برگزار شــدن مانور ۸ آذر جلســه هماهنگــی در زمینه 
 برگــزاری مطابق راهنمایــی اجرای ابــلاغ مانور انجام

شد.

"......کاظم  گلخنی   هرمزگان
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دو شنبه 
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محرومیت زدایی و عدالت 
محوری از اصول مهم اقتصاد دریا 

محور است

لزوم توجه به پوشش اینترنتی 
و مخابراتی روستاهای نوگین و 

گیشدان جاسک

2
   یادداشت 

    

دبیر ستاد بحران هرمزگان:
مانور سراسری زلزله در کلیه مدارس 

استان برگزار می شود

اجتماعی 
    

 کالای اساسی  ی هفته جار متیق هفته گذشته  متیق
 گوشت ران گوسفند داخلی  ۵۶۰-۵۷۰ ۵۶۰

 شقه گوسفند  ۴۶۰-۴۷۰ ۴۵۰-۴۶۰
 گوشت ران گوساله ۵۴۰-۵۶۰ ۵۲۰-۵۶۰

 گوشت چرخ کرده مخلوط  ۴۸۰ ۴۸۰
 ی ارهیزنج ی هاگوشت چرخ کرده در فروشگاه ۳۳۰ ۳۳۰

 کله و پاچه  ۵۵۰-۶۵۰ ۵۵۰-۶۵۰
 گوشت مرغ گرم ۸۸.۸۰۰ ۸۸.۸۰۰
 گوشت مرغ با کمر  ۸۵.۸۰۰ ۷۵.۸۰۰
 گوشت مرغ بدون کمر  ۷۸.۸۰۰ ۷۴.۸۰۰

 گوشت مرغ چرخ کرده ۱۳۰ ۱۳۰
 ماهی قزل آل  ۱۷۹ ۱۷۵

 میگو ۴۸۰ ۳۷۰-۴۸۰
 تن ماهی ۶۹-۹۳.۹۰۰ ۵۸-۸۹

 عددی( ۳۰تخم مرغ دولتی )شانه  ۸۹-۱۳۰ ۹۵-۱۲۰
 شیر بطری کم چرب  ۲۵ ۲۵
 شیر بطری پر چرب  ۲۷ ۲۷

 گرمی ۴۰۰پنیر سفید  ۴۴.۴۰۰ ۴۴.۴۰۰
 گرمی ۱۰۰کره  ۳۲.۵۰۰ ۳۲.۵۰۰
 گرمی ۵۰کره  ۱۶.۹۰۰ ۱۶.۹۰۰

 ماست دبه ای همزده  ۷۵.۹۹۰-۱۱۹ ۷۵.۹۹۰-۱۱۹
 گرمی ۹۰۰ماست  ۵۲ ۵۲
 گرمی  ۲۵۰خامه  ۳۵ ۳۵

 گرمی  ۲۰۰خامه  ۳۲.۵۰۰ ۳۲.۵۰۰
 قند )یک کیلو(  ۴۰-۵۰ ۴۰-۵۰
 شکر )یک کیلو(  ۳۴-۴۰ ۳۴-۴۰

 برنج شمشیری هر کیلو  ۵۰ ۵۰
 برنج طارم عطری هر کیلو  ۷۸ ۷۸
 برنج هاشمی هر کیلو  ۸۸-۹۹ ۸۸

 برنج پاکستانی هر کیلو )دولتی( ۳۹.۸۰۰-۵۴ ۳۹.۸۰۰
 گرمی  ۵۰۰غنی شده  ۱.۵ماکارونی قطر  ۲۸.۵۰۰ ۲۸.۵۰۰

 گرمی  ۷۰۰ماکارونی  ۲۴ ۲۴
 رب گوجه فرنگی  ۴۵-۶۰ ۴۵-۶۰

 کیلویی  ۴روغن نیمه جامد  ۲۹۲ ۲۹۲
 لیتری )سرخ کردنی( ۱.۵روغن آفتابگردان  ۱۰۴.۵۰۰ ۱۰۴.۵۰۰
 لیتری )پخت و پز(  ۱.۵روغن آفتابگردان  ۹۶.۳۰۰ ۹۶.۳۰۰

 نخود  ۶۵ ۶۵
 ماش  ۶۳ ۶۳
 لپه ۵۴ ۵۴

 عدس ۵۲-۶۶ ۵۲-۶۶
 لوبیا چشم بلبلی  ۷۹ ۷۹
 لوبیا قرمز ۷۲-۷۵ ۷۲
 لوبیا سفید  ۸۳ ۸۳
 لوبیا چیتی  ۸۰-۸۶ ۸

 

رصد بازار کالاهای اساســی نشــان می دهــد این روزها 
نــرخ برخی اقــلام خوراکــی افزایــش یافته اســت، در 
 حالــی کــه حقوق و دســتمزد ســالانه یک بــار افزایش 

می یابد. 
به گزارش مهر، این روزها ســرمای هوا معیشــت را تحت 
تأثیر قــرار داده و نرخ برخــی اقلام خوراکــی را افزایش 
داده اســت. در حالی که حقوق و دســتمزد ســالانه یک 
بــار افزایش می یابــد در بازارهای مختلف شــاهد افزایش 
چندباره قیمــت مواد غذایی و غیر غذایی هســتیم. قیمت 
 گوشــت مرغ این روزها هر کیلو به بیش از ۹٠ هزار تومان

هم رسید.
برخــی برندهــای کنســرو ماهــی بیــش از ۱٠٠هــزار 
تومــان نرخ گــذاری شــده و در ادامه گلایــه از کاهش 
بــازار تقاضــا پیامــد چنین عملکــردی اســت. همچنین 
 بــه زودی ماکارونــی بــا قیمــت جدیــد هــم وارد بازار 

می شود.

در فصل تابستان ۱۴٠۲ تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش مرغداری های صنعتی کشــور نسبت به فصل مشابه 
ســال قبل )تورم نقطه به نقطــه( ۳۷.۹ درصد بوده که در 
مقایســه با همین اطلاع در فصل قبل )۹۷.۴ درصد( ٥.٥۹ 
واحد درصد کاهش داشته اســت. تــا هنگامی که نرخ تورم 
کنترل نشــود یا بــا افزایش حقوق و دســتمزد تأثیر آن در 
زندگی مردم کاهــش پیدا نکند به طور قطــع یارانه ۳٠٠ 
تــا ۴٠٠ هزار تومانی نمی تواند تأمین کننده ســلامت افراد 
جامعه به ویژه کودکان باشد. ایران در بین ۱۶۷ کشور رتبه 
۹٠ را در ســوءتغذیه دارد )ســال ۲٠۲۱ و ۲٠۲۲ میلادی( 
 تغذیه نامناســب ســبب کوتاه شــدن قد کودکان شــده

است.
بر اساس مطالعات، روزانه هر فرد باید حداقل ۲ هزار کالری 

مصرف کند که در برخی اقشار این عدد کمتر است.
در ادامه قیمت برخی کالاهای اساسی می آید )تمام قیمت ها 

به هزار تومان است(.

طعم تلخ گرانی؛

افزایش چند باره قیمت کالاها

کمبود سیلندر گاز مایع شهروندان 
مینابی را سرگردان کرد 

ندای هرمزگان - زینب نورالدینی 
امام  ســردار ترابی فرمانده ســابق ســپاه 
ســجاد)ع( هرمزگان و رزمنده هشت سال 
دفاع مقدس در مراســم گردهمایی کارکنان 
بسیجی شرکت گاز هرمزگان با گرامیداشت 
یاد وخاطره شهدا و رزمندگان جنگ تحمیلی 
گفت: آنچه که موجب شد حضرت امام )ره( 
در پنجم آذرماه ۱۳٥۸ دســتور تاریخی خود 
جهت تشکیل بسیج مســتضعفین یا ارتش 
۲٠ میلیونی صادر کرد، حادثه ای بود که در 
ســیزده آبانماه ۱۳٥۸ اندکی پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی با تسخیر سفارت جاسوسی 

آمریکا اتفاق افتاد.
به گــزارش ندای هرمــزگان، به گفته وی؛ 
همه کارها، مدیریت و خروجی آن ساختمان 
سفارت آمریکا در تهران برای تکرار کودتای 
۲۸ مــرداد ۱۳۳۲ و تجزیه ی کشــور بود، 

این ســفارت که توسط دانشــجویان پیرو 
خط امام )ره( تســخیر شــد ،با ایــن اقدام  
دانشــجویان آمریکا در زمانیکه هنوز دولت 
مستقر جمهوری اســلامی نداشتیم و دولت 
موقت بر ســرکار بود و نیروهای نظامی ما 
انســجام نداشــت آمریکا مکررا ما را تهدید 
کــرد و همین امر موجب شــد امام در نامه 
ای مردم خود را تشــویق و ترغیب کرد که 
مردم و جوانان فنون رزمی و سلاح شناسی 

را یاد بگیرند .

وی اظهار داشــت: امام )ره( تاکید داشــتند 
مملکتی که ۲٠ میلیون جمعیت دارد باید ۲٠ 

میلیون تفنگدار داشته باشد.
بنا بر همین دســتور بســیج مستضعفین در 
پنجم آذرماه ارتش ۲٠ میلیونی را پایه نهاد و 
این اقدام حرکتی رو به جلو در خنثی سازی 

تهدیدات آن روز آمریکا بود .
وی با اشــاره  به حضور فعال بسیج در تمام 
سراشــیبی های ســخت خصوصا در جنگ 
امداد  مقدس،ســیل،زلزله،  دفــاع  تحمیلی 
رســانی، توزیع اقــلام معیشــتی، روزهای 
ســخت مبارزه با بیماری کرونا  تصریح کرد 
:بسیج سازمان یا یک گروه نیست بلکه یک 
تفکر اســت که همراهی تفکر بسیجی برای 
رسیدن به هدف والاســت و از روز نخست 
تاســیس خود یا نقش همراهــی یا به اتمام 

رساندن را برعهده داشته است.

در ادامه این مراسم دکتر ذاکری مدیرعامل 
شرکت گاز هرمزگان به مناسبت فرارسیدن 
سالروز تاسیس بسیج مستضعفین طی بیانیه 
ای  تصریح کرد: بســیجیان همراه در جنگ 
نظامــی، فرهنگــی و اقتصــادی همگام با 
سیاستهای کلان کشور بوده و به ندای ولی 
امر مسلمین جهان حضرت آیت الله العظمی 

خامنه ای مدظله العالی لبیک گفته اند.
در پایان این گردهمایی به قید قرعه، تعدادی 
از پرسنل شرکت گاز هرمزگان تجلیل شدند.

شایان ذکر اســت، قبل از شروع گردهمایی 
کارکنان شــرکت گاز اســتان به مناســبت 
گرامیداشــت هفته بسیج مســافتی را پیاده 
روی کردند و در پایان مدیرعامل و تنی چند 
از مسئولان شــرکت گاز استان جهت غبار 
روبی و تجدید میثاق با شهدای والامقام در 

گلزار شهداء بندرعباس حاضر شدند.

تشکیل بسیج حرکتی به جلو جهت خنثی سازی تهدیدات دشمن بود

1- نام دستگاه برگزار کننده مناقصه : مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 
2- آدرس دستگاه برگزار کننده مناقصه: بندرعباس ، گلشهر ، رسالت جنوبي ، ساختمان مرکزي مخابرات-طبقه اول –اداره تدارکات وپشتیبانی- شماره تلفن -۳۳۳٠۸٠۳۳-

۳۳۶۱٠٠۱۶
3-  موضوع مناقصه : اجرای عملیات ترمیم ومرمت)آسفالت(مسیرهای حفاری شده فیبرنوری در شهر بندرعباس به متراژ۳٠٠٠ متر مربع.

 4- دستگاه نظارتي :  معاونت شبکه مخابرات منطقه هرمزگان
5-  نوع تضمين شرکت درمناقصه : ضمانتنامه یا چک تضمیني بانکي در وجه مخابرات منطقه هرمزگان.

6-  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه :۱.۶٠٠.٠٠٠.٠٠٠ ریال
7-  قيمت اسناد مناقصه وشماره حساب : مبلغ ۱/٠٠٠/٠٠٠ ریال به شماره حساب ۱۶۴۲۲۴۲۲/۳۲ جام بانک ملت باکد شناسه ۳۲٠٠٠۸٠۱۴۳۱۳۸

7-  مهلت فروش اسناد : ۱۴٠۲/۹/۶ لغایت ۱۴٠۲/۹/۱۲
8-  مهلت تحويل پاکات : ۱۴٠۲/۹/۱۳ لغایت ۱۴٠۲/۹/۱۸

9-  تاريخ بازگشايي پاکات :۱۴٠۲/۹/۱۹
11- مكان بازگشايي پاکات : سالن کنفرانس واقع در ساختمان مرکزی مخابرات

12-  سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.
13- شرکت مخابرات در قبول یا رد هریک از پیشنهادات مختار است.

14- حد نصاب شرکت کنندگان جهت بازگشایي پاکات حداقل۲ شرکت مي باشد.

مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 

ندای هرمزگان – گروه اقتصادی  
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
از حفر یک حلقه چــاه جدید با هدف تامین 
 نیاز آبي ســه روســتاي بخــش جغین خبر 

داد.
بــه گزارش نــدای هرمــزگان، عبدالحمید 

حمزه پور افــزود: این چاه از محل اعتبارات 
محرومیت زدایي و در قالب جهاد آبرســاني 
با مشــارکت قرارگاه محرومیت زدایی امام 
حســن مجتبی)ع( حفر شده است که بر نیاز 
آبي سه روســتاي پالور، قلندري و کم کرت 

تاثیر مي گذارد.

وي افــزود: بــا وارد مدار شــدن این چاه، 
جمعیتــي بالغ بر ٥ هــزار و ۷٠٠ نفر از آب 

شرب پایدار بهره مند خواهند شد.
به گفته مدیرعامــل آبفا، براي حفر این چاه 
اعتباري بالغ بر ۱٥ میلیارد ریال هزینه شده 

است.
حمزه پــور تصریح کــرد: ایجــاد ظرفیت 
هــاي جدیــد به دلیل خشکســالي ســال 
هاي اخیــر، تاثیر به ســزایي بــر نیاز آبي 
 مشترکین بویژه در فصول گرم سال خواهد 

گذاشت.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
تفاهم نامه همکاری منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان با ســازمان آموزش و پرورش استان 
هرمزگان در راستای طرح کاشت یک میلیارد 
درخــت در کشــوربه منظور حفاظت از محیط 
زیســت و کمک به توسعه فضای سبز مدارس 

به امضا رسید.
به گــزارش ندای هرمزگان، ســید محمد نور 
موســوی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان در این نشســت گفت: بر اساس این 
تفاهم نامه که با نگاه به برون رفت از چالش های 
مختلف از جمله توســعه فضای سبز مدارس 
اســتان، کاهش مشکلات زیســت محیطی 
مانند آلودگی هوا، فرســایش خاک، ریزگردها، 
فرونشست زمین و بیابان زدایی انجام می شود، 
بنا داریم در راستای توسعه فضای سبز و ایجاد 

کمربند ســبز براســاس تعهد ســالانه استان 
هرمزگان دراین طرح ملی ســالانه ۶میلیون و 

٥٠٠ هزار اصله نهال تولید بشود.
وی افزود: امســال تاکنون موفق شــدیم به 
تعهدات مان دراســتای پویش ملی عمل کنیم 
و بــا تولید ۳میلیون اصله نهال حرا و ۳میلیون 
و ٥٠٠ هزار اصله نهال گونه های بومی جنگلی 
بیابانی و فضای سبز و… توانستیم تعهد سال 

اول را به اتمام برسانیم.
وی کاشت یک میلیارد درخت را عملی قانونی 
دانست و تصریح کرد: اولویت این طرح، تولید 
سالانه ۲٥٠ میلیون درخت است و برای کاشت 
آن مشارکت مردم و تشکل ها اهمیت فراوانی 

دارد.
درادامه قویــدل مدیرکل آمــوزش وپرورش 
هرمــزگان نیز گفــت: هر شهروندســه نهال 

شــعاری است که می تواند به ســرانه افزایش 
فضای سبز استان بیانجامد.

مدیرکل آموزش و پــرورش هرمزگان گفت: 
آموزش ، تولید و کاشت نهال بسیار مهم است 
کــه میتوانیم از ظرفیت دانــش آموزان دراین 
راســتا بهره مند شده و در روستاها هم مبحث 
ســواد بوم شناختی را به روســتاییان آموزش 

بدهیم .
وی افزود: می توانیم تولید و کاشــت نهال را 
بین روستاییان ترویج داده تا خانمها که عمدتا 
پای کار هســتند افراد زیادی را برای این امر 

مهم بسیج نمایند. 
قویــدل در ادامه با اشــاره بــه ظرفیت خوب 
سوادآموزان در طرح کاشت یک میلیارد درخت 
در کشور گفت: یکی از پایه های این طرح می 
تواند ســوادآموزان باشد که از ظرفیت آنان در 

تولید و کاشت درخت بهره مند شویم .
وی تاکید کرد: میتوانیم نهضتی در زیباســازی 
فضای مدارس بــا تولید نهال در نهالســتان 
سرخون ایجاد نموده تا در حیاط مدارس سراسر 

استان  درختکاری انجام بدهیم.
 قویــدل تاکید کرد: فرهنگ ســازی و ترویج 
فرهنگدرختکاری را باید در طول سال رواج داد 
تا  از ظرفیت دانش آموزان برای کاشــت نهال 

در مدارس و سطح استان بهره بگیریم .
درادامه حیدری رییــس اداره آموزش ترویج و 
مشارکت های مردمی منابع طبیعی هرمزگان 
نیــز گفــت: با توجه بــه اینکــه روز ۱۱  آذر 
بزرگترین نهالستان دانش آموزی باحضور وزیر 
آموزش و پرورش در البرز افتتاح می شــود می 
توانیم اولین نهالستان دانش آموزی در استان را 
در روســتای سرخون افتتاح نموده و از ظرفیت 
های بالقوه آن در ســطح مدارس استان بهره 

بگیریم.

حفر یک حلقه چاه جدید از محل اعتبارات جهاد آبرسانی؛

نیاز آبی سه روستای بخش جغین بهبود می یابد

انعقاد تفاهم نامه همکاری منابع طبیعی هرمزگان با آموزش وپرورش



فرهنگ

جلسه ۱۰۴ شورا
واقعاً وقتــی آدم می بیند این عزیزان شــورای شــهر 
بندرعباس جدا از کلی گرفتاری و مشکلات ریز و درشت 
شهرشان، باید لباس جنگ بر تن کرده و با عمرو عاص 
و مستر جیکاک و ابو موسی اشعری و نمی دانم یهودی 
های انوســی هم بجنگند، دل ادم از فولاد هم که باشد، 

کباب می شود !!
اخه من و شما که درد بی درمان حضرات را نمی بینیم، و 

حس نمی کنیم. ما فقط ظاهر قضیه را می بینیم، 
باور بفرمایید وقتی عضو شورای شهر با دو چشم خود می 
بیند که عمرو عاص و انوســی های زمانه برای متوقف 
کردن قطار خدمت شــان و جلوگیــری از فعالیت های 
شــهردار شان، انتخابات را ســرنیزه می کنند، حق دارد 

چشمش گریان و دلش خونین شود. 
وقتی ایشــان با دو چشم خود این عمرو عاص کذایی را 
می بیند که با نقطه مقابلش سر یک میز نشسته است و 
نشــخوار می کند و ذره ای هم احساس شرمساری نمی 
کند و حتی مدعی معامله برد-برد هم می شــود، خوب 

این مصیبت را چگونه تحمل نماید.
نماینده مردم حتی مســترجیکاک را هم به چشــم خود 
دیده اســت که از مهر علی و مضرات انتخابات می گفته 
است، ولی پشت پرده شبانه روز مشغول فعالیت انتخاباتی 

بوده است...
شما تصور بفرمایید چقدر سخت است وقتی یک نماینده 
عمرو عــاص را ببیند که قران بر ســر نیزه دارد، خطبه 
حکمیت می خوانــد ولی در عمل در امور مردم خدعه و 
کارشــکنی می کند، و این نماینده هم در مقابل او هیچ 
کاری نمــی تواند انجام دهد، و باید صم بکم بنشــیند و 
لام تــا کام حرف نزند و یا زمانی که او مســتر جیکاک 
انگلیســی را مشاهده می کند که سر و مر و گنده و تمام 
قد ایستاده اســت و از مهر علی و مضرات انتخابات می 
گوید ولی با خدعه و نیرنگ پشــت پرده شبانه روز برای 
انتخابات تلاش می کند و اتفاقاً در جلسه شورا هم حی و 
حاضر است، ولی باز هم این نماینده مردم در شورا نمی 
تواند  به این مســتر جیک کذایی بگوید بالای چشــمت 
ابروســت....خوب خداییش اگر هــر ادمی با هر طاقت و 
توانی هم که باشد، اگر در همان جلسه علنی شورا سکته 
ای، انفارکتوســی، چیزی نکند، هنر کرده است....خداوند 
متعال به این حضرات شــورای شــهر بندر عباس صبر 

جمیل و اجر جزیل عنایت فرماید....
»فضول محله«

آبان  ماه ۱۴۰۲، پررونق ترین ماه پســاکرونایی سینمای 
کشور بود که طی آن، نزدیک به ۴ میلیون نفر به سینما 
رفتند و گیشه نیز به عدد ۱۵۰ میلیارد تومان نزدیک شد.

به گزارش خبرنگار ســینمایی ایرنا، سینماهای کشور در 
آبان ماه، یک رکورد دیگر ثبت کردند و موفق شــدند تا 
از پرمخاطب ترین ماه ۴ سال اخیر رونمایی کنند. آن هم 
در شــرایطی که هوای کشور، رو به ســرما رفته بود و 
مواردی چون بارش، ســرما و البته آلودگی می توانســت 
به مانند مدت زمان مشــابه سالیان گذشته، سد بلندی در 
مسیر استقبال از ســینماها باشد. اما با وجود تمامی این 
موارد، سینماها موفق شدند تا آمار درخورتوجهی از خود 

به ثبت برسانند.
ســینماها طی آبان ماه، ۳ میلیــون و ۷۵۸ هزار مخاطب 
داشتند که این آمار، ۶۲ درصد بیشتر از مدت زمان مشابه 
ماه قبل بوده است و نشان می دهد مخاطبان سینما طی 
ماه اخیر، استقبال قابل توجهی از فیلم های روی پرده به 
عمل آورده اند.گیشه نیز در این ماه به عدد ۱۴۸ میلیارد و 
۴۰۰ میلیون تومان رسید که این میزان، ۴۷ درصد بیشتر 

از گیشه سینماها در مهرماه امسال به حساب می آید.
نکته قابل توجه آمار آبان ماه اینکه طی این ماه، ۷۵ هزار و 
۲۹۷ هزار سانس برقرار بود. این آمار، ۱۲ درصد بیشتر از 
سانس های مهرماه است. باتوجه به افزایش ۶۲ درصدی 
میزان مخاطب، سانس ها رشد چندانی را نشان نمی دهند 
که همین عامل ثابت می کند ضریب اشــغال صندلی ها 
طی آبان ماه، به مراتب بیشتر از مهرماه بوده است و این، 
یکی از بهترین نشانه ها در جهت رونق سینما به حساب 
می آید. پرفروش ترین فیلم آبان ماه، کمدی هتل بود که 
۲ میلیــون و ۲۲ هزار نفر را به ســینماها کشــاند و ۸۴ 

میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان نیز فروخت.
بچــه زرنگ، دومین فیلم پرفروش ایــن ماه، ۷۰۱ هزار 
مخاطب داشت و گیشــه آن، از ۲۱ میلیارد ۸۲۳ میلیون 
تومان فراتر رفت.فســیل در آخریــن روزهای اکرانش، 
همچنان با اقبــال خوبی مواجه می شــود. این فیلم در 
آبان ماه، با ۳۳۴ هزار مخاطب و گیشه ۱۳ میلیارد و ۶۲۶ 
میلیون تومانی اش، ســومین فیلم پرمخاطب ماه شناخته 
شد.نخستین ساخته عادل تبریزی، چهارمین فیلم پراقبال 
آبان بود. گیج گاه در این ماه، ۱۸۸ هزار مخاطب داشت و 

۷ میلیارد و ۸۶۹ میلیون تومان نیز فروخت.
نارگیل ۲ که سه ماه ونیم از اکران آن می گذرد، همچنان 
چراغ خاموش می فروشــد. این فیلم در آبان ماه، موفق به 
جــذب ۱۴۰ هزار مخاطب و رقم زدن گیشــه ۴ میلیارد 
و ۹۱۲ میلیون تومانی شــد.امیدواری بسیاری وجود دارد 
که آمار خوشــایند آبان ماه، در آخرین ماه پائیز، بهبودی 
جدی پیدا کند. علیرغم اقبال بســیار بالایی که نســبت 
به فیلم هــای هتل و بچه زرنگ وجــود دارد، فیلم های 
اجتماعی نیز این روزها، روی دور اســتقبال قرار گرفته 
و قطعــا آمار آنها طی آذرماه با صعود قابل توجهی همراه 

است.

ادامه از شماره 4290
مغســتان در زمان صفویه یکی از مــکان های مهم و 
حیاتی هرموز بود و به نظر فیگوئروا، سفیر پادشاه اسپانیا، 
از لحــاظ اهمیــت در ردیف »بحریــن« و »دره بندر« 
)منظور بندر عباس( و جزیره قشــم بود که جزو قلمرو 
هرموز به حساب می آمدند .  او سپس به توصیف زیبایی 
ها و عجایب مغستان می پردازد. از جلمه از درختان خرما 
و نارنج و لیمو ترش که به طور انبوه وجود داشــته است 
و از آب رودخانه آبیاری می شدند، سخن گفته و در ادامه 
نوشته اســت: »میوه هایشان اگر هم در حد عالی نباشد، 
حداقل می توان آن ها را با بهترین مرکبات ایالت والنسا 

)Valence( مقایسه کرد 
در نامــه رکن الدین بهاء الدین به رئیس شــرف الدین 
)وزیــر ملوک هرمز که به علت اختلاف با پرتغالی ها به 
لیسبون تبعید شده بود( از لشکرکشی قریب الوقوع خضر 

سلطان به بیرونات و مغستان یاد شده است 
 زمانی که مستر استیل در سال ۱۶۱۴ م به بندر جاسک 
آمد، از طرف انگلیســی ها مستر برکر و مستر کرومارک 
را به مغســتان فرستادند که در آنجا مورد استقبال حاکم 
آنجا قــرار گرفتند.. طبق این نوشــته ها جاســک جزء 

مغستان محسوب نمی شود.
به استناد متون و منابع و تحقیقات جدید می توان چنین 
نتیجه گرفت که مغســتان شامل شــهرها و روستاهای 
متعدد بوده اســت که و عبارت بودنــد از: هرموز کهنه، 
کوهستک، ابراهیمی ده بارست و کومین یا کومیز )واقع 
در رودان فعلی(. روســتاهای اطراف آن ها در شــرق به 
اطراف جاسک محدود می شــود ولی خود جاسک جزء 
آن نبــود. تا قرن هفدهم میلادی )قرن یازدهم هـ . ق( 
در ســفرنامه ها و اسناد، نام مغستان ذکر شده ولی بعد از 
آن، هیچ نامی از آن برده نشده است یا نگارنده به چنین 
موردی بر نخورده  اســت. این احتمال بسیار قوی است 
که با تصرف کامل هرموز و مناطق ساحلی خلیج فارس 
و دریــای عمان )به ویژه مغســتان( و تعصبات مذهبی 
حاکم بر ایران اواخر عصر صفوی. این نام که برخاســته 
از فرهنگ و دین زرتشتی بود متروک و کم کم فراموش 

شده است.

مدیرعامل کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان 
بــا بیان اینکه پویانمایی ســینمایی بچه زرنگ آموزش 
گردشــگری مسئولانه اســت، گفت: شخصیت داستان 
در مســیر ســفر به مازندران، تهران و مشهد از جنگل 
ابر عبور می کند و مســئولانه برای حفظ محیط زیست 
تلاش می کند، در پایان فیلــم هم به مفاهیم معنوی و 
مذهبی و معرفی اماکن مذهبی کشور پرداخته می شود.

به گزارش خبرنگار گردشــگری ایرنــا، میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی حوزه هایی است که حفظ و 
توسعه و ترویج آن نیازمند معرفی و آموزش است و البته 
آموزش از دوره کودکی. اگر ضعفی در نگاه کنونی جامعه 
نســبت به صیانت از میراث کهن، حفظ محیط زیست، 
کاربرد هنرهای سنتی ایران دیده می شود ناشی از ضعف 
در نظام آموزشــی در چند دهه گذشته است و اگر قرار 
است اصلاحی در فرهنگ مسئولیت پذیری جامعه ما در 
آینده در دهه های پیش رو صورت بگیرد نســل کودک 
و نوجــوان ما باید از همین امروز با این مفاهیم بیشــتر 

آشنا شوند.
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
برنامه های متنوعی در ســه حــوزه ماموریتی خود برای 
افزایش آگاهــی عمومی به ویژه کودکان و نوجوانان در 
نظر گرفته اســت، ایجاد میز گردشگری کودک، پویش 
میراث بانان کوچــک، برگزاری کارگاه های آموزشــی 
صنایع دســتی ویژه کودکان از جمله رویکردهای جدید 
این وزارتخانه اســت،اما لازم اســت وزارت آموزش و 
پرورش که متولی جمعیتی چندمیلیونی این گروه ســنی 
است همکاری تنگاتنگی با وزارت میراث فرهنگی داشته 
باشــد؛ در این مســیر کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانــان نیز می تواند به صورت اثر بخش نقش آفرینی 

کند.
آشنایی کودکان با میراث کهن در دستور کار کانون 

قرار دارد
حامد علامتی در گفت وگو با خبرنگار گردشــگری ایرنا 
درباره برنامــه های کانون پرورش فکــری کودکان و 
نوجوانان اظهار داشــت: آشــنایی کودکان و نوجوانان 
با میــراث کهــن و معرفــی جاذبه های گردشــگری 
کشــورمان در دســتور کار کانــون قــرار دارد، در این 
زمینــه در تولید فیلــم، پویانمایی و کتــاب با مضامین 
میــراث فرهنگی و گردشــگری برنامه ریــزی کردیم، 
کــه نمونــه آن پویانمایی بچه زرنگ اســت که اکران 
 ســینمایی آن با استقبال خانواده ها و بچه ها مواجه شده

است.
مدیرعامل کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان 
افزود: در بخشی از این پویانمایی، شخصیت بچه زرنگ 
)محسن( در مسیر مازندران، تهران، مشهد سفر می کند، 
از جنگل ابــر عبور می کند، در فیلــم طبیعت مازندران 
نشــان داده می شــود، او مســئولانه برای حفظ محیط 
زیســت و گونه های نادر جانوری و منحصر ایران مانند 

ببر مازندران تلاش می کند.

tبهانه ی عید
ســبزینه ی زندگی، نرمش نوایی در درازنای 
آرزوها، نشسته بر چنبر شــادی با فقدان امن 
عیش و در گردابی از خاطره ها افقی زرنگار را 

به تماشا دارد. شاید که صبا نکهتی از کوی یار 
به پهنای قلب شکفته در سلیم سخن، ارمغان 
لحظه های خاموشــی فرو رفته در زورق خیال 
نماید و سراپرده ی عشق صهبا جوشن سعادت 

به شمیم شــورانگیز و کلک خیال پرور عاطفه 
پیوندی ابدی زند. 

در آن دورادور پروانه های بال سوخته، سوسوی 

شمع را با قطره های اندیشه به باور زمانه می 
رسانند اما شمع با قامت خمیده اش آمال پروانه 
ها را به آن سوی شط هستی حوالت می دهد.
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?گردآوری: کاظم گلخنی 
نکته های نیکو

   خبر 

 رشد ۶2درصدی مخاطبان سینما
در آبان  ماه 

کارگردان باسابقه سینما و تلویزیون با تاکید 
بــر اهمیت یادگیری و آموزش در ســینما، 
گفت: سینما در گام اول جسارت می خواهد، 
توصیه  دیگرم به تمام هنرجویان سینما این 
اســت که هیچ گاه نباید بگویید »می دانم،  

بلدم یا حتی یاد گرفته ام«.
محمدحســین لطیفی با حضــور در موزه 
ســینما، محل برگزاری دومین جشــنواره 
سراســری آموزشــگاه های آزاد سینمایی، 
درباره این جشــنواره به خبرنگار سینمایی 
ایرنــا گفت: مهم ترین نکته در ســینما بعد 
از هنرمند بودن ذاتی یک فیلمساز، اهمیت 

یادگیری و آموزش است.
وی ادامــه داد: سال هاســت کــه آموزش 
به صورت دانشــگاهی، در ایران وجود دارد. 
زمانی که ما در آســتانه رشــد در این فضا 
بودیــم، این تعــداد آموزشــگاه و فرصت 

آموزشــی وجود نداشــت. کلاس هایی که 
امروز توســط حرفه ای ها برگزار می شود و 
هنرجوها امکان حضــور در آن ها را دارند، 
فرصت خوبی برای یادگیری اســت. دلیل 
آنکه برگزاری چنین جشنواره ای را حیاتی و 
ضروری می دانم، همین وجدی است که در 

میان هنرجویان به وجود آورده است.
لطیفــی گفت: این رویداد بســیار می تواند 
راهگشا باشــد. من سال هاست که هم در 

بخش بازیگری و هم در بخش کارگردانی 
مشغول تدریس هستم. انگیزه افراد غالبا در 
حد شرکت در یک کلاس است اما قطعا با 
اســتمرار برگزاری این رویداد در سال های 
آینده، تعداد افرادی که در این کلاس های 
سینمایی تلاش می کنند تا کارهای بهتری 
برای عرضه بسازند، قطعا بیشتر خواهد شد.

این کارگردان سینما تأکید کرد: توصیه ام به 
تمام هنرجویان سینما این است که هیچ گاه 
نبایــد بگوییــد می دانم،  بلدم یــا حتی یاد 
گرفته ام. واقعیت این است که حتی خود من 
هنوز به طور کامل همه چیز را یاد نگرفته ام 
و هرجایی که امکان یادگیری فراهم باشد، 
سعی می کنم بدون هیچ غروری تلاش کنم 

تا بیشتر یاد بگیرم.
وی اظهار داشت: سینما در گام اول جسارت 
می خواهد. قطعا آن کسی که برای یادگیری 

فیلمبرداری اقدام می کند، عاشق این حرفه 
است. امیدوارم غیر از کارگردانی و بازیگری، 
در آینده در حوزه های دیگر تخصصی سینما 

هم هنرجویان بیشتری داشته باشیم.
لطیفــی تاکید کرد: پرچم ســینما تا امروز 
دست ما بوده اســت و قاعدتا در سال های 
آینده باید در دســت جوان ترها باشد. پس 
هرچقدر بهتر ســینما را فرابگیرید و کسب 
تجربــه کنیــد، می توانید ســینما و حتی 
تلویزیون ایران را بیمه کنید. من نیز به نوبه 
خود برای اســتمرار برگزاری این رویداد در 
سال های آینده، در حد توان، تلاش خواهم 

کرد.
دومین جشنواره سراســری آموزشگاه های 
آزاد ســینمایی به دبیری مهدی شفیعی از 
۳۰ آبان تا ۳ آذر ۱۴۰۲ در موزه ســینما در 

حال برگزاری است.

محمدحسین لطیفی: سینما در گام اول جسارت می خواهد 

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با بیان اینکه رژیم جنایتکار 
صهیونیست با انتشار آگاهانه خبر مشکل دارد، گفت: جنایت 
هولناک قتل خبرنگاران به دســت این رژیم سفاک اتفاق 

افتاده است.
به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، محمد مهدی اسماعیلی 
در مراسم بزرگداســت ۶۲ خبرنگار شهید غزه و تجلیل از 
خبرنگاران جبهه مقاومت که با عنوان »زیتون ســرخ« در 
معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی برگزار 
شــد، بیان کرد: به یاد شهدای مظلوم رسانه در حماسه غزه 
امروز وارد ۴۶مین روز این جنگ شــدیم، اتفاق بی نظیری 
بود، »۱۵ مهرماه جوانان مقاومت حماســه آفریدند«، این 
نگاه کوتاه بینانه ای اســت که عده ای اتفاق غزه را از ۱۵ 

مهر بدانند.
وی افزود: غزه و فلســطین بیش از ۱۰۶ ســال توســط 
جنایتکاران صهیونیست مورد غضب هستند، از سال ۱۹۱۷ 
که بالفور اعلامیه غیرانسانی خود در ورود صهیونیست ها به 
این سرزمین را صادر کرد و تا همین ساعت صهیونیست ها 
در اراضی مقدس فلسطین کارنامه پر از جنایت، خشونت و 
درنده خویی دارند. ۱۵ مهر فوران خشم و غضب مسلمانان 
فلسطین است، آنها امکان بروز خشم خود را در ۷ اکتبر پیدا 

کردند و حماسه بزرگ را آفریدند.
اســماعیلی تصریح کرد: مگر می شود از مردمی که بیش 
از یک قرن تحت خشــونت و قتل عام هســتند توقعی جز 
دفاع از حقشــان را داشت، مردم جریان مقاومت در ۴۵ روز 
درخشــیدند و رژیم غاصب صهیونیستی خوی وحشیگری 
خود را به نمایش گذاشت و در این اتفاقات پنج هزار کودک 

را به شهادت رساند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی با اشاره به اینکه همکاران 
رسانه ای در همه جای دنیا مورد حمایت گروه های درگیر 
هســتند، گفت: اما شهادت خبرنگاران در غزه به بالای ۶۰ 

نفر رسیده است.
وی خاطرنشــان کرد: دیروز دو خبرنگار شبکه المیادین به 
شهادت رسیدند، در حالیکه طی تماس با دوستانشان اعلام 
کرده بودند آنها در منطقه ای مورد حمله قرار گرفته اند که 

اصــلا نظامی و جزو درگیری ها نبــود. و آنها تعمدا مکان 
های خبرنگاران و دفاتر آنها را مورد هدف قرار می دهند.

اســماعیلی اظهارکرد: این رژیم جنایتکار طبیعی اســت با 
انتشــار آگاهانه خبر مشکل داشته باشد اما مسلم است این 
جنایت هولناک قتل خبرنگاران به دست رژیم سفاک اتفاق 
افتاده اســت. من به همه خانواده های داغدار تسلیت می 

گویم.
وی افــزود: مردم ایران و جامعه فرهنگــی و هنری ایران 
در کنار شــما هستند با گریه های شــما ما هم بغض می 
کنیــم و گریه می کنیم ما در مجامــع حقوقی بین المللی 
پیگیر موضوع شــما هستیم، علی رغم اینکه امیدی به این 

محافل نیست.
اســماعیلی تاکید کرد: ما از همکاران قضایی حقوق بشــر 
خواســتار محکومیت آمران جنگ هستیم، علی رغم اینکه 
امیدی به پیگیری مجامع نداریم اما از این موضوع پشتیبانی 

می کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: جنایت های رژیم 
صهیونســیتی به عنوان یــک نقض حقوق بشــر در دنیا 
مطــرح و مورد شــماتت و جامعه آزاد در همــه جای دنیا 
در کنار فلســطین اســت. اجتماعات چند صــد هزاری در 
 آمریــکا، انگلیس و اروپا نشــان از جانبداری از فلســطین

دارد.
اسماعیلی گفت: برای تمام راویان صادق که در این مقطع 
تاریخی فعالیت کردند، آرزوی سلامتی دارم، موضوع اصلی 

همه جامعه رســانه ای ما در این مدت فارغ از گرایشــات 
سیاسی و تفکرات، فلســطین بوده است. من به نمایندگی 
از دولت از فعالان رســانه تقدیر می کنم، امیدوارم بازتاب 
جهانی، پشــتیبانی و پیگیری های ما از فلسطین و غزه به 

نتیجه برسد.
در بخشــی از این مراسم از ســهیل کریمی روزنامه نگار و 
مستندساز جبهه مقاومت، محمد تاجیک تصویربردار جبهه 
مقاومت، حمید بهمنی جانباز دفاع مقدس و جبهه مقاومت 
که با اورانیوم ضعیف شــده جانباز شده است، بیژن نوباوه و 

ضیغمی تقدیر شد.
در این مراســم خبرنگاران به یاد ۶۲ خبرنگار شــهید غزه 

شمع روشن کردند.
به گزارش ایرنا، نیروهای مقاومت فلسطین روز شنبه- ۱۵ 
مهرماه- برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳ عملیات غافلگیرکننده ای 
با نام »طوفان الاقصی« را از غزه )جنوب فلســطین( علیه 
مواضع رژیم صهیونیســتی آغاز کردنــد و این رژیم برای 
تلافی و جبران شکســت خود و توقف عملیات گروه های 
مقاومت، بــا کمک آمریکا و اکثر کشــورهای غربی اقدام 
 بــه بمباران مراکــز درمانی و منازل مســکونی غزه کرده 

است.
نبرد میــان گروه های مقاومت فلســطین و اشــغالگران 
صهیونیســت در حالی وارد چهل و ششمین روز خود شده 
کــه دفتر اطلاع رســانی دولت غزه در آخریــن آمار خود 
اعلام کرد که شــمار شــهدای تجاوز رژیم صهیونیســتی 
بــه غزه به بیــش از ۱۳هزار نفر از جملــه ۵ هزار و ۵۰۰ 
 کودک و ۳ هزار و ۵۰۰ زن رســیده و ۶ هزار نفر نیز مفقود

شدند.
دفتر رسانه ای دولت فلسطین در غزه اعلام کرد که سلسله 
جنایات سیستماتیک رژیم صهیونیستی علیه اصحاب رسانه 
در جریان جنگ غزه از هفتم اکتبر گذشــته همچنان ادامه 

دارد و تعداد آنها به ۶۰ نفر رسیده است.
ایــن دفتر افزود: ترور خبرنگاران بــا هدف خاموش کردن 
صدای حقیقتی است که اشغالگران و کشتارهای مداوم آنها 

در نوار غزه را برملا می کنند.

وزیر فرهنگ: رژیم جنایتکار صهیونیست با انتشار آگاهانه اخبار مشکل دارد

ســخنگوی یوتا )آژانس اســتعداد هالیوود( 
تایید کرد که این آژانس پس از ســخنرانی 
سوزان ساراندون در یک گردهمایی طرفدار 
فلســطین در آخر هفته، او را کنار گذاشته 

است.
به گزارش ایرنا از گاردین، سوزان ساراندون 
بازیگر برنده اسکار در چندین راهپیمایی در 
حمایت از فلسطین شرکت کرد و انتقادهایی 
را برانگیخت که گفت: »در این زمان افراد 
زیادی از یهودی بودن می ترســند و طعم 

مسلمان بودن در این کشور را می چشند.
ســاراندون در اظهاراتی که در ویدیو ضبط 
شده اســت، دیگران را تشویق کرد که به 
حمایت از فلســطینیان در جنگ اسرائیل و 

حماس ادامه دهند.
ســاراندون در این تظاهرات گفت: »مردم 
ســؤال می کنند، مردم ایســتاده اند، مردم 
خودشــان را آمــوزش می دهنــد، مردم از 
شستشوی مغزی که از کودکی شروع شده 
بود فاصله می گیرند«. او شــرکت کنندگان 
را تشــویق کرد که »قوی باشــند، صبور 

باشند، صریح باشند و در کنار هر کسی که 
شجاعت صحبت کردن را دارد بایستند« و 
از »جامعه یهودی که بــرای حمایت از ما 

آمده اند« تشکر کرد.
سوزان ســاراندون هنرپیشه نامدار هالیوود 
در ســال ۲۰۱۴ بــا یوتــا )UTA( قرارداد 
 Blue امضا کرد. او امســال در فیلم های
Beetle و Maybe I Do ظاهر شــد 
و در چند مجموعــه تلویزیونی نیز در قالب 

همکاری با این آژانس ظاهر شد.
به گزارش گاردیــن، از زمان حمله حماس 
در ۷ اکتبر که منجر به کشته شدن حداقل 
۱۲۰۰ اسرائیلی و به گروگان گرفتن صدها 
نفر شــد، به گفته دولت در ســرزمین های 
اشــغالی، بیــش از ۱۴۰۰۰ نفــر در حمله 
اســرائیل به غزه کشته شده اند که حداقل 

۵۶۰۰ کودک از جمله آنها هستند.
ســاراندون آخرین چهره مشــهوری است 
که بــه خاطر موضع خــود در قبال جنگ، 
به ویژه در حمایت از فلســطین، با واکنش 
شدید مواجه شده اســت. ملیسا بارِرا ستاره 

»جیــغ۶« که بــرای ایفای نقــش اصلی 
در فیلــم آتی »جیغ۷«انتخاب شــده، روز 
سه شنبه توسط شرکت سازنده اسپای گلس 

)Spyglass( از این فیلم اخراج شد.
این شرکت به ورایتی گفت که او را به دلیل 
برخی پست های رســانه های اجتماعی که 
به عنوان یهودستیزانه تفســیر شده بود، از 

فیلم حذف کردند.
باررا در اینســتاگرام خــود در مورد حمایت 
از فلسطین پســت هایی منتشر کرده  خود 
و اســرائیل را مرتکب »نســل کشــی« و 
»کشتن بی رحمانه فلســطینیان، مادران و 
کودکان بی گناه بــه بهانه نابودی حماس« 

توصیف کرده است. رسانه های غربی فقط 
طرف ]اسرائیل[ را نشان می دهند. چرا آنها 
این کار را می کنند، من از شــما می خواهم 

خودتان قضاوت کنید،«.
او در ۲۲ اکتبر نوشت، و افزود: »ما به نفرت 
بیشتری نیاز نداریم. بدون اسلام هراسی نه 

یهودستیزی.
 Spyglass گاردین تایید نکرده است که
به کدام پست ها اشاره کرده است. باررا هنوز 
به درخواست ها برای اظهار نظر پاسخ نداده 

است.
ماه گذشــته، ماها دخیل، رئیس مشــترک 
 ،CAA فیلم در آژانس قدرتمنــد هالیوود
پس از انتشار مجدد تصویری در اینستاگرام 
که در بخشــی از آن نوشــته بود: »شما در 
حــال حاضر یــاد می گیرید چه کســی از 
نسل کشــی حمایت می کند، با واکنش های 
داخلی مواجه شــد و از هیئت مدیره آژانس 

استعفا داد.
دخیل توضیح داد: این خط فکری من است. 
او سپس تصویر دومی را منتشر کرد که در 
آن نوشته شده بود: »چه چیزی دلخراش تر 
از مشاهده نسل کشی؟ شــاهد انکار اینکه 

نسل کشی در حال وقوع است.«

اخراج هنرپیشه اسکاری هالیوود بخاطر حمایت از فلسطین
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وزارت اقتصاد:
 افت شاخص بورس به 

دلیل جو روانی منفی ناشی 
از تحولات منطقه است

جریمه ۱۵ و ۳۵ درصدی 
مشترکان پرُمصرف آب

۴۰ درصد مخازن سدهای 
کشور پر است

طبــق آخرین اظهارات وزیر ارتباطات دســتگاه های دولتی طبق قانون 
موظف بودند ۱۰۰ درصد خدمات شــان را تا پایان آبان ماه سال جاری 
از طریــق پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند انجام می دادند و بر این 
اســاس میانگین عمل به این وظایف قانونی در دستگاه های اجرایی ۶۳ 
 درصد اســت و از آنها درخواست شد هر چه زودتر به تکالیف شان عمل

کنند.
به گزارش ایســنا، یکی از مهم ترین اهداف دولت سیزدهم شکل گیری 
دولت هوشمند است که بدون مراجعه حضوری، به صورت برخط و بدون 
ارسال هرگونه مدرکی قابل دریافت باشد؛ دولت اقدامات بسیاری در این 
زمینه برداشته و آن را به یک تکلیف قانونی برای همه دستگاه ها تبدیل 
کرده است.  در این راســتا به تازگی محمد خوانساری- رئیس سازمان 
فناوری اطلاعات ایران- با انتشار پستی در یک شبکه اجتماعی داخلی 
اظهار کرده است: بر اســاس قانون بودجه، دستگاه های اجرایی باید تا 
پایــان آبان تمامی خدمات خود را از طریــق پنجره ملی خدمات دولت 

هوشمند ارائه کنند.
وی افزود: همه اســتعلامات بین دســتگاهی نیز باید تــا پایان آذرماه 
به شــکل برخط انجام شــود و تا پایان دی، ۲۰ درصد خدمات خود را 

هوشمند کنند.
موضوعی که اخیرا وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات  در حاشیه جلسه 

هیأت دولت به آن اشــاره کرد و گفت دســتگاه های دولتی طبق قانون 
موظف بودند صد در صد خدمات شان را تا پایان آبان ماه سال جاری  از 

طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند انجام می دادند.
وی میانگین عمل به این وظایف قانونی در دســتگاه های اجرایی  ۶۳ 
درصد اعلام کرد و از آنها خواســت هر چه زودتر به تکالیف شان عمل 

کنند.
البته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از اعلام اســامی دســتگاه های 
خاطــی به رئیس  جمهور و طرح آن در نشســت هیات وزیران خبر داد 
و تأکید کرد رییس جمهور بعد از شــنیدن گزارش او دســتور دادند همه 

دستگاه ها هر چه سریعتر به این وظیفه عمل کنند.

زارع پور یادآور شــد: علاوه بر این، همه دستگاه ها باید تا پایان آذر کلیه 
استعلامات بین دستگاهی را به صورت برخط و تا پایان دی  ۲۰ درصد 
خدمات هوشــمند را از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند انجام 

دهند.
طی روزهای گذشته معاون دولت الکترونیک سازمان فناوری اطلاعات 
ایران هم تأکید کرد که امسال با توجه به اتفاقاتی که سال گذشته پس 
از راه اندازی پنجره ملی خدمات دولت هوشمند افتاد، به نوعی از مرحله 
اتصال گذر کردیم و تعداد بســیار کمی از دســتگاه هایی که در گذشته 
متصل شــده بودند، به دلایلی مانند عدم رعایت ضوابط فنی حذف شده 

بودند، در حال انجام اصلاحات و درحال اتصال هستند.
طبق گفته وی امســال تکلیفی که به طور جدی دنبال می شود، بحث 
ارائه ۱۰۰ درصدی خدمات دســتگاه ها به صورت تمــام الکترونیک از 
طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند است که براساس این تکلیف 
باید همه دســتگاه ها تا پایــان آبان ماه انجام دهند و تــا پایان آذرماه 
هم همه اســتعلامات خود را با دســتگاه های دیگــر را به صورت تمام 

الکترونیکی انجام دهند.
 تکلیف ســوم هم این اســت ۲۰ درصد خدمات خود را به شکل کاملا 
هوشــمند ارائه کنند، این تکالیف مهلت های قانونی است که در قانون 

بودجه ۱۴۰۲ تدارک دیده شده تا دستگاه ها به سر انجام برسانند.

پایان دی ماه؛

اولتیماتوم ارائه ۲۰ درصد خدمات دستگاه ها به صورت هوشمند
کارشــناس مسائل ارزی با بیان اینکه بازارها در چند ماه 
گذشــته با ثبات بوده و  همین روند برای ماه های آینده 
پیش بینی می شــود تاکید کرد: بانک مرکزی در کنترل 
نرخ ارز موفق بوده و انتظارات تورمی کاهش یافته است.

»سید کمال سیدعلی« در گفت وگو با ایرنا درباره وضعیت 
ارز و عملیات روانی برای برهم زدن ثبات بازار ارز گفت: 
عملکرد بانک مرکزی در خصوص کنترل نرخ ارز خوب 
بوده و انتظارات تورمی کاهش یافته است و دیگر شاهد 

هجوم برای خرید به بازار ارز نیستیم.
وی تصریح کرد: عملکرد بانک مرکزی در کنترل نرخ ارز 
موفق بوده است و با کنترل ریال و سیاست های انقباضی 

توانسته نرخ ارز را کنترل کند.
کارشــناس مســائل ارزی توضیح داد: پیــش از اعمال 
سیاســت های بانک مرکزی برای کنتــرل بازار ارز، فرد 
تسهیلات کلان دریافت می کرد و تا زمانی که آن را وارد 
حوزه تولید کند، برای کســب ســود بخشی را وارد بازار 
ارز می کرد و دلار و یــورو می خرید که این خود موجب 

کاهش ارز در بازار و التهاب آن می شد.
وی تاکید کــرد: بانک مرکزی با اعمال سیاســت های 
هشتگانه همچون ایجاد مرکز مبادله ارز، تشکیل کمیته 
ارزی، ایجاد صندوق تثبیت ارز، اصلاح مقررات، کاهش 
مهلت بازگشت ارز صادراتی به ۸۰ روز، تقویت ابزارهای 
نظارتی، تغییر دیپلماسی و اهتمام به بازگشت ارز حاصل 

از صادرات توانسته بازار را کنترل کند.
ســیدعلی با بیان اینکه در صورت ادامه شــرایط موجود 
و مدیریت بازار مشــکلات تورمی خواهیم داشت، افزود: 
بــا توجه به کنترل نرخ ارز از طریــق واردات، تورمی به 
کشور وارد نمی شود، زیرا بین تورم و نرخ ارز همبستگی 

وجود دارد.
ســیدعلی با اشــاره بــه اینکه کــه بانــک مرکزی در 
کنتــرل بــازار ارز موفــق بوده اســت، ادامــه داد: اگر 
از طریــق تــورم نرخ ارز کنتــرل شــود بهترین حالت 
ممکن اســت و بانک مرکزی نیز توانســته در شــرایط 
 کــه تــورم بر کشــور حاکم اســت نــرخ ارز را کنترل

کند.
وی در خصــوص پیش بینی ثبات نــرخ ارز در ماه های 
آینده، گفــت: نرخ ارز متاثــر از پدیده هــای اقتصادی 
همچــون قیمت فروش نفت و شــرایط اقتصادی حاکم 
بر منطقه و مربوط به مســائل داخلی اســت؛ هم اکنون 
بازارها دچار رکود اســت و براین اساس نرخ ارز نیز ثابت 

مانده است.

مدیرکل دفتر امور سبزی و گیاهان جالیزی وزارت جهاد 
کشاورزی با تاکید بر اینکه تولید گوجه فرنگی طبق روال 
انجام می شــود و کمبودی در ایــن زمینه نداریم، گفت: 
کاهــش عرضه به دلیــل بارندگی ها بــوده و قیمت ها 

به زودی متعادل می شود.
»حسین اصغری« در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
درباره افزایش قیمت گوجه فرنگی، افزود: کاهش عرضه 
گوجه فرنگی در بازار به دلیل شروع فصل سرما و افزایش 
بارندگی ها و تاخیر در برداشــت محصــول و همچنین 
مشــکلات در سیســتم حمل و نقل است؛ در عین حال 
در زمان بارندگی ها امکان برداشت محصول وجود ندارد.

مدیرکل دفتر امور سبزی و گیاهان جالیزی وزارت جهاد 
کشــاورزی اظهار داشــت: با توجه به ســطح زیرکشت 
محصول، تولیــد گوجه فرنگی به میزان کافی اســت و 
نسبت به ســال گذشته کاهشی نداشته است و تقریباً به 

میزان سال گذشته تولید داریم.
وی با بیان اینکه محصول گوجه فرنگی قابلیت انبارداری 
ندارد و باید به شــکل تازه خوری مصرف شود، تصریح 
کرد: گوجه فرنگی از محصولاتی اســت که به دلیل تازه 
خــوری در مدت زمان کوتاهی پس از برداشــت باید به 
بازار عرضه شود بنابراین هرگونه کمبود در بازار به دلیل 

شرایط آب و هوایی است.
اصغری گفت: با توجه به شــرایط اقلیمی مناطق جنوبی 
کشور از جمله خوزســتان، هرمزگان، بوشهر، سیستان و 
بلوچستان و منطقه جنوب کرمان تولیدکننده گوجه فرنگی 

در فصول پاییز و زمستان هستند.
وی اظهار داشت: طبق آمارها محصول گوجه فرنگی در 
سال ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱ حدود ۵ میلیون و ۴۳۴ هزار تن در 
سطح ۱۱۲ هزار و ۳۲۴ هکتار تولید شد که در مقایسه با 

سال زراعی قبل )۱۴۰۱ - ۱۴۰۰( یکسان است.
مدیــرکل دفتر امور ســبزی و گیاهــان جالیزی وزارت 
جهاد کشــاورزی اضافه کرد: برنامه ابلاغی تولید پاییزه 
گوجه فرنگی در ســال زراعی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳ حدود ۲۱۵ 
هزار و ۷۲۰ تن در ســطح ۴ هزار و ۸۰۰ هکتار و تولید 
زمستانه آن یک میلیون و ۱۷۳ هزار و ۷۹۰ تن در سطح 

۲۳ هزار و ۱۰۰ هکتار است.
اصغری بــا بیان اینکــه وضعیت تولید نشــان می دهد 
که کمبــودی در زمینه تولید نداریم افــزود: با افزایش 
عرضــه محصــول از اســتان های جنوبــی کشــور به 
طور حتــم قیمت ایــن محصــول در تهران و ســایر 
 اســتان های کشــور تنظیم می شــود و نرخ ها به تعادل

می رسد.
به گفته وی، طبق آمار گمرک جمهوری اســلامی ایران 
کل میزان صادرات ســال ۱۴۰۱ حدود ۴ هزار و ۷۳ تن 
بــاز ارزآوری ۱۱۶۳ میلیون دلار و میزان صادرات هفت 
ماهه ســال ۱۴۰۲ حدود ۲ هــزار و ۳۸۱ تن با ارزآوری 

۷۶۳ میلیون دلار بوده است.

عملکرد موفق بانک مرکزی در 
کنترل نرخ ارز 

5۰درصد 
قاچاق پوشاک در کشور 

کاهش یافت 

4 درصد 
سهم خرده فروشی 
آنلاین در کشور 

1۰۰هزار میلیارد 
تومان

 خرید تضمینی گندم 

1۰۰درصد
 ترخیص کالاهای 

اساسی بخش غیردولتی 
ابلاغ شد

65هزار هکتار 
از باغات میوه های 

گرمسیری نوسازی شد 

4۰۰میلیارد تومان 
پاداش به مردم در 

زمینه صرفه جویی برق 
پرداخت شد

۲4۰میلیارد تومان
 به طرح کاشت یک 

میلیارد درخت اختصاص 
یافت

15هزار
 قرارداد اجاره رایگان در 

کشور ثبت شد

18هزارتن 
صادرات کالای ایرانی 

به روسیه

۲۰۰هزار واحد 
مسکونی در کشور تا 
اخر امسال نوسازی 

می شود

۲خودروی ایرانی
 در نمایشگاه روسیه 

عرضه شد

کاهش عرضه گوجه فرنگی به دلیل 
بارندگی ها 

نشست هماهنگی معرفی فرصت های تجاری جمهوری 
اسلامی ایران و عربستان ســعودی با حضور مسئولان 
سازمان توسعه تجارت ایران، نمایندگان بخش خصوصی 

و با استقبال فعالان اقتصادی برگزار شد.
به گزارش ایرنا از ســازمان توســعه تجارت ایران، سید 
محمدصــادق قنادزاده معاون ارتقای کســب و کارهای 
بین المللی سازمان توسعه تجارت ایران در این نشست با 
تاکید بر توسعه روابط تجاری با عربستان و رفع موانع در 
این زمینه گفت: با توجه به اینکه روابط ایران و عربستان 
بعد از حدود ۱۰ سال از سرگرفته می شود، ضروری است 
در این مسیر براساس برنامه ریزی صحیح و مشخص و 

به دور از هیجان پیش برویم.
وی با اشــاره به توافقات اولیه ضمنی با سفیر عربستان 
افــزود: در دیدارهــای اولیه به این نتیجه رســیدیم که 
براســاس یک چارچوب و مدل حرفه ای، فرایند توسعه 
روابــط تجاری و اقتصادی دو کشــور به صورت گام به 

گام پیش برود.
به گفته قنادزاده در این راستا در مرحله اول و با توجه به 
اینکه فعالان اقتصادی فضای روابط تجاری را به مدت 
حدود ۱۰ سال از دست داده اند، لازم است زمینه آشنایی 
و شناخت بیشــتر از ظرفیت های تجاری و اقتصادی دو 

کشور فراهم شود.
وی افزود: از همین رو مقرر شــد نشســت مشــترک 
اقتصادی و تجاری ایران و عربستان سعودی در دور اول 
با میزبانی ایران در تهران برگزار شود و حول گروه هایی 
در حوزه هــای کالایی مختلف و خدمــات، نمایندگان و 
شــرکت های بخش خصوصی عربستان در این نشست 

حاضر شوند.
معاون ارتقای کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه 
تجــارت ایران بــا تاکید بر اهمیت و مشــارکت بخش 
خصوصی در توســعه روابط تجاری با عربســتان گفت: 
بنا بر این است شــرکت های بخش خصوصی در حوزه 
تجارت و اقتصاد کاملا پیشــرو باشند و در همین راستا 
شــرکت ها و مجموعه هایی که روزمه قوی تر و تولیدات 
و خدمات با کیفیت تری دارند، در اولویت قرار می گیرند.

قنازاده با بیان اینکه دور دوم نشست مشترک تجاری و 
اقتصادی دو کشور به احتمال زیاد در عربستان سعودی 
برگزار خواهد شــد، ادامه داد: توافق بعدی این است که 
اعزام هیات هــای تجاری در نمایشــگاه های معتبر دو 
کشور براســاس برنامه مشــخص و در راستای توسعه 
روابط تجاری و آشــنایی با ظرفیت ها از سوی دو کشور 

در دستور کار قرار بگیرد.
معاون ارتقای کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه 
تجارت ایران افزود: همچنیــن در ادامه و با آغاز روابط 
تجاری ایران و عربســتان، توافقاتی در زمینه تســهیل 
صدور ویزای تجاری، مشــارکت های صنعتی، تجاری و 

سرمایه گذاری دنبال می شود.
قنادزاده با اشاره به ضرورت همفکری و مساعدت بخش 
خصوصی در زمینه برنامه ریزی تجارت با عربســتان، بر 
اهمیت برگزاری با کیفیت دور اول نشســت مشترک با 
حضور شــرکت های با کیفیت و صاحب برنامه و روزمه 
تاکید کــرد و گفت: از آنجایی که این نشســت، اولین 
رویارویی تجــاری و اقتصادی دو کشــور بعد از حدود 
۱۰ ســال محسوب می شــود، ضروری است در راستای 
 ،B۲B شناخت ظرفیت های تجاری، نشست های تجاری
ملاقات ها و بازدیدها براساس برنامه ریزی مشخص و با 
مشارکت بخش خصوصی و با بالاترین سطح کیفی و در 

قالب بسته ای کامل و طی ۵-۳ روز پیش برود.
رفع موانع تجاری بین دو  کشور

مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران نیز در 
نشست هماهنگی معرفی فرصت های تجاری جمهوری 
اسلامی ایران و عربســتان سعودی با اشاره به پتانسیل 
افزایش روابط اقتصادی و تجاری با عربســتان سعودی 
بر نقش بخش خصوصی در توسعه روابط تجاری با این 

کشور تاکید کرد.
عبدالامیر ربیهاوی با اشــاره به تجارت سالانه بیش از 
۵۱۸ میلیارد دلاری عربستان سعودی به مزیت های این 
کشــور در منطقه و فرصت رشــد روابط تجاری با این 

کشور تاکید کرد.
وی با اشاره به فرصت توسعه روابط اقتصادی و تجاری 

با عربســتان ســعودی افزود: بعد از حدود ۱۰ سال قطع 
روابط سیاســی و اقتصادی، حضور غنی و پررنگ بخش 
خصوصی در خط مقدم مســایل اقتصــادی و با چابکی 
بیشــتر و محدودیت هایــث دیپلماتیک کمتــر می تواند 
گســترش روابط تجاری با این کشور را به دنبال داشته 

باشد.
مدیرکل غرب آســیای سازمان توســعه تجارت ایران 
همچنیــن با اشــاره به اقدامــات وزارت امــور خارجه 
در فراهم ســازی بســتر سیاســی ارتباط با عربســتان 
ســعودی، ایجاد بستر سیاســی را پیش زمینه گسترش 
 روابــط اقتصــادی و تجــاری بــا این کشــور عنوان

کرد.
وی با بیــان اینکه در حال حاضــر غول های اقتصادی 
جهان شــرکای تجاری اصلی عربســتان هستند، ادامه 
داد: ظرفیت های گســترش روابط تجاری و اقتصادی با 
عربستان نیاز به بسترسازی دارد و در حال حاضر بسیاری 

از این بسترها فراهم نیست.
ربیهاوی با بیان اینکه اکنــون صادرات مجدد از طریق 
کشــورهای همســایه و منطقه بــه عربســتان دنبال 
می شــود، گفت: این در حالی اســت که روابط تجاری 
 مســتقیم با این کشور طی ســال های اخیر صفر شده 

است.
مدیرکل غرب آسیای سازمان توســعه تجارت با اشاره 
به اهمیت توسعه روابط دیپلماتیک با عربستان سعودی 
بر برگزاری نشست های مشترک و همچنین فعال سازی 
کمیته مشــترک تجاری و شــروع به کار آن با توجه به 

ظرفیت های دوکشور تاکید کرد.

به گفته ربیهاوی در قالب کمیته مشــترک تجاری، رفع 
موانع تجاری بین دو کشــور در زمینه گمرکی، حمل و 
نقل، استاندارد و ... در دستور کار قرار می گیرد و به طور 

جدی تری پیگیری خواهد شد.
مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت همچنین با 
اشــاره به اهمیت حضور بخش خصوصی به فعال شدن 
اتاق بازرگانی و تشکل های مرتبط از سوی این اتاق بعد 

از از سرگیری روابط اشارهکرد.
وی اظهار امیدواری کرد بــا همکاری بخش خصوصی 
حجم تجارت با عربستان ســعودی۲۰۲۴ افزایش قابل 

توجهی پیدا کند.
استراتژی های عربستان سعودی در چشم انداز ۲۰۳۰

 در ادامه نشســت هماهنگی معرفی فرصت های تجاری 
جمهوری اســلامی ایران و عربســتان سعودی، محمود 
ابوســعیدی مدیر مرکز تجاری ایران در عربستان با ارائه 
توضیحاتــی در مورد مرکز تجاری ایران و عربســتان و 
صندوق ســرمایه گذاری و توســعه روابط اقتصادی دو 
کشــور، به تشــریح اســتراتژی عربستان ســعودی در 
چشم انداز ۲۰۳۰، شرکای تجاری، اهم صادرات کالاهای 
غیرنفتی، اهم مقاصد کالاهای غیرنفتی، مقاصد وارداتی 

کشور عربستان پرداخت.
ابوســعیدی با اشــاره بــه اقدامات لازم برای توســعه 
روابــط تجاری با عربســتان ســعودی بر رفــع موانع 
 تجــارت دو کشــور از جمله موانع حمــل و نقلی تاکید 

کرد.
وی افــزود: در مســیر تجــارت با عربســتان ابتدا باید 
شناســایی صحیحی از توانمندی هــای داخلی صورت 
بگیرد و ســپس استراتژی و نقشــه راه مشخص تدوین 
شــود و در نهایت براساس یک هدفگذاری مشخص در 

تجارت، وارد بازار این کشور شد.
در این نشســت همچنین فریال مســتوفی، عضو هیات 
نماینــدگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
تهــران توضیحاتی در مورد وضعیت اقتصادی و تجاری 
عربســتان، میــزان تولید ناخالص داخلی این کشــور و 
وضعیت صنایــع و تولیدات مختلف، چشــم انداز ۲۰۳۰ 
عربســتان ســعودی، ســهم بخش خصوصی و میزان 
 جذب ســرمایه گذاری خارجــی و.... این کشــور ارائه

کرد.

نشست معرفی فرصت های تجاری ایران و عربستان برگزار شد 
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رییــس پلیس فتا تهران بزرگ، از بازداشــت مردی خبر 
داد که از شیرین زبانی پسرش در اینستاگرام سوء استفاده 

می کرد.
به گــزارش خبرگــزاری مهر، ســرهنگ داوود معظمی 
گــودرزی گفت: به دنبال انتشــار ویدیوهایی با محتوای 
فحاشــی، تظاهر به مشــروب خواری و … از ســوی 
یک کــودک در فضــای مجازی و عادی انــگاری این 
عمل زشــت که منجر به ناراحتــی و ایجاد دغدغه برای 
مردم نیز شــده بود، رســیدگی به موضوع بــا توجه به 
درخواســت های مکرر کاربران شبکه های اجتماعی برای 
 برخورد قانونی با تولیدکننده این ویدئوها در دســتور قرار

گرفت.
وی ادامــه داد: در ادامه کارشناســان پلیس فتا تحقیقات 
خود را آغــاز کرده و باروش های فنــی گرداننده صفحه 
اینســتاگرامی منتســب به کودک مذکور را شناســایی 
کردند. در ادامه نیز هماهنگی با مقام قضائی انجام شــد 
و مأمــوران این فرد را در در یکــی از محله های جنوبی 
 تهــران بزرگ دســتگیر و به پلیس فتــا پایتخت منتقل

کردند.
گودرزی با بیان اینکه متهم مذکور، پدر پســربچه شش 
ســاله بود، گفت: کلیپ های تولید و منتشرشده از سوی 
این فرد نقض آشــکار حقوق کودکان و از مصادیق بارز 
کودک آزاری بــود، علاوه بر آن ترویج شــراب خواری، 
نوچه پروری، به کار بردن الفاظ رکیک جنســی توســط 
 کودکان و … نیز از ســوی پدر این کودک انجام شــده

بود.
وی با اشــاره به انجام تحقیقات از پدر این کودک گفت: 
متهم اعتراف کرد که به همراه دوســتانش اقدام به تولید 
و انتشــار ویدئو از پسر شش ساله اش کرده و قصد داشته 
تا از طریق جذب دنبال کننده برای صفحه اینســتاگرامی 

خود، درآمدزایی کند.
گــودرزی با بیان اینکه متهم شــدیداً از ایــن بابت ابراز 
تأسف و از شهروندان بابت جریحه دار شدن افکار عمومی 
عذر خواهی کرد، گفت: متهم همچنین بیان داشــت که 
در تصاویر شــراب خواری فرزندش عمل شــرب خمری 
انجام نگرفته و تنها شبیه سازی با آب و نوشیدنی انرژی زا 

انجام داده است.
وی با اشــاره به اینکه برای چندمین بار اســت که شاهد 
اتفاقات این چنینی هســتیم، خاطرنشان کرد: هموطنان 
گرامی اطمینان داشته باشند پلیس فتا فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ ضمن هشدار به افرادی که جهت دیده شدن 
و یــا جذب دنبال کننده در فضای مجازی به هر ترفندی 
حتی سوء استفاده از اطفال روی می آورند مطابق با قانون 

و با قاطعیت برخورد می کند.

ندای هرمزگان - گروه حوادث  
فرمانده انتظامی استان از کشف قریب به 200 کیلو مواد 
مخدر و دستگیری سه قاچاقچی و سوداگر مرگ در استان 

خبر داد .  
ســردار علی اکبر جاویــدان در گفت و گو بــا خبرنگار 
خبرگزاری پلیس، بیان داشــت : ماموران انتظامی مستقر 
در ایســتگاه بازرســی بونجی شهرســتان سیریک شب 
گذشــته حین کنترل خودروهای عبوری مسیر میناب - 
جاســک به یک دســتگاه کامیون کشنده مشکوک شده 

ودستور توقف دادند .  
وی افزود: ماموران جهت بررســی خــودرو را متوقف و 
در بازرســی از آن ، ۱02 کیلو و ۷۳0 گرم حشــیش که 
 به صورت ماهرانه در خودرو جاســاز شــده بود کشــف

کردند . 
این مقام انتظامی استان اظهار داشت : ماموران انتظامی 
ایســتگاه بازرسی شهید مریدی شهرستان رودان نیز طی 
عملیاتی دیگر در شــب گذشته ، حین کنترل خودروهای 
عبوری محور رودان - بندرعباس به یک دستگاه خودرو 
کامیون حامل بارتره بار لیمو و بادمجان مشــکوک شده 
و خودرو را متوقف و در بازرســی دقیــق از آن ۹۴ کیلو 
 تریاک که بطرز ماهرانه در زیر بار جاساز شده بود کشف

کردند. 
فرمانــده انتظامــی اســتان هرمــزگان بیان داشــت : 
طــی دو عملیــات جداگانــه در شــب گذشــته ضمن 
شناســایی وتوقیــف دو دســتگاه خودرو حامــل مواد 
جمعــا ۱۹6 کیلــو ۷۳0 گرم مــواد مخدر حشــیش و 
تریاک کشــف و ۳ متهم دســتگیر و با تشــکیل پرونده 
 جهت ســیر مراحــل قانونی به دســتگاه قضایی معرفی

شدند.

ســازمان بهزیســتی اعلام کرد که ثبت نام یازدهمین 
آزمون مشــترک فراگیر تعداد دیگری از دســتگاه های 
اجرایی کشور از اول آذر ماه با لحاظ سهمیه سه درصدی 

افراد دارای معلولیت برگزار خواهد شد.
به گزارش ایســنا، سازمان بهزیســتی کشور اعلام کرد 
افراد دارای معلولیت واجد شــرایط اســتفاده از سهمیه 
حداقل سه درصد استخدامی وفق ماده ۱۵ قانون حمایت 
از حقوق افراد دارای معلولیت، می توانند تا هشــتم آذر 
ماه با مراجعه به سایت آزمون جهاد دانشگاهی به آدرس 

hrtc.ir ثبت نام کنند.
ســازمان های حفاظــت محیط زیســت، بهزیســتی، 
ســنجش آموزش کشــور، حمایت از مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان، دانشــگاه فرهنگیــان، صندوق تامین 
خسارت های بدنی، اســتانداری های اردبیل و زنجان از 

جمله سازمان های حاضر در این آزمون فراگیر هستند.

نتایج گزارش جدید نشــان می دهد که کشــورهایی با 
حضور بالاتر زنان در دولــت، از مزایای اجتماعی بهره 
می برند زیرا رهبران زن، موانع قانونی را برای مشارکت 
زنان در نیــروی کار حذف می کنند و هر چه تعداد زنان 
برای مناصب سیاســی بیشتر شود، امتیاز شاخص زنان، 
تجارت و قانون )WBL( یک کشــور بیشــتر افزایش 

می یابد.
به نقل از ویفروم، بســیاری از دولت ها فاقد نمایندگان 
زنان هســتند و زمان آن فرا رســیده که ما از پذیرش 
این مشــکل دســت برداریم بلکه روی حل آن تمرکز 
کنیم. بر اســاس آخرین گزارش جهانی شکاف جنسیتی 
مجمــع جهانــی اقتصاد، با ســرعت فعلی پیشــرفت، 
 برابــری کامل تــا ۱۳0 ســال دیگر حاصــل نخواهد 

شد.
به نظر می رســد که جوامع زمانی به مزیت هایی دست 
می یابند که رهبران سیاســی آنها شامل زنان بیشتری 
شــود. بر اســاس نتایج گزارش جدید، کشورهایی که 
نماینــدگان زن بیشــتری در بالاترین ســطوح دارند، 

نابرابری قانونی بین مردان و زنان را برطرف می کنند.
حــذف تبعیض قانونــی، موانع را برای زنــان برطرف 
می کنــد. نتایــج ایــن تحقیــق نشــان می دهــد که 
مشــارکت زنان در نیروی کار با برابر شــدن فرصت ها 
افزایــش می یابد کــه نه تنها بــر خود زنــان بلکه بر 
 تولیــد ناخالص داخلی کشورهایشــان نیــز تأثیر مثبت

می گذارد.
ملت هــا متفاوت هســتند و هیــچ راه واحــدی برای 
افزایــش تعداد زنان در نقش هــای رهبری دولت وجود 
نــدارد و چیزی که برای بعضی هــا کارایی دارد ممکن 
اســت برای دیگران جواب ندهد اما در کشورهایی که 
نمایندگان زنان کمتری دارند، همچنان از مزایا محروم 
 خواهند شــد و شکاف در مسیر رشــد آنها بیشتر خواهد

بود.
بر اساس شاخص زنان، تجارت و قانون، تنها ۱۴ کشور 
بلژیک، کانادا، دانمارک، فرانســه، آلمان، یونان، ایسلند، 
ایرلند، لتونی، لوکزامبورگ، هلند، پرتغال، اسپانیا و سوئد 
دارای امتیاز کامل هســتند به این معنی که 2.۴ میلیارد 
زن در سراسر جهان بدون این حمایت ها و فرصت های 

قانونی باقی مانده اند.
این مــورد نتایج تحقیقــات قبلی را تأییــد می کند که 
همبســتگی مثبت قوی بین نمایندگی سیاســی زنان و 
برابری قانونی فرصت های اقتصادی را نشــان می دهد. 
این قوانین مهم هســتند زیرا تضمیــن می کنند که با 
زنان و مردان به طور مســاوی رفتار می شــود و معمولًا 
منجر به مشــارکت بیشــتر زنان در نیروی کار می شود 
که در حال حاضر ۳0 درصد کمتر از مشــارکت مردان 
در ســطح جهانی اســت. مشــارکت کامل زنان تولید 
 ناخالــص داخلی جهانی را تا حــدود 20 درصد افزایش 

می دهد.
زنان در آغاز سال 202۳، حدود 2۷ درصد از کرسی های 
پارلمــان و 2۳ درصد از پســت های وزارتی را در اختیار 
داشتند و کمتر از ۱0 درصد از سران کشورهای جهان را 

نمایندگی می کردند.
تنها 6 کشــور از ۱۹۳ کشور عضو سازمان ملل از جمله 
مکزیــک، نیوزیلند، نیکاراگوئه، روانــدا، امارات متحده 
عربــی و کوبا  به برابری جنســیتی در پارلمان دســت 
یافته اند و زنان نیمی یا بیشــتر از پست های وزیر را در 
۱۱ کشور از جمله آلبانی، بلژیک، شیلی، کلمبیا، فنلاند، 
آلمان، موزامبیک، هلند، نیکاراگوئه، نروژ و اســپانیا در 

اختیار دارند.
نتایج تحقیقات نشــان می دهد که ما بیش از هر زمان 
دیگــری به زنان و تأثیر آنها بــر دنیای خود با توجه به 

مقیاس چالش های پیش رو نیاز داریم.

طــرح »ارتقای امنیت غذایی کــودکان« به گفته مدیرکل 
دفتر امور حمایتی وزارت کار و رفاه اجتماعی، پس از ارسال 
پیامک و شــارژ کارت های سرپرستان خانوارهای ۷ دهک 
اول دارای کودکان ۵ تا ۵۹ ماهه که روند رشد آنها متناسب 
با اســتانداردها نیســت و دچار اختلالاتی نظیر کوتاه قدی، 
لاغری شدید و کم وزنی هستند، رسما آغاز شده است؛ این 
خانوارها در راستای بهبود تغذیه کودک خود می توانند سبد 
کالایی تعیین شده توسط انستیتو تغذیه وزارت بهداشت را تا 

سقف ریالی تعیین شده »رایگان« خریداری کنند.
دکتر زهرا قیومی در گفت وگو با ایسنا، افزود: بر اساس این 
طرح، اعتبار حســاب سرپرســتان خانوار دهک یک تا پنج 
دارای کودک زیر ۵ سال، به ازای هر کودک دارای کوتاهی 
قد، کم وزنی و یا لاغری شــدید، ماهانه یک میلیون تومان 
شارژ می شــود که این رقم برای دهک های ششم و هفتم 
600 هزار تومان است؛ این در حالیست که این اعتبار صرفا 
برای خرید ۱6 قلــم کالا اعم از مواد لبنی، پروئتینی، میوه، 
ســبزیجات، غلات و حبوبات تعریف شده و قابلیت »نقد« 

کردن ندارد.
اقلام قابل خریــداری با یارانه غذایــی دولت برای 

کودکان
وی در تشریح این طرح با بیان اینکه وزارت بهداشت حدود 
۱۴0 هزار کودک دچار کــم وزنی، کوتاهی قد و لاغری را 
معرفی کرد که خانوار این کودکان اســتحقاق سنجی شدند 
اما بر اســاس هدف گذاری صورت گرفتــه که در برگیرنده 
کــودکان دهک های اول تا هفتم بــود، بیش از ۱2۳  هزار 
کودک شناســایی شده تحت پوشــش طرح امنیت غذایی 
وزارت رفاه و پرداخت یارانه غذایی قرار گرفتند ادامه داد: در 
راســتای حفظ کرامت انسانی و تامین نیازهای کودکان این 
خانوارها، سبدی حاوی اقلامی از جمله لبنیات )دربرگیرنده 
شیر، ماست و پنیر(، پروتئین )شامل تخم مرغ، مرغ، گوشت 
قرمز با تاکید بر گوشــت گوســاله بدلیل بالاتر بودن میزان 
پروتئین آن نسبت به گوشت گوسفند(، حبوبات )با تاکید بر 
عدس بدلیل موثرتر بودن در رشــد کودکان(، نان و غلات، 
ســبزیجات و میوه ها )نظیر گوجه، هویج، کدو سبز و پیاز(، 

خرما، مغزیجــات )گردو( و بلغور گندم جهت خرید خانوارها 
تعریف شده اســت. این در حالیست که در این سبد امکان 
خرید قند و شــکر بدلیل فقدان ارزش غذایی برای کودکان 

وجود ندارد.
نحوه شناسایی کودکان دچار لاغری شدید و کوتاهی 

قد
قیومی در خصوص نحوه شناســایی کودکان نیازمند یارانه 
غذایی گفت: همه کودکان دچار کمبود مواد غذایی نیستند؛ 
مســئولیت و ماموریت شناســایی کودکان واجد شرایط با 
وزارت بهداشــت اســت؛ آنها با کمک خانه های بهداشت و 
شبکه های بهداشــت دانشــگاه های علوم پزشکی سراسر 
کشــور اطلاعات مورد نیاز را بر حسب نمودار رشد کودکان، 
ماهانه رصد کرده و در اختیار دارند و بوســیله همین نمودار 
کوتاه قدی، لاغری شــدید و کم وزنی آنها را اندازه گیری، 
ثبت و ارجاع می دهند. روش کار نیز بدین صورت است که 
بهورزان موظف هستند کودکان مراجعه کننده به خانه های 
بهداشت را بر اساس آموزش های دریافتی به صورت ماهانه 
پایش کنند تا ببینند اثر مواد غذایی سبد غذایی یارانه ای چه 

اثری بر نمودار رشد آنها داشته است.
تاکید بر تغییر الگوی مصــرف موادغذایی خانوارها با 

طرح بهبود تغذیه و ارتقای امنیت غذایی
مدیــرکل دفتر امور حمایتی و توانمندســازی وزارت تعاون 
کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: فراموش نکنیم تنها بخشــی 
از میــزان مصرف کالری مربوط به تمکن مالی می شــود و 
بخشــی از آن نیز مربوط بــه ترجیحات )الگوی( مصرفی و 

رفتاری خانوار است. در واقع با طرح هایی همچون کالابرگ 
می خواهیم الگوی مصــرف غذایی خانوارها را اصلاح کنیم 
کنیــم. بطور مثال با اولویت قراردادن و میزان لبنیات لحاظ 
شــده درسبد غذایی می خواهیم خانوار حتما به میزان کافی 

پروتئین در سبد غذایی خود ببینند.
وی ادامه داد: همچنین ممکن است خانواری در دهک دهم 
درآمــدی بوده اما کودکش دچار ســوء تغذیه و فقر غذایی 
باشد؛ چرا که مواد غذایی مورد استفاده اش چاق کننده بوده 
و کالری زیادی به کودک رســانده ولی در نمودار رشــدش 
بهبــودی نمی بینیم یا مواد غذایی فاقد ارزش غذایی بوده و 
نتوانسته کودک را به حد نصاب استانداردهای رشد برساند. 
لذا گاها خیلی از کودکانی که دچار سوءتغذیه هستند چاقی و 
یا لاغری مفرط دارند؛ حتی ممکن است دچار کوتاه قدی و 
کم وزنی هم باشند اما اینها لزوما دچار فقر یا به نوعی عدم 
تمکن مالی نیســتند بلکه به دلیل الگوی مصرف نادرست 
خانــوار و یا ناآگاهی و ترجیحات رفتاری آنها این مشــکل 
ایجاد شــده است که باید با فرهنگســازی و مواجه کردن 
خانوار با ســبد غذایی مطلوب، این مسئله را تا حدودی حل 

کرد.
وی افزود: لذا با اجرای این طرح خواســتیم هشداری دهیم 
درخصوص کودکانی که به هر دلیلی نتوانســته اند در مسیر 
رشــد صحیح قرار بگیرند تا خانواده با تهیه این ســبد برای 

کودک خود آنها را از این شرایط خارج کنند.
برداشــت »نقدی« در طــرح بهبود تغذیــه کودکان 

امکان پذیر نیست
مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون کار 
و رفــاه اجتماعی با تاکید بر اینکه خرید سرپرســتان خانوار 
باید صرفا در راستای اقلام لحاظ شده در سبد اعلامی باشد 
لذا آنها نمی توانند غیر این کالایی خریداری کنند گفت: این 
ســبد با اقلام یاد شده در توافق با وزارت بهداشت بوده و تا 
سقف 600 هزار تومان برای دهک های ششم و هفتم و یک 
میلیون تومان برای ۵ دهک اول درآمدی »رایگان« اســت 
اظهار کرد: چنانچه رقم خرید ماهانه خانواری از این ســقف 

بیشتر شود باید مابه التفاوت خریدش را از جیب بپردازد.

    خبر 
  

سرهنگ گودرزی خبر داد؛
بازداشت مردی به دلیل سوءاستفاده 

از پسرش در اینستاگرام

حوادث 

آغاز ثبت نام یازدهمین آزمون اقلام قابل خریداری با »یارانه غذایی« دولت برای کودکان 
مشترک فراگیر دستگاه های اجرایی 

کشور با لحاظ سهمیه معلولین

کشف قریب به 200 کیلوگرم حشیش 
و تریاک در هرمزگان  

دانش آموزان ابتدایی امــروز در »روز بدون 
کیــف« به جــای مطالعه کتب درســی به 
فعالیت هــای مهارتی دیگــر پرداختند و با 
انجــام کارهای عــادی روزانــه، خاطره ای 
به یادماندنی همراه با دوســتان و معلم برای 

آنها به جای ماند.
بــه گزارش ایرنا، آموزش و پرورش 2۸ آبان 
اعلام کرد که دانش  آموزان مدارس ابتدایی 
شــهر تهران روز سه شنبه ۳0 آبان ماه بدون 
کیــف به مدرســه می روند. براین اســاس، 
دانش آموزان ابتدایی امروز ۳0 آبان را بدون 
کیف و کتاب در مدرســه به امور آموزشــی 
و مهارتی پرداختند و در واقع روزی شــادتر 
از ســایر روزهای تکراری مدرسه برای آنها 

محسوب می شد.
در واقــع به گفته مســئولان، در روز بدون 
کیف آمــوزش تعطیل نمی شــود و با توجه 

به ساحت های تربیتی فضای بیشتری برای 
بازی و یادگیــری، پرداختن به مهارت های 
مختلــف، خلق تجــارب جدیــد و... برای 

دانش آموزان فراهم  می شود.
روز بــدون کیــف و کتاب کــه مانند یک 
جشــن برای کودکان برگزار شد، هر کدام 
مهارتی را در نظر گرفتند و براســاس آن با 
هم کلاسی های خود مشــغول انجام آن به 
صورت گروهی و گاهی هم تک نفره شدند.

دانش آموزان از انجام کاردستی تا پخت غذا 
و دوخــت لباس های کوچــک را در برنامه 
اوقــات فراغت خــود قرار دادنــد و پس از 
انجام این اقدامات در حیاط مدرسه به انجام 

بازی های گروهی مشغول شدند.
برخی دیگر از این دانش آموزان با پوشــیدن 
لباس های سنتی و محلی با شاهنامه خوانی، 
اجرای سرودهای و شعرهای محلی و اجرای 

تئاتر همکلاسی های خود را سرگرم کردند.
همچنین برخی از اولیا هم در این مراســم 
شــرکت کردند و خوراکی هــای متنوعی را 
برای دانش آموزان به همراه خود آورده بودند 

تا جشن آنها کامل شود.
شادی کودکان با انجام کارهای مهارتی

یکــی از این والدین درباره برگزاری این روز 
به خبرنگار ایرنا گفت: دخترم از 2 روز پیش 
برای امروز هیجان بسیاری داشت، او از من 

خواســت که برای همکلاسی هایش کیک 
درست کنم و همچنین در این مراسم همراه 

او باشم.
وی افزود: برگزاری این روز دانش آموزان را 
از روزمرگی خارج کرد و به آنها حس نشاط 
و حتی توانایی در ســایر امــور به جز درس 

خواندن را هم داده است.
همچنین یکی از دانش آموزان دختر کلاس 
سوم دبستان درباره برگزاری روز بدون کیف 
گفت: امروز بهترین روز امســال اســت، ما 
امروز را قرار نیست بیکار باشیم اما می توانیم 
با کارهــای مختلف به جــز درس خواندن 

خوشحال باشیم.
وی افزود: معلم بــه ما گفت که پارچه های 
مختلف را با خود بیاوریم و پارچه چهل تیکه 
درست کنیم، همینطور اینکه شعر بخوانیم و 

کارهای گروهی انجام دهیم.

روز بدون کیف؛ ساختن خاطره هایی شاد و ماندگار در مدرسه 

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: در 
اوایل دولــت مردمی این صندوق ۱06 هزار 
میلیارد تومان به سیســتم بانکی بدهکار بود 

ولی امروز همه این مبلغ تسویه شده است.
به گزارش ایرنا از ســازمان تأمین اجتماعی، 
میرهاشــم موســوی در اختتامیه مسابقات 
نهایی المپیاد ورزشــی بازنشستگان در گروه 
بانوان افــزود: مبلغ ۱06 هزار میلیارد تومان 
بدهی که از ســال ۱۳۹۳ تــا ۱۴00 برای 
پرداخت حقوق ایجاد شده بود و هزینه مالی 
سالانه آن برای صندوق به حدود 2۳ تا 2۴ 
هزار میلیارد تومان بالغ می شــد، با همراهی 
و حمایــت رئیــس جمهــوری و همکاری 
بین بخشی همه قوا کاملا تسویه شده است.

وی ادامــه داد: در اوایل شــروع به کار این 
دولت در تأمین اجتماعــی هر ماه 26 تا 2۷ 
هزار میلیارد تومان حقوق پرداخت می شــد 
و هر ماه بــرای پرداخت حقوق، ۵تا 6 هزار 
میلیارد تومان کسری وجود داشت که ناچار 
از اســتقراض از بانــک بــرای تأمین منابع 
بودیم؛ امــا امروز به لطف خدا با تلاش های 
این دولت، هشــت ماه از سال را گذرانده ایم 
و هر مــاه بین ۴۱ تا ۴۳ هزار میلیارد تومان 
حقوق و مستمری می پردازیم بدون این که 

ریالی کسری نقدینگی داشته باشیم.
حضور حدود ۵ هزار بازنشســته المپیاد 

ورزشی بازنشستگان
وی با اشاره به حضور حدود ۵ هزار بازنشسته 
در ایــن المپیــاد گفت: برای مشــارکت و 
حضور بازنشســتگان در المپیاد ورزشی هیچ 
محدودیتــی وجود نــدارد و انتظار داریم در 
شــرکت کنندگان  تعداد  بعــدی،  دوره های 
بــا همــکاری کانون های بازنشســتگی و 
تأمین اجتماعی استان ها افزایش قابل توجهی 
داشته باشد. سازمان تأمین اجتماعی بیش از 
چهار میلیون بازنشســته و مســتمری بگیر 
تحت پوشــش دارد که باید با رویکرد حفظ 
سلامت و شــادابی این جامعه فرهیخته که 

سرمایه های اجتماعی کشور هستند.
موســوی افزود: در همه کشورها و جوامع، 
یکی از مؤلفه های مهم تأثیرگذار در ارتقای 
رفــاه عمومی، توجه به نشــاط اجتماعی به 
ویژه بــرای ســرمایه های اجتماعی جامعه 
 یعنی ســالمندان و بازنشســتگان آن جامعه

است.
وی ادامــه داد: همــه مدیــران و همــه 
دســتگاه ها باید برای ارتقا و رشــد جامعه، 
در مســیر ایجاد نشاط و سلامت اجتماعی و 

وضعیت مطلوب برای اقشار مختلف به ویژه 
بازنشستگان تلاش کنند و در این خصوص، 
تأمین اجتماعــی ذاتا وظیفــه دارد که برای 
بازنشســتگان تحت پوشــش خود هر آنچه 
بتواند در ارتقای وضعیت ســلامت و رفاه و 

نشاط اجتماعی آنان انجام دهد.
مدیرعامــل ســازمان تأمین اجتماعی گفت: 
شهادت می دهم که در این دولت در تمامی 
جلسات مربوط به حوزه بازنشستگان که در 
هیات دولت و در وزارت رفاه برگزار شــده، 
همیشــه رئیس جمهور، معــاون اول و وزیر 
رفاه، بر توسعه خدمات به بازنشسته ها تأکید 

داشته و دارند.
وی تاکید کرد: بهتر اســت کــه هزینه ای 
کــه صرف درمــان می شــود، از قبل برای 
سلامتی هزینه کنیم و نشــاط اجتماعی را 
افزایــش بدهیم. البته برای توســعه ورزش 
بازنشســتگان باید امکانات بیشتری فراهم 
شــود. ما هیــچ محدودیت و مشــکلی در 
توسعه خدمات ورزشــی برای بازنشستگان 
نداریــم. بایــد کانون های بازنشســتگان و 
مدیران اســتانی ما همکاری کنند و از همه 
ظرفیت های اســتانی و شهرستان ها استفاده 
کنیم تــا همه چهار میلیون نفر بازنشســته 

تحت پوشــش ســازمان تأمین اجتماعی را 
درگیر ورزش و سلامتی کنیم.

موسوی ادامه داد: ســازمان تأمین اجتماعی 
خدمت بی منــت و ارائه خدمات مطلوب به 
بازنشستگان را وظیفه خود می داند و توسعه 
خدمت هم جــز اولویت های این ســازمان 
اســت. کانون های بازنشستگی هم به عنوان 
این  مطالبات  پیگیر  بازنشستگان  نمایندگان 
قشــر هستند و در ســازمان تأمین اجتماعی 
اجازه نخواهیــم داد امور بازنشســتگان به 
مشــکل و بن بست برســد و هیچ بن بستی 

وجود ندارد.
وی تاکیــد کــرد: در کنار جوایــزی که به 
برندگان این المپیاد ورزشــی اهدا می شود، 
یک ســفر زیارتی مشــهد مقــدس هم به 

برگزیدگان مسابقات اختصاص یابد.
به گــزارش ایرنــا اکنون ســازمان تأمین 
اجتماعــی به عنــوان بزرگترین ســازمان 
بیمه ای کشــور براساس داده های وجود ۱۵ 
میلیون و ۳00 هزار بیمه شــده اصلی و چهار 
میلیــون و 200 هزار مســتمری بگیر دارد و 

نسبت پشتیبانی این سازمان ۴.2 است.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:

۱0۶هزار میلیارد تومان بدهی تامین اجتماعی تسویه شد 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیــس کمیته امداد شهرســتان حاجی آباد 
کفت: همزمان با ســالروز میلاد با ســعادت 
حضرت زینب )س( و روز پرســتار،20 زوج 

جوان نیازمند تحــت حمایت کمیته امداد با 
اهدای جهیزیه این نهاد به خانه بخت رفتند.

به گزارش ندای هرمزگان، مرتضی شاکری 
با اعلام این خبر گفت: همزمان با ســالروز 
میلاد با ســعادت حضرت زینب )س( و روز 

نیازمند تحت حمایت  پرستار،20 زوج جوان 
کمیته امداد شهرســتان حاجی آباد با اهدای 
جهیزیه ایــن نهاد بــه ارزش ۷00 میلیون 

تومان به خانه بخت رفتند.
شــاکری از ارزش هر ســری را ۳۵ میلیون 

تومان عنــوان کرد و افــزود: جهیزیه های 
اهدای شــامل: یخچال، ماشین لباسشویی، 

اجاق گاز، تلویزیون و جاروبرقی بوده است.
رئیس کمیته امداد شهرستان حاجی آباد بیان 
کرد: از ابتدای سال تا کنون تعداد ۱۱0 سری 
جهیزیه بین نوعروســان توزیع شده و برای 
تأمین این تعداد جهیزیه بیش از سه میلیارد 

و ۹60 میلیون تومان بوده است.

20 زوج نیازمند حاجی آبادی به خانه بخت رفتند



سیاسی

شــخصیت آدولف هیتلــر و بنیامیــن نتانیاهو ظرفیت 
بالقوه ای برای الهام در خلق آدم های شــرور فیلم ها دارد 
اما باید دید عاقبت نخســت وزیر رژیم صهیونیستی نیز 
شبیه سرانجام رایش سوم به یک تراژدی سینمایی خلق 

می شود.
به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا؛ قدرت یابی »آدلف 
هیتلــر« در آلمان و اقدام نژادپرســتانه وی در چارچوب 
مشرب »نازیسم« که به کشتار یهودیان و کوچاندن آنها 
از اروپــا و در نهایت منجر به وقــوع جنگ جهانی دوم 
شــد، سوژه مناســب و الی الابدی برای مالکان کمپانی  
فیلمسازی یهودی صهیونیســتی هالیوود فراهم ساخت 
که ذیل داغ نگهداشــتن اقدامات شرورانه رهبر نازی ها، 
چهره ای مظلوم و ستم دیده از یهودی صهیونیست ها نزد 

افکار عمومی نمایش دهند.
ســاخت فیلم درمورد شــرارت های »آدولف هیتلر« و 
معرفی وی به عنوان عامل کشتار دسته جمعی یهودیان 
یا »هولوکاســت«، نه از فردای پایان جنگ جهانی دوم 
بلکــه همزمان با حضور وی در قدرت شــکل گرفت، از 
جمله فیلم »نبرد بزرگ« که با بازی و کارگردانی چارلی 

چاپلین ساخته شد و این روند تا کنون ادامه دارد.
این روزها در میانه میــدان پس از »طوفان الاقصی« و 
حمله به غزه، چهره ای به نام بنیامین نتانیاهو در کسوت 
نخست وزیری رژیم صهیونیستی قدرت را در دست دارد 
که از منظر شرارت، دســت کمی از رایش سوم ندارد و 
می تواند مانند آدولف هیتلر دستمایه ساخت فیلم های با 

مشخصه آدم های شرور قرار گیرد.
بنیامین نتانیاهو پیش از جنگ غزه، به خاطر شــرارت و 
اصرار بر اصلاح قضایی، مخالفان بســیاری را برای خود 
در همــه طیف از مردم عادی تا رده های بلند پایه ارتش 
تراشید و به گفته برخی اگر »طوفان الاقصی« نیز شکل 

نمی گرفت، کار او تمام بود.
گرچه اعتراضات داخلی به کنارگیــری بنیامین نتانیاهو 
نیانجامید، اما حمله و اقدامات شرورانه وی به غزه، بعد از 
»طوفان الاقصی« ســرانجام او را مشخص کرده و گواه 
آن نتایج نظرســنجی ها و بلند شدن صداهایی است که 

خواهان کناره گیری او از قدرت است.
از فــردای روز ۱۵ مهر مــاه و وقوع »طوفان الاقصی«، 
بنیامین نتانیاهو به بهانه تلافی، بیش از یک ماه اســت 
که مــردم بی دفاع غزه را هدف بمباران قرار داده و آمار 

تلفات نشان از یک نسل کشی گسترده دارد.
اقدام شرورانه بنیامین نتانیاهو تا کنون افزون بر تخریب 
منازل مردم و زیرساخت های غزه، منجر به شهادت بیش 
از ۱۴ هزار نفر از جمله ۵۶۰۰ کودک و ۳۵۵۰ زن شــده 

است.
حال با توجه به هولوکاســتی که در غزه رقم خورده، و با 
وجود فشــارهای بین المللی و نهادی حقوق بشری مبنی 
بر توقف حمله به شــهروندان بی دفاع، همچنان بنیامین 

نتانیاهو دست از اقدامات شرورانه خود برنداشته است.
چندی پیش یکی از تحلیلگران چینی در صفحه مجازی 
خود نوشــت: میلیاردرهای صهیونیست دهه ها را صرف 
ســاختن فیلم کردند تا به همه بگویند هیتلر چقدر شرور 
بود.  اما بنیامین نتانیاهو و ارتش اسراییل به طور زنده به 

جهان نشان می دهند که چگونه از نازی ها بدتر هستند.
طی هفته های اخیر معدودی بازیگر هالیوودی در نامه ای 
جانبدارانه به رییس جمهور آمریکا، بدون محکوم کردن 
اقدامات رژیم صهیونیســتی، خواســتار اقدام وی برای 
توقف جنــگ و حمایت های بشردوســتانه از مردم غزه 

شدند.
گمان نمی رود هالیوودی ها که دست بر زیر سنگ مالکان 
کمپانی ها یهودی صهیونیستی دارند و با هر اعتراضی با 
بایکوت و پایان فعالیت حرفه ای مواجه می شــوند، قدمی 
برای ساخت فیلمی برای تبیین شرارت بنیامین نتانیاهو، 

چنان که تحلیلگر چینی بدان اشاره کرده، بردارند.
اما اگر فیلمی از شــرارت های بنیامین نتانیاهو نیز ساخته 
نشود، بعید نیست، پایان کار وی مانند آدولف هیتلر، یک 

تراژدی سینمایی باشد.
آدولف هیتلر ۳۰ آوریل سال ۱۹۴۵ خودکشی کرد.

وزیر امور خارجه که به لبنان سفر کرده است، با سیدحسن 
نصرالله دبیرکل حزب الله دیدار و تبادل نظر کرد.

به گزارش خبرنگار اعزامی ایرنا، حســین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه کشــورمان در ادامه دیدارهای خود در 
لبنــان، امروز پنجشــنبه - دوم آذرماه - با سیدحســن 
 نصــرالله دبیــرکل حزب الله لبنــان دیــدار و گفت وگو 

کرد.
مجتبی امانی ســفیر جمهوری اسلامی ایران در صفحه 
شــخصی خود در فضای مجازی درباره جزئیات دیدار با 
امیرعبداللهیان با سیدحســن نصرالله گفت: در این دیدار 
آخرین تحولات فلســطین، لبنــان و منطقه و همچنین 
احتمالات موجــود در خصوص روند حوادث، تلاش های 
انجام شــده برای توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه و مســئولیت هایی که در ایــن زمینه بر عهده 

همگان است، بررسی شد.
به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه جهت رایزنی با مقامات 
لبنانی و برخی رهبران گروه های مقاومت اسلامی یکم 

آذرماه عازم بیروت شد.
این دومین سفر حسین امیرعبداللهیان به لبنان و سومین 
 ســفر به کشــورهای منطقه از زمان آغــاز جنگ غزه

است.

  سیاست خارجی
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عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
شــورای اســلامی نوشــت: توســعه هر جامعه ای به از 
خودگذشتگی نخبگان آن بســتگی دارد و مردم، فریفته 
نخبگان خودشــیفته نمی شــوند بلکــه از اخلاق مداران 

شایسته تبعیت می  کنند. 
ســارا فلاحی نماینده مــردم ایلام در مجلس شــورای 
اســلامی، در یادداشتی که یک نســخه از آن در اختیار 
ایرنا قرار گرفت، نوشــت: توسعه متوازن را از هر منظری 
که نگاه کنیم در دل آن رشد پلکانی در جهت قدرتمندتر 
شــدن و دگرگونی های اساسی در ســاختارهای نهادی، 
ایســتارها، دیدگاه های اجتماعی و سیاســی مردم است. 
رهبرانی که جامعه را در فرایند توســعه راهبری می کنند 
تا آن را از بن بســت های ضدتوسعه نجات دهند، معمولا 

الیت )نخبه( و نخبگان جامعه هستند.
سیاســتمداران، دانشــگاهیان، فرهنگیــان، پزشــکان، 
ورزشــکاران، هنرمندان و رســانه ها در زمــره رهبران 
توســعه هر جامعه ای هســتند و شــیوه مواجهه آنها با 
توســعه به این مهم بســتگی دارد که برســاخته کدام 
اپیســتمه یا نظام دانایی باشــند. نخبگان وقتی برساخته 
یک صورت بندی مترقی باشــند به رسم کهن و تاریخی 
جوامع مترقی، خود را هزینه توســعه و پیشــرفت جامعه 
می کننــد؛ در چنین جوامعی هم نخبــگان ابزاری و هم 
 نخبــگان فکــری باید حامــل هویت از خودگذشــتگی

باشند.
فرآیند توســعه زمانی شکست می خورد که الیت به جای 
آن که خود را هزینه توسعه جامعه کند، جامعه را به مسلخ 
مطامع خود ببرد. الیت هایی)نخبگان( که پرچم توسعه را 
بلند می کنند، اگر برســاخته یک اپیســتمه متعالی باشند، 
منیت و خودخواهی و منافع شــخصی را در اولویت قرار 
نمی دهنــد و خود را هزینه منافع ملی و کلان جامعه می 

کنند.
در چنیــن جوامعی مــردم از الیت های خودشــیفته عبور 
می کنند و فریفته الیت)نخبه( خودشــیفته نمی شوند و از 
نخبگانی تبعیت می کنند که اخلاق و شایســتگی بخش 
مهمــی از ضریب نخبگــی آن ها را تشــکیل می دهد. 
اما در جوامع توســعه نیافته که اپیســتمه و نظام دانایی 
حاکم بر آن ها یک نظام دانایی واپسگراســت، این الیت 
خودشــیفته و خودخوانده هســتند که در فقــر آگاهی و 
دانش توده به رهبری توســعه می رسند و در فقدان قواعد 
منطقی پیشرفت به راحتی به ثروت می رسند و به واسطه 
ثروت های بادآورده، رسانه را هم به عنوان مهم ترین ابزار 

مدرن قدرت، در اختیار می گیرند.
در چنیــن جوامعــی حقیقــت برســاخته قــدرت الیت 
خودشــیفته ای اســت که همــه چیز را بــرای خودش 
می خواهد و ســاختارها و چارچوب های پیشــرفت را بر 
اســاس منویات خود تعریف می کنــد. در چنین جوامعی 
چون الیــت، ماهیت رهبری ایثارگرانه خود را از دســت 
داده اســت، به عنوان آنتی تز توسعه عمل می کند. متر و 
شاخص او برای حمایت از کنشگران سیاسی، اجتماعی و 
اقتصادی، میزان تامین منافع شخصی اوست و این که تا 
چه حد کنشگران و فعالان عرصه های مختلف، مخصوصا 
نخبگان ابزاری مطالبات آن ها را عملیاتی می کنند، نقش 

مهمی در همراهی آن ها با این کنشگران دارد.
وجه تراژیک و خانمان برانداز ماجرا جایی است که الیت 
خودشــیفته تمام مطالبات شخصی و فردی خود را به نام 
مردم بزک می کند و مردم را سرکیسه می کند و کم کم از 
جامعه بدون مطالعه ای که برای فهمیدن صحت و ســقم 
ماجراها تنبل اســت و برای دریافت داده های صحیح به 
خودش زحمت نمی دهد، برای خودش ســکوی پرتاب به 
سمت رفاه و بهینه سازی زندگیش می سازد. در حالی که 
توده مردم همچنان سرجایشــان هســتند و از نقطه الف 
به نقطه ب نمی رســند و درجا می زنند. این الیت منفعت 
طلب اســت که با آویزان شــدن و باج خواهی از مدیران 
و نخبگان ابزاری و مســدود کردن میــدان ایده پردازی 
نخبگان فکری، پله های ترقی را صد تا صدتا طی می کند 
و بــه نام مردم هر روز مدل جدیدی از داشــتن و رفاه را 

تجربه می کند.
در چنین جامعه ای در سکوت و حاشیه نشینی رسانه های 
متعهد، فیک نیوزها رهبری جامعه را به دســت می گیرند. 
در حاشــیه نشینی دانشگاهیان باســواد و متعهد، مدرک 
داران بی تعهــد و متوهم به میــدان می آیند. در انزوای 
فرهنگیــان ایثارگری که خودشــان را قربانی آموزش و 
پرورش جامعه می کنند، کســانی بــه نام فرهنگی، نقش 
آوانگارد را بــازی می کنند که پول و اقتصاد فردی، برای 
آن ها شاخص مرگ بر گفتن ها و درود بر گفتن هاست. در 
سکوت دانشگاهیان واجد رزومه، صفرکیلومترهای بدون 
رزومه ای از توســعه و رفاه و مردم ســخن می گویند که 
در به در به دنبال یک پســت و صندلی قدرت هســتند و 
حاضرند برای به دست آوردن آن تمام مسیرهای پیشرفت 
مردم را ببندند و هر کنشگری که برای مردم کار می کند 

را در میان مردم فاقد کارآمدی جلوه دهند.
در چنین جامعه ای اگر الیت های متعهد نجنبند جامعه در 
سراشیبی سقوط قرار می گیرد و این جامعه دچار آنارشیسم 
تصمیم ســازی خواهد شــد و در چرخش های نخبگانی، 
مسیر برای کسانی باز می شــود که فاقد هویت شفاف و 
ماهیت اثبات شــده مردمی هستند، آن ها کلاه سر مردم 
مــی گذارند و منافع خود را به نام منافع مردم جا می زنند 
و بــا اذهان دگم، منجمد و توســعه نیافته، نقش رهبران 
توسعه را بازی می کنند و روزی هزار بار ارزش های جامعه 

را سقط می کنند.

درگیری ها و نبردها باگذشــت بیش از ۴۰ روز در شمال غزه 
همچنان ادامه دارد اما چرا آمریکا در تلاش اســت تا به هر 
شــیوه  ممکن از دریچه جنگ در سرزمین های اشغالی وارد 

منطقه شود؟
با ضربه مهلک گروه مقاومت در نبرد طوفان الاقصی به رژیم 
 صهیونیستی و غافلگیر شدن نیروهای امنیتی در شهرک های 
اشغالی و به دنبال آن فروپاشی فکری و مدیریتی ارتش رژیم  
و نبود انســجام و تنش بین نظامیان و سیاســیون اسرائیلی 
و پراگندگی در اســرائیل، عملا آمریــکا فرماندهی جنگ را 
برعهده گرفت و امروز باگذشــت بیش از ۴۰ روز از آغاز این 
نبرد، نشان می دهد که راهبرد نظامی و دفاعی آمریکا قدرت 
لازم برای غلبه بر طرف مقابل را ندارد. همانطور که پیشــتر 
این راهبرد آمریکا در جنگ بین اوکراین و روسیه و در دفاع 
از اوکراین شکست خورد. اما چرا آمریکا میز سیاست خارجی 
خود را در غرب آســیا و در دل خاورمیانه مستقر کرده است؟ 
و چرا »سیدحسن نصرالله« ســوم نوامبر۲۰۲۳ )۱۰ آبان( را 

برای سخنرانی خود در قلب خاورمیانه انتخاب کرده بود؟
ابتدا در پاسخ به سوال دوم و دلیل انتخاب سوم نوامبر۲۰۲۳ 
از سوی دبیرکل حزب الله لبنان برای سخنرانی انتخاب شد 
این اســت که مصادف با سال سوم دولت بایدن بود، دولتی 
که هدف اصلی اش در سیاســت خارجی با متحدان اروپایی 
بازگردانــدن رهبری جامعــه بین المللی بــه آمریکا تعریف 
می شود. اما بررسی سیرِ تحولات عرصه سیاست خارجی اش 
نشان می دهد که کابینه بایدن در این سال ها، شکست های 
قابل توجهی را متحمل شــده است و این روز یادآور آن بود 
که این دولت در سومین ســال فعالیت اش آورده ای ندارد و 
دومین دلیل، به طرح های نافرجام آمریکا در غرب آسیا اشاره 
دارد که لبنان به عنوان یکی از کشــورهای غرب آسیا و در 
راس آن دبیرکل حــزب الله لبنان که آمریکا را عامل اصلی 
جنایات می داند، به او یادآوری می کند که کشورهای منطقه 

سدی مقابل توطئه آمریکا برای غرب آسیا است.
اما در پاســخ به چرایی پرســش نخست این موضوع از چند 

جهت قابل قابل توجه است.
یک- شکست طرح آمریکا موسوم به )ابراهیم(

طرح آمریکا موســوم بــه طرح آبراهــام )ابراهیم( که زمان 
ترامپ بــا هدف عادی ســازی روابط کشــورهای عربی با 
اســرائیل مطرح شــد. ســازش بین اعراب و اســرائیل از 
کشــورهای امـــارات متحده عربی و بحریـــن، سودان با 
میانجیگری واشـنگتن آغاز شد تا جایی که می رفت به عادی 
سازی روابط میان رژیم صهیونیستی و عربستان منجر شود 
امــا عملیات طوفان الاقصی طرح آمریکا را ناکام گذاشــت 
تا آمریکا و رژیم صهیونیســتی  در پوشــش این طرح نتوانند 
بر اقدامات ضدبشــری خودشان در ســرزمین های اشغالی 

سرپوش بگذارند.
دوم- نگرانی آمریکا در برقراری روابط میان کشورهای 

خاورمیانه و ترس از تسلط بر حوزه انرژی و دریا
همانطور که می دانیم، غرب آســیا که به لحاظ ژئوپلیتیکی، 
ژئواســتراتژیکی و ژئواکونومیکی برای قدرت های بزرگ از 
جمله آمریکا حائز اهمیت اســت کــه در واقع انگیزه اصلی 
ایــالات متحــده در منطقه غرب آســیا نظــم آمریکایی با 
محوریت تسلط بر حوزه انرژی و ژئوپلتیک دریاست و بر این 
اســاس اهمیت غرب آسیا با توجه به جهش جدی اقتصادی 
قابل توجه کشــورهای منطقه، آمریکا بیشترین هزینه های 
نظامــی - امنیتی طول تاریخ خــود را در این منطقه صرف 
کرده اســت. بنابراین غرب علاقه ای ندارد که کشــورهای 
منطقه و رقیب در شــاهراه اقتصادی بر دریا مســلط شوند 
و از طرفی علاقه مند اســت تا با ایجاد تنش در غرب آســیا 
یا خاورمیانه، کشــورهای منطقه کمتر به دریا و ذخایر انرژی 
متمرکز شود تا تسلطش بر دریا همچنان در انحصارش بماند 
که امروز یکی از اهدافی که آمریکا به عنوان فرمانده جنگ 
در اســرائیل دنبال می کند همین مســاله است. در حالی در 

نظم جدید جهانــی این بار خاورمیانه و کشــورهای جهان 
اسلام قاعده بازی را به دست گرفتند که می توان به بازتاب 
موثر ســخنان رهبر معظم انقلاب در حمایت از مردم مظلوم 
فلســطین، حضور ایران در عربستان و موضع گیری در دفاع 
از غزه از تریبون جده اشــاره کرد تا، سخنرانی های دبیرکل 
حزب الله لبنان و ســخنرانی اخیر رهبر یمن که اعلام کرد؛ 
آب های دریای سرخ و تنگه باب المندب تحت اشراف کامل 
مســلح این کشــور قرار دارد و هر کشــتی متعلق به رژیم 
صهیونیستی که در این محدوده تردد کند بدون شک هدف 

قرار خواهد گرفت.
ســوم- طوفان الاقصی و نبرد بین کشورهای منطقه با 

صهیونیست ها
با تــداوم جنگ در نوارغزه، آمریکا و رژیم صهیونیســتی با 
موضع گیری های ضــد و نقیض تلاش کردند تا نقش ایران 
را ایــن درگیــری پررنگ کنند. در حالی کــه در این جنگ 
طرف های بسیاری درگیر هستند. اخیرا هم رهبر یمن خطاب 
به سعودی ها و اردنی ها گفته است که فقط یک مسیر برای 
رفتن به سمت فلسطین اشغالی باز کنید تا با صدها هزار نفر 
از مجاهدان یمنی ریشه صهیونیست ها را خشک کنیم. آنچه 
آیت الله ابراهیم رئیســی چند روز پیش در ریاض و سیدحسن 
نصرالله در بیروت یادآور شــد، به دنبال آن رهبر یمن هم در 
اجتماع مردم این کشــور به صراحت بــه آن تاکید کرد که 
»محــور مقاومت با تمام قوا و قــدرت و با تمام امکانات در 
کنار فلســطین و قضیه فلسطین ایســتاده است«. از طرفی 
طرح نبرد مســتقیم یمنی ها با رژیم صهیونیستی برای این 

رژیم هزینه و تبعات سنگینی دارد.
چهــارم- شکســت آمریــکا در مهــار درگیری در 

شهرک سازی اسرائیل
نخســت  ســال  دو  در  بایــدن  مخالفت هــای  از  یکــی 
ریاست جمهوری با سیاست اسرائیل همین شهرک سازی بود 
تا جایی که در دو ســال نخست دیداری علنی بین بایدن و 
نتایاهو شکل نگرفت تا اینکه در شهریورماه امسال در حاشیه 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک سرانجام با 
یکدیگر دیدار کردند که البته این دیدار در شرایطی انجام شد 
که بایدن می خواســت درگیری در شهرک سازی اسرائیل را 
مهار کند و اما نتوانست موفق به مهار این رژیم شود تا اینکه 
کابینه اسرائیل وارد جنگ غزه شد و در پی ناکامی و شکست 
و نداشتن دستاورد نظامی اسرائیل عملا فرماندهی جنگ را 
برعهده گرفت تا بر ناکامی های دیگر اضافه نشود. البته نکته 
مهم اینکه، حمله حماس به رژیم صهیونیستی ناشی از فشار 

بیش از اندازه دولت راست گرای اسرائیل بود.
پنجم- شکســت پی در پی آمریــکا در مهار نزدیکی 

عربستان به سمت چین و رابطه چین با ایران
یکی از دلایل گرایش عربســتان در توســعه روابط با چین، 
تنوع در روابط خارجی خود با چین اســت که از این طریق، 
ضمن ایجاد توازن در عرصه سیاســت خارجی اش، زمینه را 
برای بهره برداری از ظرفیت های همه، در راستای منافعش 
هموار می کند. عربســتان در واقع تــلاش می کند با تقویت 
روابــط خود با چین میــزان اتکا خود بــه آمریکا را کاهش 
داده و بــا تغییر جهت کریدورهای قدرت در چهارچوب نظام 
بین الملل از غرب به شرق، هماهنگ سازد که در این زمینه 

آمریکا نتوانست این را مهار کند.
دومیــن ناکامی بایدن در مهار خود چیــن بود. گرچه بایدن 
تلاش کرد تا با ایجاد ســازوکار گفت وگوی امنیتی چهارگانه 
موســوم به کواد شــامل )گفت وگو های امنیتی بین آمریکا، 
ژاپن، اســترالیا و هند(؛ ائتلاف رهبران ســه کشور استرالیا، 
آمریــکا و انگلیس و پیمــان دفاعی نظامــی؛ بازدارندگی 
پاسیفیک و همکاری دفاعی چند جانبه؛ بازسازی ائتلاف های 
دوجانبه در منطقه شرق آسیا )آمریکا، ژاپن، تایلند و فلیپین و 
کره جنوبی( و بازســازی ائتلاف با ژاپن و حفظ اتحاد امنیتی 
نظامی با تایوان، چین و حتی روســیه را در جنگ با اوکراین 

مهار کند، اما موفق نشد.
زیرا چین در دو دهه گذشــته توانمنــدی اقتصادی، تجاری 
و فناوری خود را ســرعت بخشــیده و از این طریق میزان 
مــراودات خود را در این عرصه ها با اکثر کشــورهای جهان 
در ســطوح بی ســابقه ای افزایش داده است و این منجر شد 
تا چینی ها در موقعیت یک بازیگر بسیار تاثیرگذار با شرکای 
اقتصــادی و تجاری خود قرار گیرنــد. همچنین چین که به 
ســرعت در هرم قدرت جهانی در حال پیشتازی است، این 
روند به نظر محدودیت های سیاسی را برای آمریکا در صحنه 
رقابت های ژئواستراتژیکی ایجاد خواهد کرد. چین اکنون در 
حال گســترش نفوذ و قدرت خود در غرب آسیاست و حتی 
این راهبــرد چین عرصه را بر آمریکا در منطقه تنگ خواهد 
کــرد. از طرفی ایران نیز به عنوان قــدرت منطقه ای منافع آ 
مریــکا را در منطقه با چالش اساســی روبه رو کرده اســت 
و برخی متحدان منطقه ای مهــم آمریکا مانند ترکیه نیز در 
حال تمرد و دورشدن از این کشور و روی آوردن به همکاری 

راهبردی با روسیه هستند.
در سومین ناکامی آمریکا در موضوع چین می توان به روابط 
چین و ایران اشــاره کرد. چند ســالی است که چین تلاش 
دارد تــا احیای امپراتوری دریایی، تجــارت اقتصادی اش را 
با کشورهای جهان توســعه دهد. زیرا چین در قرن گذشته 
به دلیل بســته بودن راه دریایی و زمینی مجبور بود فقط با 
آمریکا معامله کند، معامله ایی که کالاهایش را باید باشرایط 
آمریــکا می فروخت. اما موضوعی که امــروز، آمریکا به آن 
علاقه ندارد، تســلط چین بر دریاهاست. در حالیکه که چین 
در ســال های اخیر توانســت راه های زمینی را برای توسعه 
اقتصادی خود گســترش دهد و شــاید یکــی از دلایلی که 
آمریکا با قرارداد ۲۵ ســاله ایران و چین مخالفت می کند و 
نیروهای داخل را در مهار این روابط تحریک می کنند، همین 

توسعه تجارت چین با کشورهای منطقه و ایران است.
ششــم- ایجاد جنگ رســانه ای غرب و اسرائیل در 

انحراف افکارعمومی
در طول عملیــات طوفان الاقصی و ضربــه مهلکی که بر 
رژیم صهیونیســتی توسط گروه های مقاومت رخ داده است، 
آمریــکا پس از ناکامی های متعــدد و در جهت بهره برداری 
طرح های خود در غرب آسیا و خاورمیانه با کمک رسانه های 
غربی  و صهیونیستی و همچنین مقامات متحدان خود برای 
تحریف افکار عمومی به دنبال جنگ رســانه ای و فضاسازی 
سنگین علیه مقاومت فلســطین در دفاع از اسرائیل است تا 
از این ابزار، فرصت بیشــتری را برای فرزند نامشــروع خود 
فراهم کند. البته رژیم صهیونیستی با حملات برعلیه کودکان 
و زنــان بی دفاع به دنبال آواره کردن و خروج فلســطینیان 
از غزه اســت تا به خیــال خود زهر چشــمی از گروه های 
مقاومت بگیرد. در حالی که این فلســطینی ها هســتند که 
 با مقاومــت خود خواب را بر اســرائیل و آمریکا حرام کرده

 است.
شکســت های پی در پی بایدن در سیاســت خارجی اش در 
معادله هســته ای ایران، عقب نشــینی از افغانستان، ناتوانی 
دولتــش در تضعیف و مهار چین و روســیه و عربســتان و 
ایران که بی تردید در آینــده انتخابات او تاثیر منفی خواهد 
داشــت، دولت این کشور را ناچار کرده است برای جلوگیری 
از شکست های بیشتر میز سیاست خارجی خود را در منطقه 
مســتقر کرده تا از طرفی هم حضور خود را برجسته تر و هم 
یگانی از تفنگداران دریایی این کشــور در غرب آسیا مستقر 

کند.

فلاحی: توسعه هر جامعه ای به از طوفان الاقصی و شکست نظم آمریکایی
خودگذشتگی نخبگان آن بستگی 

دارد

امیرعبداللهیان با سیدحسن نصرالله 
دیدار کرد

اجلاس اضطراری ریاض برای رســیدگی به 
جنگ غزه و شــرایط وخیم انســانی ناشی از 
جنایت جنگی صهیونیســت ها حامل درس ها 
و عبرت هایی از سیاســت خارجی در منطقه 

غرب آسیا بود.
به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، اجلاس 
سران کشورهای عربی و اسلامی در حالی به 
پایان رسید که مطابق انتظار، به صدور بیانیه 
محکومیت آمیز علیه رژیم صهیونیستی توسط 

این کشورها ختم شد.
تمایز اجلاس ریاض اما، به نحوه حضور ایران 
و ریاست جمهوری کشورمان برمیگردد. نکته 
خاص نشســت که تحلیلگران و رسانه های 
منطقه ای هم دســت روی آن گذاشــته اند، 
حضور مقتدرانه ایــران و بیان صریح مواضع 
کشــورمان و راه حل های عملی تهران برای 

حل و فصل جنگ فاجعه بار غزه است.
ایران و دیپلماسی فلسطین

اگر روز گذشــته هیات ایرانی به ریاست آیت 
الله رئیسی در میان ۵۷ کشور عربی و اسلامی 
اصلی ترین سوژه این اجلاس توسط رسانه ها 
و کارشناسان منطقه ای و فرامنطقه ای شد و 
در کانون توجهــات قرار گرفت، به این خاطر 
است که »دیپلماسی فلسطین« به هیچ کشور 

و کنشگری جز ایران اختصاص ندارد.
جمهــوری اســلامی ایــران در روزهایی به 
حمایت همه جانبه از فلســطین برخاست که 
طی ســه دهه گذشته این جفرافیای فراموش 
شــده هرچقدر مسلح تر شد و از سوژه منفعلی 
که فقط می تواند بمیرد اما حق دفاع کردن از 
خــود را ندارد فاصله گرفت، هزینه دفاع از آن 

نیز افزایش پیدا کرد.
تهــران درســت در روزهایی که فلســطین 
برای دولت های عربی و سیاســت بین الملل 
موضوعیت خــود را از دســت داده بود، کنار 

فلســطینی ها ایســتاد تا این مسئله تاریخی 
و انسانی فراموش نشــود. جمهوری اسلامی 
ایران در ســال هایی که آرمان فلســطین به 
دست فراموشی ســپرده می شد در سیاستی 

شرافتمندانه مانع از فراموشی این مساله شد.
حالا که فلســطین بیشــتر از ۱۰سال و ۲۰ 
سال قبل موضوعیت پیدا کرده است و موعد 
پیروزی فرا رســیده اســت، درستی سیاست 
خارجی و دیپلماســی ایــران مقابل دیدگان 
جهانیان قرار گرفته است. بر این اساس است 
که برخی از شخصیت ها و رهبران منطقه نظیر 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه هر 
اندازه برای مصادره موضوع فلســطین تلاش 
می کنند توفیقی به دســت نمی آورند. شاید 
همه متوجه شده باشند اگر غنیمتی هم باشد 

تنها به ایران خواهد رسید.
هنر بازیگری ایران در منطقه

در موضوع جنگ سوریه نیز همین اتفاق تکرار 
شد. در روزهایی که حکومت های عربی برای 
سرنگونی دولت بشار اسد به اجماع رسیدند و 
بر خلاف فلســطین، برای ساقط کردن دولت 
ســوریه دســت به اقدامات عملی هم زدند، 
دوباره این ایران بود که در آن روزهای ملتهب 
که حتی در داخل کشــورمان خیلی ها توان 
تحلیل درست شــرایط را نداشتند، از سوریه 
حمایت کرد و بعد از چند ســال دمشق پیروز 
میدان نبرد با محور غربی-عربی و عبری نام 

گرفت.
تصویر مسلط سال گذشــته در منطقه غرب 
آسیا، صف کشیدن سران عربی برای ملاقات 
با بشــار اسد و عادی ســازی و ترمیم روابط 
حکومت های خود با ســوریه بــود و حضور 
رئیس جمهور ســوریه در اجلاس روز گذشته 
ریــاض همچنان مهر تاییدی بــر این گزاره 

است.

جنگ با یمن توســط ائتلاف عربی ســومین 
اتفاقی بــود که با حمایت ایران از مردم یمن، 
آنها پیروز نهایی بودند و برخی حکومت های 

عربی شکست سختی متحمل شدند.
در روابــط بین الملل، واحدهای سیاســی که 
دولت های سرزمینی هستند بر اساس منطق 
واقع گرایانه -رئالیســتی-که نشات گرفته از 
ذات قدرت در سیاست است، برای تصمیمات 
سیاست خارجی خود از الگوی هزینه-فایده ) 
Cost- Benefit( بهــره می گیرند. بر این 
اســاس و مطابق با این الگو، شاید بزرگترین 
درســی که اعراب در سیاست خارجی باید از 
ایران بیاموزند، درس هزینه-فایده کردن است.

ترکیب وظیفه اخلاقی و منفعت
از آنجایی که ماهیت قدرت و سیاســت بین 
الملــل کاملا مادی اســت و امــر اخلاقی، 
اعتقادی و دینــی را مردود و فاقد کارایی می 
داند اما با این وجود، ایران نه تنها از بعد مادی 
با منطق هزینه-فایده در موضوع فلســطین 
توانسته است به حصول منافع ملی کشورمان 
کمک کند، وزن و اقتــدار ایران را در منطقه 
افزایش داده و تثبیت کند و کســب پرســتیژ 
)که یکــی از اهداف سیاســت خارجی همه 
کشــورهای جهان است( کند، بلکه به وظیفه 
انسانی، تاریخی و دینی خود هم در حمایت از 
مردم مظلوم فلسطین و آرمان قدس پرداخته 
و به این ندای وجدانی پاســخ دهد. این اتفاق 
شــاید در تاریخ روابط بین الملل کم سابقه و 

حتی بی سابقه باشد.
درس دوم اجلاس دیــروز ریاض به این امر 
اختصاص پیدا میکند که در خاورمیانه و به طور 
کلی در سپهر سیاست جهانی، بحرانی هایی 
نظیر آنچه که ملت فلسطین با آن روبروست، 
با مذاکره و گفتگو حل نخواهد شد. این اتفاق 
اذهان را متوجه یکــی دیگر از مفاهیم روابط 
بین الملل یعنی »خودیاری« می ســازد. تنها 
فاکتوری که به بقای فلسطین کمک می کند 
و همچنان که این روزها مشــاهده می شود، 
اتکای فلســطینی ها به خود و سلاح هایشان 

است.
مقاومت فلسطینی با درک همین موضوع در 
جنبه دفاعی و تســلیحاتی برای دفاع از کیان 
فلسطین در برابر دشــمنی وحشی و کودک 
کش به راهبرد »خودیاری« رسیده است. هیچ 
ملتی مانند فلسطین به این نتیجه نرسیده است 
کــه حقش را در میز مذاکره و امیدبســتن به 
سازمان کنفرانس اسلامی و اتحادیه عرب و... 

نخواهد گرفت.
در حقیقت آنچه که طی یکماه گذشــته و بعد 
از عملیات »طوفان الاقصی« از زبان مقامات 
ارشــد ایرانی از رهبر انقلاب گرفته تا ریاست 
جمهوری و وزیر امور خارجه کشورمان؛ بر آن 
تاکید شــده همین موضوع یعنی »خودیاری 
ملت فلســطین و محور مقاومت« در منطقه 
است، به این معنا که مقاومت، هویت و قدرت 
خود را دارد و برای اتخاذ تصمیمات خود نیاز 

به اجازه گرفتن از ایران ندارد.
فرامتن سخنرانی روز گذشته رئیس جمهور در 
اجلاس ریــاض جایی که بیان کرد »ماجرای 
غزه رویارویی محور شــرافت در برابر محور 
شرارت اســت و همه باید مشخص کنند که 
در کدام صــف قرارگرفته اند« بــه این نکته 
ارجاع داشــت که فلسطین منتظر کسی نمی 
ماند و راه خــود را پیدا کرده و آن را با قدرت 
ادامه خواهد داد اما برای کشورهای اسلامی و 

عربی، این شاید آخرین آزمون باشد!

تدریس ایرانی »دیپلماسی فلسطین« در ریاض
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تلســکوپ فضایی جیمز وب)JWST( یک کهکشــان جوان با 
مقدار شــگفت انگیزی فلز یافته است که تنها ۳۵۰ میلیون سال 

پس از مه بانگ شکل گرفته است.
به گزارش ایســنا و بــه نقــل از اس ای، اخترفیزیکدانانی که با 
تلسکوپ فضایی جیمز وب)JWST( کار می کنند، مقدار شگفت 
انگیزی از فلز را در یک کهکشان جوان که تنها ۳۵۰ میلیون سال 

پس از مه بانگ شکل گرفته است، یافته اند.
اما این کشف چگونه با درک ما از جهان مطابقت پیدا می کند؟

منشــاء پیدایــش اولین فلزات کیهان یک ســوال اساســی در 
اخترفیزیک اســت. اندکی پس از مه بانگ)Big Bang(، جهان 
تقریباً به طور کامل از هیدروژن که ساده ترین عنصر جهان است، 
تشــکیل شــده بود. همچنین مقدار کمی هلیوم، مقدار کمتری 
لیتیوم و احتمالًا مقدار بی نهایت اندکی بریلیم وجود داشته است. 
بنابراین وقتی به جــدول تناوبی عناصر نگاه می کنید، آنها چهار 

عنصر اول هستند.
گفتنی است که در نجوم به تمام عناصر سنگین تر از هیدروژن و 
هلیوم »فلز« گفته می شود. فلزات تنها در ستاره ها تولید می شوند، 
نه در هیچ جای دیگر. البته به جز مقدار ناچیزی که توســط خود 

مه بانگ تولید شده است.
ردیابی شــکل گیری فلزات کیهان از مه بانــگ تاکنون، یکی از 

جستجوهای اساسی اخترفیزیک است.
فلزی بودن یا فلزینگی، یک مفهوم اساسی در مطالعه و شناخت 
ما از جهان است. بدون فلزات، سیارات سنگی نمی توانند تشکیل 
شــوند. زندگی هم نمی تواند بروز یابد. در طول نسل های متوالی 
ســتارگان، فلزی بودن کیهان افزایش یافته است. بنابراین یک 
مسیر زیربنایی وجود دارد که از اولین فلزات سرچشمه می گیرد و 

مستقیماً به ما منتهی می شود.
مطالعــه کهکشــان های باســتانی یکی از جســتجوهای اولیه 
تلسکوپ فضایی جیمز وب است. برنامه »بررسی پیشرفته عمیق 
فراکهکشــانی جیمز وب«)JADES( منطقه ای از آسمان را به 
دنبال کهکشــان های کم نور و اولیه بررسی می کند. جیمز وب با 
نگاهی به کهکشان های اولیه کیهان در زمان بسیار دور در حال 

روشن کردن فلزات باستانی است.
اکنــون گروهی از پژوهشــگران کــه روی رصدهــای برنامه 
JADES کار می کنند، یک کهکشــان را که تنها ۳۵۰ میلیون 
ســال پس از مه بانگ تشکیل شده، بررسی کردند و در آن کربن 
پیدا کردند. آنها همچنین ممکن اســت اکسیژن و نئون و همه 

فلزات در نجوم را نیز پیدا کرده باشند.
یافته های آنها در مقاله جدیدی که نویسنده اصلی آن فرانچسکو 
دی یوجنیو اخترفیزیکدان موسسه کیهان شناسی کاولی در کمبریج 

است، منتشر شده است.
اولین ستاره هایی که در کیهان شکل گرفتند، ستارگان »جمعیت 
III« نامیده می شوند. آنها کهن ترین ستارگان هستند و پرجرم، 
درخشان و داغ بوده اند و تقریباً هیچ فلزی نداشتند. مقدار ناچیزی 
از فلزاتی که آنها در اختیار داشــتند از اولیــن ابرنواختر در میان 

تعدادی از آنها موجود بود.
بسیاری از دانش ما در مورد ستارگان »جمعیت III« نظری است، 
زیرا مشاهده این ســتاره های باستانی در کهکشان های باستانی 
بسیار دشوار است. اما جیمز وب قادر به انجام این کار است. این 
تلســکوپ نمی تواند ستارگان را به صورت جداگانه ببیند، اما ابزار 
قدرتمند طیف نگار فروســرخ نزدیک)NIRSpec( آن می تواند 
عناصر مختلف کهکشان را با نشانه های نوری آنها تشخیص دهد.
این پژوهش جدید بر اســاس یک کهکشــان در نزدیک طلوع 
کیهانی، یک دوره حســاس در تاریخ کیهان انجام شــده است. 
هنگامی که پژوهشــگران مشاهدات جیمز وب را مطالعه کردند، 

مقدار غیرمنتظره ای کربن را در این کهکشان کشف کردند.
پژوهشــگران توضیح دادند: این دورترین تشخیص انتقال فلز و 
دورترین تشــخیص انتقال به سرخ از طریق خطوط انتشار است. 
این همچنین دورترین شواهد غنی سازی شیمیایی است که تا به 

امروز کشف شده است.
 »III این تشخیص مســتقیماً با درک ما از ستارگان »جمعیت

بدون فلز مرتبط می شود.
 »III اگر جیمز وب وجود ســتاره های بکر و بدون فلز »جمعیت
را تشخیص داده باشد، این خبر بزرگی است. این توانایی دیگری 
از این تلســکوپ فضایی قدرتمند را نشــان می دهد که بهترین 
توضیحــات ما را در مورد کیهانی کــه در اطراف خود می بینیم، 

تغییر می دهد.
البته این کشــف جدید جیمز وب چندان تکان دهنده نیست، چرا 
که وجود ســتاره های »جمعیت III« نظری بوده است و با توجه 
به هر چیز دیگری که در مورد کیهان می دانیم، وجود آنها منطقی 
بود. اما وجود ســتاره های »جمعیت III« تاکنون هرگز قطعیت 

نداشت و جیمز وب توانست صحت وجود آنها را اثبات کند.
هنگامی که چیزی شبیه به این کشف می شود، دانشمندان تلاش 
می کننــد تا هر توضیح ممکن دیگری را برای آنچه می بینند، در 
نظر بگیرند. آیا آنها واقعاً کربن را در ســتارگان این کهکشــان 
دوردســت و باستانی می بینند؟ یا ممکن است چیز دیگری پشت 

این انتشارات باشد؟
این کهکشــان باستانی چیزی بیش از ستارگان در خود دارد. چرا 
که خانه یک ســیاهچاله کلان جرم یا ابرســیاهچاله نیز هست. 
هنگامی که یک ابرســیاهچاله از ماده تغذیه می کند، می تواند به 
صورت یک هسته فعال کهکشــانی)AGN( درخشان شعله ور 
شود و این ســیگنال نوری می تواند همان چیزی باشد که جیمز 

وب دیده است.
پژوهشــگرن توضیح می دهند: علاوه بر این، یک ابرســیاه چاله 
برافزایشی در این کهکشان شناسایی شده است که نشان می دهد 
این فراوانی شیمیایی عجیب ممکن است در درجه اول با منطقه 

هسته ای آن مرتبط باشد.
منبــع بالقوه دیگری از کربن در این کهکشــان وجود دارد. آنها 
»ستاره های شــاخه مجانبی غول ســتاره«)AGB( - هستند. 
ســتاره های AGB ســتاره های انفجاری بزرگــی مانند اجداد 
ابرنواختر نیستند، اما ستاره های بزرگی هستند که دنباله اصلی را 
ترک کرده اند. در مقایسه با ابرنواخترها، ستارگان AGB فلزات 

را به آرامی تولید می کنند.
 AGB اما زمان زیادی طول می کشد تا یک ستاره به یک ستاره
تبدیل شود. زمانی که کیهان تنها ۳۵۰ میلیون سال سن داشت، 

هیچ ستاره ای آنقدر عمر نکرده بود که به AGB تبدیل شود.
نویسندگان می گویند: ستارگان AGB نمی توانند در غنی سازی 

کربن در این دوره های اولیه کمک کنند.
در نهایت، پژوهشــگران کشــف کربن را گزارش می کنند، اما 
نمی تواننــد دقیقاً به ما بگویند که این کربن از کجا آمده اســت. 
آنها می گویند که این کربن ها ممکن اســت میراث نســل اول 

ابرنواخترها از اجداد جمعیت III باشند.

 

کوچکترین ســبیل جهان به منظور جلب توجه مردان به 
سنجش سلامت خود روی یک گلبول قرمز سوار شد. 

به گزارش ایســنا و به نقــل از نیو اطلس، دانشــمندان 
اســترالیایی کوچکترین ســبیل جهان را ساخته اند که به 
اندازه کافی ریز است که روی یک گلبول قرمز قرار بگیرد.

هدف از طراحی این ســبیل کوچک بــا عرض تنها پنج 
میکــرون، افزایش آگاهی در مورد ســلامت مردان بوده 

است.
این سبیل کوچک در مرکز نانوساخت ملبورن)MCN( با 
استفاده از همان تکنیک هایی که دانشمندان برای ساخت 
دارو یا سیســتم های تحویل دارو یا اجزای کوچک برای 
حســگرها یا سیستم های میکروسیال اســتفاده می کنند، 

ساخته شد.
فرآیند ســاخت این سبیل کوچک شبیه به ساختن اشیای 
مینیاتوری بســیار کوچک اســت. برنی اورلــوپ، مدیر 
مهندســی و عملیات در MCN گفــت: ما به دقت این 
ســبیل کوچک موســوم به Mo را بــا لایه بندی رزین 
پلیمری و چاپ ســه بعدی روی یــک پایه کوچک چاپ 
کردیم و آن را به یک گلبول قرمز خون با استفاده از یک 

ابزار در ابعاد میکرو چسباندیم.
این گلبول قرمز از نمونه ای که از یک اهداکننده داوطلب 
گرفته شــده بود، جدا شــد و روی یک صفحه با روکش 
طلا ثابت شد و سپس در یک لایه فلزی به ضخامت ۱۵ 
نانومتر پوشانده شد تا برای لحظه بزرگ خود آماده شود.

در نهایت، تصاویــری از قرارگیری این میکروســبیل با 
استفاده از میکروسکوپ الکترونی روبشی)SEM( گرفته 

شد.
 اینکه چرا چنین کاری انجام شــده، احتمالًا سؤالی است 
که در ذهن همه کســانی که این خبر را می خوانند، ایجاد 
می شود. موضوع فقط ســاخت یک هنر مینیاتوری نبوده 
است، بلکه یک ترفند تبلیغاتی در حمایت از یک موسسه 
خیریه ســلامت مردان به نــام Movember بوده که 
مردان را تشویق می کند تا آگاهی خود را در مورد مسائلی 
مانند ســرطان پروســتات و بیضه و همچنین خودکشی 
مردان افزایش دهند. اهدای خون نیز از اهداف برجســته 

این کار بوده است.
آلیسون گولد، سخنگوی صلیب ســرخ استرالیا می گوید: 
اهدای خون تنها راهی برای کمک به خویشــان نیست، 
بلکه راهی عالی برای شناخت سلامت خود و در عین حال 
نجات یک زندگی اســت. مردم با هر اهدا از ضربان قلب، 
فشار خون و میزان ذخیره آهن در بدن خود آگاه می شوند.

وی افزود: اگرچه این ســبیل، خیلی کوچک اســت، اما 
امیدواریم بتواند تأثیر زیادی بگذارد و الهام بخش چندین 
مرد)و زن( باشــد تا خون اهدا کنند و برای سلامت خود 

تلاش کنند.

معــاون علمی رییس جمهور به رتبــه ۱۷ ایران در تولید 
علم هوش مصنوعی در جهان اشاره و عنوان کرد: هوش 

مصنوعی برای جامعه ایرانی منبعی از تحول است.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر به نقــل از معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، دومین 
رویداد ملی صنعت دانش بنیان با رویکرد انقلاب صنعتی 
چهارم و صنعت شــهر هوشــمند با حضور معاون علمی، 

فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور برگزار شد.
روح الله دهقانــی، معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان رییس جمهور طی ســخنانی در این مراسم با 
اشــاره به اینکه هوش مصنوعی ارتباط انسان را با جهان 
بازتعریف کرده و حیات بشر را دچار دگرگونی کرده است، 
افزود: انقلاب صنعتی چهارم در الگوی رشــد مجموعه ای 
از فناوری ها شکل گرفته است، این الگو زمانی جدیت پیدا 

کرد که هوش مصنوعی توسعه یافت.
وی بیان کرد: فناوری، انسان را در بیرون قوی و در درون، 
ضعیف می کند. هوش مصنوعی قرار است به جای انسان 

فکر و آن را کنترل کند.
دهقانــی با بیان این که طی کمتر از یک دهه آینده، تمام 
طراحی های صنعتی را هوش مصنوعی انجام خواهد داد، 
تصریح کرد: هوش مصنوعــی در حال گرفتن توان فکر 
انسان، یعنی همان چیزی اســت که وجه تمایز انسان با 

دیگر مخلوقات به شمار می آید.
وی، هوش مصنوعــی را با توجه به قابلیت آن در ارتقای 
بهره وری عامل تحول برای جامعه ایرانی دانست و افزود: 
در صورتــی که جامعه ای از این فنــاوری غافل بماند در 
آینده نزدیک محکوم به شکســت است. هوش مصنوعی 
بین انسان ها اختلاف ایجاد می کند و این اختلاف از نوع 

شکاف است.
دهقانی افــزود: آنها که در حوزه هــوش مصنوعی فعال 
نباشــند، بردگان دنیای آینده بوده و کســانی بر آن توفق 
یابند، اربابان آینده هستند. هوش مصنوعی مشاغل افراد 
تحصیل کرده را هدف قرار داده است و جای آنها را اشغال 
می کند زیرا به جای انسان فکر می کند؛ بنابراین اگر به آن 

نپردازیم شکست خواهیم خورد.
به گفته وی، کشــوری مانند ایران که با محدودیت منابع 
رو به روســت و باید بهره وری را افزایش دهد، می تواند از 

طریق هوش مصنوعی به این مهم دست یابد.

  کهکشان تازه های علم

کوچکترین سبیل جهان روی یک 
گلبول قرمز!

»جیمز وب« یک کهکشان جوان با 
مقدار شگفت انگیزی فلز پیدا کرد

 
آیا بنیانگذاران افسانه ای استارت آپ ها مانند مارک زاکربرگ، 
ایلان ماســک، لری پیج، سرگئی برین و جف بزوس علاوه 
بر ثروت زیاد و نفوذ شــگفت انگیزی که بر زندگی ما دارند، 

وجه مشترک دیگری نیز با یکدیگر دارند؟ پاسخ بله است.
به گزارش ایســنا و بــه نقل از آی ای، یــک مطالعه جدید 
ویژگی های شــخصیتی مهمی را که در بنیانگذاران موفق 
استارت آپ ها مشترک است، نشان می دهد. آی ای با محققی 
که بیش از ۲۰ هزار اســتارت آپ را تجزیه و تحلیل کرده تا 
بفهمد داشتن یک استارت آپ موفق به چه مواردی نیاز دارد، 

گفتگو کرده است.
این مطالعه نشان می دهد که بسیاری از بنیان گذاران موفق 
اســتارت آپ ها دارای ویژگی های شخصیتی خاصی هستند 

که احتمال شکوفایی شرکت هایشان را افزایش می دهد.
مطمئنا مزایایی وجود دارند که به افراد اجازه می دهند تا در 
رقابت ها قدم بگذارند، اما نتایج این مطالعه نشــان می دهد 
که داشتن ویژگی های شخصیتی خاص می تواند کلید ایجاد 

یک کسب وکار بسیار موفق باشد.
این ویژگی ها همچنین ممکن اســت برای ســرمایه گذاران 
بالقــوه که به دنبال تصمیم گیری در مورد این هســتند که 
آیا کسب وکاری که می خواهند ثروت خود را خرج آن کنند، 

نتیجه خواهد داد یا خیر، مفید باشد.
وجود چه ویژگی های شخصیتی در بنیانگذاران کسب و 

کارها بسیار اهمیت دارد؟
ایــن مطالعه که توســط گروهی از محققان در دانشــگاه 
نیو ســاوت ولز)UNSW( ســیدنی، دانشــگاه آکسفورد، 
دانشگاه فناوری ســیدنی)UTS( و دانشگاه ملبورن انجام 
شــد، نشــان می دهد که در واقع یک شخصیت واحد برای 
»بنیان گذاران« وجود ندارد. در واقع، دانشمندان شش تیپ 
شــخصیتی مختلف را که بنیانگذاران قدرتمند به طور کلی 
در آنها مشــترک هستند، شناسایی کردند که نشان می دهد 
داشتن یک گروه »متنوع از نظر شخصیتی« می تواند برای 

استارت آپ ها کاملا مفید باشد.
به طور کلی، جنبه های شخصیتی کلیدی که در موفق ترین 
کارآفرینان یافت می شــود شــامل علاقه به تنوع و تازگی 
و اســتعداد ماجراجویی و شــروع چیزهای جدید است. آنها 
همچنین تمایل دارند در مرکز توجه قرار بگیرند و ســطوح 
پایین تری از فروتنی نشــان می دهند. علاوه بر این شور و 
نشاط خاصی را با سطوح فعالیت بالا را می توان در آنها دید.

بــرای این مطالعه، محققان هزاران شــرکت تحت رهبری 
بنیانگذاران را بررسی کردند و زبان و فعالیت در حساب های 
توییتر)ایکس کنونــی( آنها را با اســتفاده از یک الگوریتم 

یادگیری ماشینی تجزیه و تحلیل کردند.
سپس پروفایل های شخصیتی را با اطلاعات بزرگترین پایگاه 
 )Crunchbase(داده استارت آپ موســوم به کرانچ بیس
مقایســه کردند تا ببیننــد چگونه ویژگی های شــخصیتی 

بنیانگذاران با موفقیت کسب و کار ارتباط دارد.
آنچه  که محققان مشــاهده کردند این بود که شــخصیت 
اکثر بنیانگذاران موفق استارت آپ ها به طور قابل توجهی با 

جوامع عمومی پنج تفاوت بزرگ دارد.
این یک مدل پرکاربرد از شخصیت انسان است که به پذیرا 
بودن تجربیات، برون گرایی، وظیفه شناسی، روان رنجوری 

و توافق پذیری می پردازد.
گفتگو با یک محقق

 Paul X.(آی ای بــا پروفســور پل ایکــس مک کارتــی
McCarthy(، نویســنده اصلــی مطالعه و اســتادیار در 

دانشگاه نیو ساوت ولز سیدنی گفتگو کرد.
پروفســور مک کارتی توضیح داد که چگونه دانشــمندان 
از یادگیری ماشــینی برای ارزیابی شــخصیت بنیانگذاران 

استارتاپ ها استفاده کردند.
او گفت که آنها بنیانگذاران ۲۵ هزار شــرکت در سرتاســر 
جهان)شــامل غول هایی مانند آمازون، توییتر، تسلا موتورز 
و بســیاری از موارد دیگر را با استفاده از پایگاه داده صنعتی 

کرانچ بیس شناسایی کردند.
سپس آنها بنیان گذارانی را که در توییتر فعال بودند شناسایی 
کردند و از نمونه بزرگــی از متن توییت های آنها به عنوان 
ورودی اســتفاده کردند. یک الگوریتم یادگیری ماشینی از 
توییت ها برای اســتنباط هر یک از ویژگی های شخصیتی 

آنها در ۳۰ جنبه استفاده کرد.
همانطور که مک کارتی توضیح می دهد، از نظر علمی ثابت 
شده است استنتاج شــخصیت با کمک یادگیری ماشینی با 
استفاده از داده های متنی رسانه های اجتماعی مانند توییتر، 
فیسبوک و سایر منابع به اندازه  بررسی های همسر فرد دقیق 

است.
او همچنیــن به محدودیت های احتمالــی چنین رویکردی 
اشــاره کرد، از جمله اینکه افراد ممکن اســت شــخصیت 
عمومی خاصی را برای پســت های توییتــر اتخاذ کنند. آیا 
پست های آنها واقعا نشان دهنده شخصیت آنها است؟ مک 
کارتی معتقد اســت که پنهان کردن شخصیت واقعی خود 

سخت است.
او همچنین گفت که تحقیقات قبلی توســط همکارانش در 
استنفورد در ســال ۲۰۱۵ نشان داد که پیش بینی شخصیت 
مبتنــی بر رایانه چقدر خوب عمل می کند و در واقع دقیق تر 
از ارزیابی های همکاران، دوســتان و خانواده است و از نظر 

دقت با قضاوت همسران قابل مقایسه است.
مهمترین صفات بنیانگذاران چیست؟

این تحقیق آن دسته از ویژگی های شخصیتی را که ممکن 
اســت در میان بنیان گذاران موفق کسب وکار مهم تر باشد، 
نمایان کرد. ماجراجویی، اعتماد به نفس و ســرزندگی، سه 

مورد برتر معرفی شد.
چند نفر می توانند بنیانگذاران موفقی باشند؟

پروفســور مک کارتی همچنین در مــورد اینکه چند نفر در 
سراســر جهان ممکن اســت دارای ویژگی های شخصیتی 
باشــند که می تواند آنها را به بنیانگذاران موفقی تبدیل کند 
اینگونه توضیح داد: ما از الگوریتم زبانی ماشــینی اســتفاده 
کردیم تا پیش بینی کنیم چند نفر ذهنیت کارآفرینی دارند. با 
بررسی یک پایگاه داده بزرگ جهانی از داده های شخصیتی 
دقیق در مورد بیش از ۶۸۶ هزار نفر از بیش از ۱۰۰ کشــور 
مختلف، به طور متوســط دریافتیم کــه ۸.۴ درصد از افراد 
دارای ویژگی های شخصیتی هستند که با کارآفرینان موفق 
مطابقت دارد. باید خاطرنشــان کرد که یک تیپ شخصیتی 

واحد وجود ندارد بلکه شش مورد از آن وجود دارد.
این آمار نشــان می دهد که از هــر ۱۲ نفر، یک نفر ممکن 
اســت از نظر شــخصیتی، آنچه برای تبدیل شدن به یک 
کارآفرین موفق لازم دارد را داشــته باشد. البته، همه آن ها 
واقعــا علاقه مند به راه اندازی یک تجــارت نخواهند بود و 

بسیاری نیز احتمالا فرصت آن را ندارند.

آیا شما می توانید بنیانگذار استارت آپ موفق بعدی باشید؟

معاون علمی مطرح کرد؛

ایران در رتبه هفدهم جهانی در تولید 
علم هوش مصنوعی

هــوش مصنوعی، شبیه ســازی فرآیندهای 
هوش انســانی توسط ماشــین ها و شاخه 
گســترده ای از علوم رایانه است و به ایجاد 
سیستم هایی می پردازد که می توانند داده ها 
را بــا کارایی بالا مدیریت و تجزیه و تحلیل 

کنند.
در حــال حاضــر، در بخــش مراقبت های 
از سیســتم های مجهز به هوش  بهداشتی 
مصنوعی برای تشــخیص بیماری، کشف و 
توســعه دارو، نظارت بر سلامت و تحقیقات 
پزشــکی استفاده می شــود. این فناوری به 
ویژه در مورد مراقبت از دیابت امیدوارکننده 
بوده و ابعاد جدیــدی از خودمراقبتی بیمار، 
تصمیم گیری سریع و قابل اعتماد و استفاده 

بهینه از منابع را معرفی کرده است.
نهادهای مختلف از سراسر جهان، پتانسیل 
هوش مصنوعی در حمایت از بیماران دیابتی 
و کمک به آنان برای کنترل سلامت خود را 
شناســایی کردند و آن را پذیرفتند. به عنوان 
مثال، موسســه ملی تحقیقات بهداشــت و 
مراقبت )NIHR( به تامین مالی توســعه 
برنامــه ROMI کمک کرده اســت. این 
برنامــه، نوعی سیســتم هــوش مصنوعی 
مکالمه پیشرفته اســت که برای حمایت از 

بیماران دیابت نوع ۲ طراحی می شود.
بر اســاس گزارش فدراســیون بین المللی 
دیابــت )IDF(  میــزان ۱۰.۵ درصــد از 
جمعیت بزرگسال )۲۰ تا ۷۹ سال( مبتلا به 
دیابت هستند که این درصد ۵۴۰ میلیون نفر 

در سراسر جهان را تشکیل می دهند.
به طــور خــاص، تخمین زده می شــود که 
بریتانیــا تقریبــا ۵میلیون مبتــلا به دیابت 
داشته باشــد و افراد بیشــتری قبل از ۴۰ 
ســالگی به دیابت نوع ۲ مبتلا می شــوند. 
واضح است که وضعیت متابولیک مزمن با 
ســرعت وحشتناکی در حال افزایش است و 
اهمیــت یادگیری در مورد مراقبت از دیابت 
و به روز مانــدن در مورد نوآوری های اخیر 
را برجسته می کند. یکی از نوآوری هایی که 
سزاوار توجه همه اســت، استفاده از هوش 
مصنوعــی )AI( در مدیریت دیابت و تاثیر 

آن بر مراقبت دقیق مبتنی بر داده است.
ابزار هوش مصنوعی از طبقه بندی پیش بینی  
خطــر جمعیت مبتلا به دیابت گرفته تا خود 
مدیریتی بیمار، روش پیشگیری، تشخیص و 
مدیریت دیابت را متحول کرده است در واقع 
هوش مصنوعی مراقبت از دیابت را متحول 
می کند و کیفیت زندگی را افزایش می دهد. 
اســتفاده از هوش مصنوعی در اســتفاده از 
انســولین و پایش مداوم قند خون منجر به 
تغییرات ســریع و قابل توجهــی در درمان 

دیابت می شود.
افراد مبتلا بــه دیابت نوع یــک از دوران 
کودکــی و در طول زندگی خود انســولین 
مصــرف می کنند تــا بتوانند غــذا بخورند. 
انسولین باید حداقل چهار بار در روز تجویز 
شود و مدیریت دیابت می تواند زندگی آنان 

را به چالش بکشد.
به گفته پروفســور فیلیز ماین جونز، رئیس 
گــروه غدد درون ریز و دیابــت کودکان در 
دانشکده پزشــکی دانشگاه کوجایلی ترکیه، 
با معرفی سیســتم های هوش مصنوعی که 
از لوزالمعده تقلید می کننــد، روزهایی آغاز 
شــده اســت که بیماران مجبور نیستند به 
دیابت خود فکر کنند. حسگرها و پمپ های 
مجهز به هوش مصنوعی به طور مداوم قند 
خون بیماران را کنترل، دوزهای انســولین 
را به طور خــودکار تنظیم می کنند و کیفیت 

زندگی بیماران را بهبود می بخشند.
جونــز گفت که بیماران و خانواده هایشــان 
باید بداننــد که چگونه دیابــت را مدیریت 
کنند، زیرا همیشــه پزشــک یا پرستار در 
کنارشــان نخواهد بود، بنابراین دیابتی ها به 
اندازه بســیاری از متخصصان مراقبت های 
بهداشتی می دانند که چگونه این بیماری را 

مدیریت کنند.
وی تصریح کرد: قبل از کشــف انســولین، 
طول عمر بیماران دیابتی نوع یک بســیار 
کوتاه بود و با وجود  این کشــف همچنان 
کنترل ۲۴ ساعته با اندازه گیری قند خون از 
انگشــت به دفعات چهار بار در روز و تزریق 
روزانه چهار بار انسولین چالش برانگیز است.

با کمک هوش مصنوعی با حســگر و پمپ 
صحبت می کنیم

جونز به دومین نقطه عطف پس از کشــف 
انسولین، ظهور سیســتم های پایش مداوم 
قند خون و تحویل مداوم انســولین اشــاره 
کرد. وی گفت: اکنون سیســتم هایی وجود 
دارنــد که قند خون را هــر پنج دقیقه یک 
بــار از مایع بافت اندازه گیری می کنند. اینها 
سیســتم هایی به اندازه یک سکه هستند و 
ما آن را روی ســطح پوســت بازو، شکم یا 
هر قسمتی از بدن استفاده می کنیم. کانولا 
کوچک )لوله ای انعطاف پذیر با دو ســر باز( 

که زیر پوست می رود.
کانولا قند خون مایع بین بافت ها را با دقت 
زیادی اندازه گیری می کند و نشــان می دهد 
کــه آیا قند خون در نیم ســاعت آینده بالا 
می رود یا کاهش می یابد همچنین چقدر بالا 
می رود یا کاهش می یابد و آیا پایدار است یا 
خیر. پیشــرفت قابل توجهی است و تفاوت 
قابل توجهی بین سوراخ کردن انگشت برای 
بررســی قند خون و نظارت بر قند خون با 

حسگر وجود دارد.
جونز همچنین خبر داد، در ســال های اخیر 
پمپ هــای بدون مخزن کــه به طور مداوم 
انسولین را تحویل می دهند وارد کشور شده 
و با کمک هوش مصنوعی در اپلیکیشنی که 
سنسور و پمپ متصل می شوند، ارتباط بین 

این دستگاه ها برقرار می شود.
مداوم  تحویــل  جونز گفت: سیســتم های 
انســولین در صورت احتمــال کاهش قند 
خون بر اساس تمایل به افزایش یا کاهش، 
تحویل انســولین را قطع می کنند. اگر قند 
خون بعــد از خوردن غذا افزایــش یابد، با 

انسولین، قند خون  تزریق دوزهای کوچک 
را متعادل می کنند.

سنســور و پمپ تزریق انســولین با کمک 
هــوش مصنوعــی صحبــت می کننــد و 
اطمینان می دهند که قند خون در محدوده 
هدف باقی می مانــد. به نظر من این مورد، 
دومین نقطه عطف در درمان دیابت پس از 
کشف انســولین است. اکنون با ورود هوش 
مصنوعی به همه چیز به ویژه در اســتفاده 
مداوم از انســولین و نظــارت بر قند خون، 
تغییرات بسیار سریع و چشمگیری در درمان 

دیابت ایجاد خواهد شد.
ساختن حســگر و مکالمه با پمپ یک 

پانکراس مصنوعی
جونز با تاکید بر اینکــه بیماران می خواهند 
بدون فکر کردن بــه دیابت زندگی خود را 
بگذرانند، اظهار کرد که ما به آنان می گوییم، 
لوزالمعده دیگر کار نمی کند. در عوض، شما 
باید با مغز خود دیابت را مدیریت کنید. آنان 
باید به طور مــداوم به این موارد فکر کنند؛ 
اگر من این را بخورم، چند کربوهیدرات وارد 
بدن من خواهد شــد؟ چقدر انســولین باید 
تولیــد کنم تا قند خونم پایین بیاید؟ فعالیت 
چــه تاثیری بر آن می گــذارد؟ با این حال، 
این سیســتم ها با کمک هــوش مصنوعی، 
افراد دیابتی را می شناســند و به آنان اجازه 
می دهند بدون فکر کــردن زیاد به بیماری 
خود به فعالیت های روزمره خود ادامه دهند 

و فرصتی برای زندگی سالم فراهم کنند.
جونز گفت که با هوش مصنوعی، روزهایی 
آغاز شده اســت که بیماران به دیابت خود 
فکر نمی کنند و حتی از ســال گذشــته تا 

امسال، تغییرات زیادی رخ داده است.
وی افزود: برای اینکه حسگر و پمپ صحبت 
کنند در واقع یک لوزالمعده مصنوعی ساخته 
شده اســت. ساختن حســگر و پمپ، یک 
سیستم بســته، در واقع به معنای استفاده از 
پانکراس مصنوعی روی سطح پوست است.
این اســتاد دانشــگاه تصریح کــرد: برای 
استفاده گسترده از این سیستم ها باید موانع 
اقتصادی برطرف شــود و کودکان دیابتی با 
استفاده از پمپ ها و حسگرها می توانند بسیار 
ســالم تر و طولانی تر زندگی کنند و زندگی 

عادی داشته باشند.

هوش مصنوعی به بیماران دیابتی نوید زندگی داد

پــس از موفقیــت ماموریــت چاندرایــان-
Chandrayaan(۳-۳(، هنــد برای انجام 
ماموریت بازگرداندن نمونه از ماه آماده می شود.

به گزارش ایســنا و به نقل از اسپیس، هند با 
تکیه بــر موفقیت اخیر خود در فرود روی ماه، 
قصد دارد نمونه هایی را از منطقه قطب جنوب 
قمر زمین جمع آوری کند و به زمین بازگرداند.

گزارش هــای اولیــه حاکی از آن اســت که 
ســازمان تحقیقات فضایی هند)ISRO( در 
حال برنامه ریزی برای انجــام یک ماموریت 
بازگردانــدن نمونــه از ماه به زمیــن به نام 

چاندرایان-Chandrayaan( ۴-۴( اســت 
کــه در آن مجموعا چهار مــاژول را طی دو 

پرتاب به ماه ارسال خواهد کرد.
اولیــن گام برای این تلاش پیچیده، ارســال 
یک فرودگر برای جمع آوری نمونه از ســطح 
ماه اســت. این فرودگر احتمــالا در نزدیکی 
محل فرود فضاپیمای چاندرایان-۳ که اکنون 
خاموش اســت، در نزدیکی قطب جنوب ماه 
فرود می آیــد. این منطقه به لطــف فراوانی 
ظاهری یخ آب، که دانشــمندان فکر می کنند 
می توانــد بــرای حمایت از حیات و ســوخت 

موشک استخراج شود، بسیار مورد توجه جوامع 
بین المللی قرار گرفته است.

براســاس گزارش رســانه ها، دو قطعه باقی 
مانده از ماموریت چاندرایان-۴ که یک ماژول 
انتقــال و یک ماژول ورود مجدد هســتند در 
آینده ســوار بر یک موشک دوم به سمت ماه 
پــرواز می کنند اما در مــدار باقی می مانند. در 
حالی کــه برنامه دقیق ایــن ماموریت هنوز 
مشــخص نیست، به نظر می رســد فرودگر و 
صعودکننــده)ascender( بــر لبه دهانه ای 
نامشخص در نزدیکی قطب جنوب فرود بیایند. 

ســپس، ماژول صعود کننده حامل نمونه های 
جمع آوری شــده از ســطح ماه به بالا پرتاب 
می شــود و نمونه های خود را به ماژول ورود 
مجدد منتقل می کند. سپس ماژول های انتقال 
و ورود مجدد به ســمت زمیــن برمی گردند و 
نمونه ها را بــرای برخوردی ایمــن به زمین 

می آورند.
ماموریت چند مرحله ای پیشنهادی هند برای 
بازگرداندن نمونه های مــاه به زمین تا حدی 
شبیه به تلاش ناسا برای بازگرداندن نمونه های 
مریخ به خانه اســت. پروژه ناســا که تلاش 
مشــترک این آژانس با آژانــس فضایی اروپا 
بود با هدف پرتاب نمونه های جمع آوری شــده 

توسط مریخ نورد استقامت انجام می شود.

هند می خواهد نمونه های خاک ماه را به زمین بیاورد
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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گروه ورزش
رویا نــوروزی و مژگان قهرمانی دو بازیکن تیم هندبال 
فولاد هرمزگان در جام باشــگاه های کشورهای عربی 

حضور پیدا کردند.
بنا به درخواســت باشــگاه اربیل عراق و بــا موافقت 
فدراســیون هندبال و باشــگاه فولاد هرمــزگان، رویا 
نــوروزی و مــژگان قهرمانی دو بازیکن شایســته تیم 
هندبــال فولاد هرمزگان در این مســابقات حضور پیدا 

کرده اند.
گفتنی است ، مسابقات باشگاه های کشورهای عربی از 
25 آبان ماه تا ششــم آذر ماه با حضور 8 تیم به میزبانی 

شهر مهدیه کشور تونس برگزار می شود.
 

گروه ورزش
تیم آوای حدید میناب در هفته ششــم لیگ دسته اول 
فوتبال جوانان کشور برابر ایران جوان بوشهر به تساوی 

رسید.
در ایــن هفته از مســابقات تیــم آوای حدید میناب در 
گروه دوم ،امروز » 2آذر ماه « به تســاوی 1 بر 1 برابر 

ایرانجوان بوشهر دست یافت.
گفتنی است ، این رقابت ها با حضور 2۶ تیم در سه گروه 

به صورت رفت و برگشت برگزار می شود.

گروه ورزش
تیم فولاد هرمزگان در نخســتین روز از دور دوم لیگ 
برتر فوتبال ســاحلی امیدهای کشــور پــاس گناوه را 

گلباران کرد.
به گزارش خبرورزشــی هرمزگان ،در آغاز دور دوم این 
مســابقات به میزبانی بندرعباس، تیم فولاد هرمزگان 
»2آذر مــاه« با نتیجه 5 بر1 تیم پــاس جوان گناوه را 

در هم کوبید.
در دیگــر دیدار این رقابت  ها نیــز تیم پارس جنوبی با 

نتیجه 5 بر 3 آداک نوشهر را از پیش رو برداشت.
شــایان توجه اســت ، نماینده اســتان در روز دوم این 

پیکارها به مصاف آداک نوشهر می رود.

گروه ورزش
در روز نخســت مرحله دوم لیگ برتر فوتبال ســاحلی 
امیدهــای کشــور در بندرعباس تیم فــولاد هرمزگان 
 موفق شد با نتیجه 5 بر 1 از سد پاس جوان گناوه عبور

کند.
در این دیدار عظیم پزشــک ســه بار، امیرحسین حمزه 
پــور و فیض الله جعفری برای فــولاد هرمزگان موفق 
به گلزنی شــدند ضمن این که در دیگر دیدار این گروه 
پارس جنوبی با نتیجه 5 بر 3 از ســد آداک نوشهر عبور 

کرد.
گفتنی اســت ، تیــم فولاد هرمــزگان در روز دوم این 

مسابقات میزبان آداک نوشهر است.

ندای هرمزگان - شهناز خوش 
دکتر بابک احمدی ناقدی معاون وزیر صمت و رییس هیات 
 IDRO « عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران
« ، طی حکمی مهندس کیکاووس ندایی را به سمت عضو 
هیات مدیره مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران 

ISOICO  منصوب نمود. 
در بخشی از این حکم آمده : 

در ادامه اجرای تصمیمات جلســه مجمــع عمومی عادی 
بــه طور فوق العاده مورخ 10 / 8 / 1402 شــرکت مجتمع 
کشتی ســازی و صنایع فراساحل ایران » سهامی خاص « 

، جنابعالــی به عنوان نماینده این ســازمان در هیات مدیره 
شــرکت مجتمع کشتی ســازی و صنایع فراساحل ایران » 

سهامی خاص « منصوب می گردید. 

امید است به عنوان امین سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران  ضمن رعایت قوانین و مقررات جاری کشور و استفاده 
از اختیارات حاصله از اساســنامه شرکت ، همراه سایر اعضا 
هیــات مدیره با بهره گیری از نیروهای متخصص در انجام 
صحیح مســوولیت های محوله موفق بوده و در پیشــبرد 
اهداف سازمان در آن شــرکت نهایت کوشش و جدیت را 

به عمل آورید. 
گفتنی اســت ، کیکاووس ندایی از مدیران برجسته صنعتی 
بــوده که هــم اکنون مســوولیت معاونت شــرکت فولاد 

هرمزگان جنوب را عهده دار می باشد.

  توپ و تور
با حکم معاون وزیر و رییس هیأت عامل ایدرو :  

هندبالیست های فولاد هرمزگان در جام کیکاووس ندایی به سمت عضو هیأت مدیره ایزوایکو منصوب شد
باشگاه های کشورهای عربی

شروع مقتدرانه فولاد هرمزگان در شروع مقتدرانه فولاد هرمزگان در 
گام نخستگام نخست

    خبر
    

گروه ورزش
کیومرث هاشمی با قدردانی از توصیه های حکیمانه مقام 
معظم رهبــری خطاب به جامعــه ورزش، از اختصاص 
فرصتی برای دیدار ورزشــکاران و قهرمانان با معظم له 

قدردانی کرد.
در نامه وزیر ورزش و جوانان آمده است:

محضر مبارک امام المســلمین، رهبر عظیم الشان انقلاب 
اسلامی

حضرت آیت الله العظمه امام خامنه ای »مدظله العالی«
یکم آذر 1402 روزی خجســته، شیرین، دلگرم کننده و 
انرژی بخــش برای جامعه ورزش کشــور بود که توفیق 
بهره منــدی از نفــس حق و گــرم ولی امر مســلمین 

نصیب مان شد.
بدین وســلیه مراتب قدردانی خود و جامعه ورزش کشور 
را از فرصــت فراهم شــده برای بهره  منــدی از بیانات 
ارزشــمند حضرتعالی ابراز می دارم. توصیه های حکیمانه 
معظم له، دل جامعه ورزش را شــاد نمود و قطعا به ایجاد 
انگیزه ای مضاعف در ورزشــکاران برای افتخار آفرینی و 
دفــاع از ارزش های نظام و انقلاب اســلامی در میادین 
بین الملل ورزش منجر خواهد شد ، بی تردید مسوولان و 
دست  اندرکاران ورزش کشور، این رهنمودهای ارزشمند 
را ســرلوحه برنامه های آتی خود قــرار خواهند داد و از 
هیچ تلاشــی برای پیگیری مطالبــات معظم له بویژه در 
موضوعات مرتبط به حل مشــکلات قهرمانان و ارتقای 

پاسخگویی به ایشان مضائقه نخواهند کرد. 
خداوند منان را سپاســگزارم که این توفیق شــامل حال 
جامعه ورزش کشــور شد و امیدوارم همچنان دعای خیر 
رهبری گرانقدر، بدرقه راه قهرمانان و دســت  اندرکاران 

ورزش کشور باشد.
قدردانی از افتخارآفرینی فرزندان ورزشکار ایران اسلامی 
در میادیــن بین المللی، انگیزه بخــش، امیدآفرین، چراغ 
راهنمــا و دلگرمی، برای ادامه این راه افتخارآمیز بوده و 
به امید خدا و یاری حضرت حجت »عج« با قدرت تحت 

لوای ایران اسلامی ادامه خواهد داشت.

گروه ورزش
به مناســبت هفته بســیج یک زمین چمن مصنوعی در 

محله درخت سبز بندرعباس به بهره برداری رسید.
مهندس مهدی نوبانی شهردار بندرعباس در این مراسم 
گفت : این زمین در ابعاد هزار و 500 متر و با استفاده از 
پنل های نوری تجهیز و برای ســاخت آن سه میلیارد و 

500 میلیون تومان هزینه شده است. 
وی بیان داشت : در کنار این زمین بوستانی طراحی شده 

که تا دهه فجر امسال ساخت آن آغاز می شود .
شــهردار بندرعباس تصریح کرد : بهره برداری و ساخت 
بوستان و زمین های ورزشــی در محلات بندرعباس از 
مهم ترین طرح های اولویت دار شــهرداری بندرعباس 

است که تا پایان امسال ادامه دارد.

گروه ورزش
تیم فولاد هرمزگان در هفته ششــم لیگ برتر بسکتبال 

باشگاه  های کشور برابر آورتا ساری شکست خورد.
بلند قامتان فولاد با نتیجه ۷8بر۷4 برابر میزبان خود تیم 

آورتا ساری مغلوب شدند .
گفتنی اســت ، شــاگردان رضا هنگام پور در تیم فولاد 
هرمزگان با شــش باخت متوالی همچنان در قعر جدول 

12تیمی قرار دارند.

نامه قدردانی وزیر ورزش و جوانان نامه قدردانی وزیر ورزش و جوانان 
از مقام معظم رهبریاز مقام معظم رهبری

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/Nedayhormozgan

تساوی آوای حدید میناب برابر ایران تساوی آوای حدید میناب برابر ایران 
جوان بوشهرجوان بوشهر

امید های ساحلی فولاد هرمزگان با امید های ساحلی فولاد هرمزگان با 
برتری پرگل آغاز کردندبرتری پرگل آغاز کردند احداث زمین چمن مصنوعی در محله درخت 

سبز بندرعباس به مناسبت هفته بسیج

باخت فولاد هرمزگان در لیگ برتر 
بسکتبال کشور

4.تسکین 

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو   
مســوول کمیته در تمرین آماده سازی تیم 
پرواز جهت شرکت در مرحله دوم مسابقات 
لیگ دسته اول فوتسال کشور حضور یافت.

محمد پیروانی مســوول کمیته فوتســال 
هرمزگان در جمع بازیکنان تیم فوتســال 
پرواز حاضر شــد و دقایقی را با مسوولان 

و بازیکنان تیم به گفتگو نشست.
وی در بخشــی از سخنان خود بیان داشت 

، شما ورزشــکاران باید به مولا علی »ع« 
اقتــدا کنید اگر شــما در برنامه ریزی خود 
نظم و انظباط و اخلاق مداری را ســرلوحه 
کار خود قرار دهید اطمینان داشــته باشید 

موفق خواهید شد.
پیروانی توصیه کرد ، از درس و تحصیلات 
خود غافل نشــوید زیــرا ورزشــکاران با 
تحصیــلات عالیــه بیشــتر مــورد توجه 
 نوجوانــان هســتنند و از احتــرام خاصی

برخوردارند.
او در ادامــه تصریح کــرد ، تا کنون هیات 
فوتبال و کمیته فوتســال هر نوع همکاری 
را با باشگاه پروار انجام داده و منبعد هم از 
هرنوع همکاری دریــغ نخواهد کرد ، وی 
ضمن آرزوی موفقیت برای این تیم اظهار 
امیدواری نمــود که این تیم به لیگ بالاتر 

صعود کنند.
شایان گفتن است ، تیم خوب و یک دست 

و با انگیزه جوانان پرواز بندرعباس از طریق 
قطار عازم تهران و سپس به استان قزوین 
سفر خواهند کرد تا در مرحله دوم مسابقات 
لیگ دســته اول جوانان کشــور شــرکت 

نمایند.

حضور مسوول کمیته فوتسال هرمزگان در تمرین آماده سازی تیم پرواز

گروه ورزش
به همت هیات فوتبــال هرمزگان ، کلاس 

داوری درجه دو در بندرعباس برگزار شد.
کلاس داوری درجه دو بــا حضور 21 داور 
درجه سه به همت هیات فوتبال هرمزگان در 
سالن آموزش مجموعه هفت تیر بندرعباس 
با تدریس عبدالمجید معماری مدرس رسمی 

داوری فدراسیون فوتبال برگزار شد.
مراسم افتتاحیه این کلاس با حضور  اصغر 
معماری دبیر و مراسم اختتامیه آن با حضور 
قاسم رنجبریان رییس هیات فوتبال استان 
هرمزگان، علی دریازاده و مهدی ایســینی 

زاده از پیشکسوتان داوری استان برگزار شد.
در  مراســم اختتامیه قاسم رنجبریان رییس 
هیــات فوتبــال هرمــزگان پیرامون نقش 
داوران در مســابقات فوتبــال مطالبی بیان 
کرد و گفت: از زمانی که شما لباس مقدس 
قضاوت را می پوشید باید حواستان به همه 
چیز باشد چون با این لباس از نظر شخصیتی 
هم شــما دارای یک شخصیت دیگری می 

شوید.
وی بیان داشــت: هیات فوتبــال هرمزگان 
همواره حامی داوران و کمیته داوران بوده و 
می باشد  و از تمامی کلاس های آموزشی 

و ارتقا حمایت کامل می کند.
در ادامه  عبدالمجید معماری مدرس رسمی 
داوری فدراسیون فوتبال و رییس دپارتمان 

داوری استان گفت:
برگزاری هر دوره آموزشی واقعا سخت است 

اما وقتی حمایت رییــس و مجموعه هیات 
فوتبال را داشتی باشی می توان این دوره را 

به راحتی برگزار کرد.
وی بیان داشت: شما داورانی که وقت خود 
را گذاشته اید و در این دوره آموزشی شرکت 
کرده اید باید از این پس تلاش کنید از این 
که هســتید بهتر و موفق تر شــوید ، ضمنا 
مدرس آمادگی جسمانی این دوره  کوروش 

شعبانی بود.
در برگــزاری ایــن دوره داوری درجــه دو 
هیات فوتبال هرمزگان،  واحد آموزش اداره 
کل ورزش و جوانان،  سرپرســت مجموعه 
ورزشــی هفت تیر بندرعبــاس و علی اکبر 

سحر خیز همکاری داشتند.

کلاس داوری درجه دو با حضور 21 شرکت کننده

گروه ورزش
در هفته پنجم لیگ برتر بســکتبال باشگاه 
های کشور ، تیم فولاد هرمزگان در خانه به 

دیدار ذوب آهن اصفهان می رود.
تیم فولاد هرمــزگان که از چهار بازی قبل 
خود در لیگ برتر بســکتبال باشــگاه  های 
کشور چهار شکست را تجربه کرده است در 
هفته پنجم در سالن فجر بندرعباس به دیدار 
تیم مدعی قهرمانی ذوب آهن اصفهان می 
رود تا شــاید بتواند به اولیــن پیروزی خود 

دست یابند.
ذوب آهــن اصفهــان از چهار دیــدار قبلی 

خودش ســه پیــروزی و یک شکســت در 
کارنامــه دارد و در این دیدار  هم  به دنبال 

یک پیروزی دیگر است.
تیم بسکتبال فولاد هرمزگان در گام نخست 
لیگ برتر بسکتبال باشگاه کشور برابر مهرام 
تهران تن به شکســت ۷۶ بــر ۶4 داد.  در 
هفته دوم رقابت های لیگ برتر بســکتبال 

کشور تیم فولاد هرمزگان برابر  تیم مدعی 
و قدرتمند پالایش نفت آبادان با نتیجه 89 

بر ۷۷ شکست خورد.
در هفتــه ســوم رقابــت های لیــگ برتر 
بسکتبال کشور تیم فولاد هرمزگان با نتیجه 
102 بــر 9۷ مقابل تیم رعد پدافند مشــهد 
بازی را واگذار کــرد.  در هفته چهارم لیگ 
برتر بسکتبال باشگاه های کشور  تیم فولاد 
هرمــزگان در رفســنجان مهمان تیم مس 
بود کــه در پایان با نتیجه 83 بر ۷8 مغلوب 

حریف شد.
در ســایر دیدارهای هفته پنجم کاله با مس 

آورتای ساری،   با  کرمان، مس رفســنجان 
مهرام با شــهرداری گــرگان،  رعد پدافند 
هوایی مشــهد با طبیعــت و پالایش نفت 
آبادان با لیموندیس فارس بازی خواهند کرد.

تا پایان هفته چهارم تیم پالایش نفت آبادان 
با 8 امتیاز صدرنشــین اســت.  شهرداری 
گرگان، مهرام تهران،  گاله، طبیعت و ذوب 
آهن اصفهــان با ۷ امتیــاز در مکان های 
دوم تا ششــم  قرار گرفته اســت. تیم مس 
رفسنجان با ۶ امتیاز هفتم  است. تیم های 
رعد پدافند هوایی مشــهد، آورتای ساری و 
لیموندیــس فارس با 5 امتیــاز  مکان های 
هشتم تا دهم را در اختیار دارند. مس کرمان 
و فولاد هرمزگان با چهــار امتیاز یازدهم و 

دوازدهم هستند.

تلاش فولاد هرمزگان برای کسب اولین برد

فواید ورزش والیبال  

مزایای والیبال برای سلامت روانی

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

باعث افزایش سطح انرژی می شود

سلامت مفاصل را افزایش می دهد

سلامت قلب را ارتقا می دهد

تعادل را بهتر می کند

کالری سوزی را افزایش می دهد

گردش خون را تقویت می کند

استرس را کاهش می دهدهماهنگی چشم و دست را افزایش می دهد

باعث بهبود خواب می شودعکس العمل های غیر ارادی را تقویت می کند

گروه ورزش
همایش پیاده روی خانوادگی در شهرســتان 
ابوموســی به مناســبت هفته بسیج در این 

شهرستان برگزار شد.
به گــزارش روابــط عمومــی اداره ورزش 
وجوانان شهرســتان  ابوموسی ، به مناسبت 
گرامیداشت هفته بسیج ، همایش پیاده  روی 

خانوادگــی با حضور اقشــار مختلف مردم ، 
ورزشکاران، و مسوولان توسط هیات ورزش 
هــای همگانــی ، اداره ورزش و جوانان و 
همکاری ناحیه مقاومت بسیج در شهرستان 

ابوموسی برگزار شد.
عباس کرمــی رییس هیــات ورزش های 
همگانی اداره ورزش وجوانان این شهرستان  

در همین رابطه گفت:  شــرکت کنندگان در 
این همایش، مســیر ســه راه پایگاه شهید 
صدوقی تا بوســتان امام خامنــه ای را به 

مصافت 3 کیلو متر طی نمودند.
وی بیــان داشــت : با حمایــت فرماندهی 
ناحیه مقاومت بســیج شهرستان ابوموسی، 
شهرداری و شورای اسلامی شهر ، فروشگاه 
مهیار اسپورت ، گروه جهادی سردار سپهبد 
شــهید قاسم ســلیمانی، مدرســه غواصی 
عظیمی نژاد، فروشگاه موبایل فداکار جوایز 

نفیسی به قید قرعه به شرکت کنندگان اهدا 
شد.

همایش پیاده  روی خانوادگی در شهرستان ابوموسی


